
Nr. 11 (154)Smiltenes Novada Pašvaldības

Bezmaksas informatīvais 
izdevums

07.11.2024.

2024. gada 18. novembrī pulksten 
14.00 svinīgajā pasākumā Smiltenes Kul-
tūras centrā cildināsim mūsu novadnie-
kus, pasniedzot Smiltenes novada pašval-
dības augstākos apbalvojumus – „Smil-
tenes novada Goda cilvēks”, „Smiltenes 
novada Gada balva”, „Goda raksts” un 
„Pateicība”.

Līdz 6. oktobrim ikvienu aicinājām pie-
teikt pretendentus pašvaldības augstāka-
jam apbalvojumam, ko piešķir par sevišķiem 
nopelniem mūsu novada labā vai atsevišķu 
apdzīvoto vai neapdzīvoto vietu labā, kas var 
izpausties valsts, pašvaldības, sabiedriskajā, 
kultūras, izglītības, zinātnes vai saimnieciska-
jā un citā darbā. 

Savukārt pretendentus apbalvojumam 
„Smiltenes novada Goda cilvēks” aicinājām 
izvirzīt septiņās kategorijās – izglītībā, kul-
tūrā, sportā, tautsaimniecībā, veselības aiz-
sardzībā un sociālajā aprūpē, tūrismā un 
„Piederība novadam”. Šo apbalvojumu pie-
šķir par sevišķi nozīmīgiem nopelniem Smil-
tenes novada attīstībā par iepriekšējo gadu 
(iepriekšējais gads šo noteikumu izpratnē ir 
vienu gadu ilgs laika posms līdz ierosinājuma 
par apbalvošanu iesniegšanai Smiltenes no-
vada pašvaldībā).

24. oktobra domes sēdē deputāti at-
balstīja Apbalvojumu komisijas sagatavoto 
lēmumprojektu un lēma piešķirt godalgas 
izvirzītajiem pretendentiem.

Augstāko apbalvojumu „Smiltenes no-
vada Goda cilvēks” valsts svētkos pasnieg-
sim Smiltenes vidusskolas ilggadējā ķīmijas 
skolotājai Dzidrai Nātrai. Izcilā pedagoģe ir 
sniegusi būtisku ieguldījumu daudzu smilte-
niešu izaugsmē, Smiltenes popularizēšanā 
Latvijā un ārpus tās, aktīvi līdzdarbojoties Lat-
vijas neatkarības atjaunošanā. Ar savu plašo 
redzesloku, bagāto pieredzi un neizsīkstošo 
enerģiju skolotāja iedvesmojusi vairākas smil-
teniešu paaudzes. Kopā ar vīru – Smiltenes vi-
dusskolas ilggadējo ķīmijas skolotāju Elmāru 
Nātru – sarakstītas mācību grāmatas ķīmijā, 
kuras joprojām izmanto skolēni visā Latvijā.

Apbalvojumu „Gada balva Izglītībā” pa-
sniegsim Dāvja Ozoliņa Apes pamatskolas 
direktorei Dinai Meisterei, „Gada balvu Kul-

Valsts svētkos cildināsim novadniekus, 
pasniedzot Smiltenes novada 
pašvaldības augstākos apbalvojumus 

24. oktobrī notiekošajā Smiltenes no-
vada pašvaldības domes sēdē deputāti 
pieņēma lēmumu par pašvaldības iestāžu 
– Gaujienas pagasta pārvalde un Trape-
nes pagasta pārvalde, Brantu un Launkal-
nes pagasta apvienības pārvalde un Drus-
tu pagasta pārvalde, Grundzāles pagasta 
pārvalde un Virešu pagasta pārvalde, 
Palsmanes pagasta pārvalde un Variņu 
pagasta pārvalde – reorganizācijas uzsāk-
šanu. Pašvaldībai reorganizācijas process 
jāpabeidz līdz 2024. gada 31. decembrim.

Uz reorganizējamo iestāžu bāzes pare-
dzēts izveidot četras pašvaldības iestādes – 
Gaujienas un Trapenes pagastu apvienības 
pārvaldi, Smiltenes novada Launkalnes ap-
vienības pārvaldi, Smiltenes novada Grun-
dzāles un Virešu pagastu apvienības pārval-
di, Smiltenes novada Palsmanes un Variņu 
pagastu apvienības pārvaldi. Jaunizveidotās 
iestādes, pārņemot reorganizējamo iestāžu 
funkcijas un uzdevumus, savu darbību uz-

Līdzšinējo 12 pagastu un apvienību 
pārvalžu vietā no 2025. gada būs astoņas

tūrā” – Raunas Kultūras centra vadītājai Lin-
dai Vecgailei, „Gada balvu Tautsaimniecībā” 
– ZS „Kalnarušķi” īpašniecei Aigijai Kalniņai,  
„Gada balvu „Piederība novadam”” – nodi-
binājuma „Alūksnes un Apes novada fonds” 
uzraudzības padomes loceklei un brīvprātī-
gajai Ilvai Sārei un „Gada balvu Tūrismā” – SIA 
„AmberFarm” īpašniekam Andrejam Nikam.

Apbalvojumu „Goda raksts” piešķirs: 
Smiltenes novada pašvaldības Būvvaldes 
vadītājai Lienei Brolītei, Smiltenes tehniku-
ma Būvniecības programmas nodaļas peda-
gogam Zigmundam Valteram un Smiltenes 
novada pašvaldības ilggadējai Kancelejas un 
personāla nodaļas vadītājai Dinai Kaupei. 

„Pateicības” saņems: Smiltenes pilsētas 
pirmsskolas izglītības iestādes „Pīlādzītis” 
virtuves vadītāja Līga Memļuka, biedrības 
„Mēru muižas attīstībai” valdes priekšsēdē-
tāja Signe Boka, Blomes bibliotēkas vadītāja 
Evita Bormane un Smiltenes tehnikuma gal-
venā grāmatvede Ilze Atlāce.

Aicinām ikvienu iedzīvotāju valsts svēt-
kos būt kopā, lepoties un godināt novadnie-
kus. Plašāka informācija par valsts svētku no-
risi Smiltenē ir pieejama pašvaldības tīmekļa 
vietnē smiltenesnovads.lv. Savukārt par paš-
valdības augstāko apbalvojumu saņēmējiem 
varēs lasīt informatīvā izdevuma decembra 
numurā.

Santa Sinka
Komunikācijas nodaļas vadītāja

Foto: Agnis Melderis

sāks 2025. gada 1. janvārī.
Gan vairāku jau šogad veikto, gan arī šīs 

reorganizācijas pamatmērķis ir Smiltenes no-
vada pašvaldības administratīvo izdevumu 
samazināšana, lai pašvaldības budžetā rastu 
vairāk līdzekļus tieši attīstības izdevumiem. 
Konkrētā apvienošana plānota, ņemot vērā 
jau iepriekš veiktās reorganizācijas izglītības 
sektorā, pašvaldības apsaimniekojamo te-
ritoriju un infrastruktūru, kā arī iedzīvotāju 
skaitu, tā, lai koncentrētu un efektīvāk iz-
mantotu pašvaldības resursus, vienlaikus ie-
dzīvotājiem joprojām būtu pieejami pašvaldī-
bas sniegtie pakalpojumi līdzšinējā apjomā.

Apstiprināti arī jaunveidoto iestāžu ama-
tu saraksti, kas paredz, ka iestādi vadīs amat-
persona – apvienības pārvaldes vadītājs, 
saimnieciskos jautājumus pārraudzīs saim-
niecības vadītājs, kam pakļauti būs tehniskie 
darbinieki. 

Santa Sinka
Komunikācijas nodaļas vadītāja

Smiltenes novada pašvaldība un Smil-
tenes pilsētas iedzīvotāju padome 9. no-
vembrī pulksten 10.00 aicina iedzīvotājus, 
uzņēmējus un ikvienu, kuram rūp sabied-
rībai nozīmīgās kultūras vietas – Jāņukal-
na – atjaunošana un attīstība, piedalīties 
pirmajā brīvdabas estrādes talkā.  Tās 
laikā paredzēts demontēt skatītāju zonas 
solu koka virsmas, gatavojoties nākama-
jiem atjaunošanas darbiem. 

Talkas dalībniekiem nepieciešams pa-
ņemt līdzi darba cimdus un instrumentus 
(laužņus, zāģus, āmurus, skrūvgriežus, cir-
vjus, skrūvpistoles), kā arī siltu tēju un kādu 
našķi piknikam pēc labi padarīta darba.

Par jautājumiem saistībā ar talkas norisi, 
aicinām sazināties ar Smiltenes pilsētas iedzī-
votāju padomes priekšsēdētāju Kristapu Kal-
niņu, zvanot uz tālruņa numuru 29226159. 

Aicinām sekot līdzi aktuālajai informāci-

Kopīgi atjaunosim Jāņukalnu: pirmā talka jau 9. novembrī
jai pašvaldības tīmekļa vietnes sadaļā „Jāņu-
kalna atjaunošana”, kur tuvākajā laikā būs 
publicēta detalizētāka informācija par zie-
došanas iespējām un tālākām aktivitātēm. 
Tālruņa numurs jautājumiem par projekta 
kopējo ideju un virzību – 26160638 (Smilte-
nes novada pašvaldības izpilddirektors An-
dris Lapiņš).

Pašvaldība kopā ar Smiltenes pilsētas 
iedzīvotāju padomi, iesaistot smilteniešus, 
novadniekus un uzņēmējus, ir apņēmusies 
pakāpeniski atjaunot Jāņukalnu, lai nākama-
jā vasaras sezonā brīvdabas estrādē atkal va-
rētu notikt pasākumi.

Soli pa solim: Jāņukalna atjaunošanas 
plāns un sabiedrības iesaiste
• 2024. gada 8. oktobrī Smiltenes novada 

pašvaldība aicināja iedzīvotājus un uzņē-
mējus uz klātienes tikšanos par Jāņukalna 

atjaunošanu, nodrošinot iespēju piedalī-
ties arī attālināti – tiešsaistes programmā 
„Zoom”. Tikšanās laikā pašvaldības vadība 
informēja par savu redzējumu, lai kopīgi 
veidotu Jāņukalnu par vietu, kur Smiltenes 
iedzīvotāji un viesi varētu baudīt kultūras 
pasākumus – tostarp koncertus, zaļumbal-
les, teātra izrādes un daudz ko citu.

• Sanāksmē pašvaldība guva apstiprināju-
mu tam, ka Smiltenes sabiedrība ir gatava 
iesaistīties Jāņukalna atjaunošanā. Tādēļ 
sadarbībā ar Smiltenes pilsētas iedzīvotāju 
padomi turpinās darbs pie tālākām aktivi-
tātēm šī mērķa sasniegšanai.

• Pa šo laiku pašvaldība ir izveidojusi darbi-
nieku darba grupu, iesaistot arī iedzīvotāju 
padomi, lai sadalītu katra atbildību Jāņu-
kalna atjaunošanas procesā. Sadarbībā 
ar iedzīvotāju padomi ir izsludināta pirmā 
talka. Tāpat precizēta minimāli veicamo 

darbu tāme, kurā atspoguļoti plānotie dar-
bi, to veikšanai nepieciešamie materiāli un 
izmaksas.

• Šobrīd norit sarunas ar nodibinājumu 
„Alūksnes un Apes novada fonds” par 
līdzdarbības līguma slēgšanu Jāņukalna 
atjaunošanas realizēšanai. Šo līgumu plā-
nots apstiprināt 2024. gada 21. novembra 
domes kārtējā sēdē. Pēc līguma apstiprinā-
šanas sekos arī sīkāka informācija par ie-
spējām iesaistīties Jāņukalna atjaunošanā 
ar materiāliem un finanšu ziedojumiem.

• Par jautājumiem, kas saistīti ar atbalsta 
iespējām, aicinām sazināties ar Smiltenes 
novada pašvaldības izpilddirektora vietnie-
ci Eviju Zurģi, zvanot uz tālruņa numuru 
22016948 vai rakstot uz e-pasta adresi evi-
ja.zurge@smiltenesnovads.lv.

Santa Sinka
Komunikācijas nodaļas vadītāja



 2 Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis 2024. gada 7. novembris

Smiltenes novada pašvaldības domes lēmumi
2024. gada 15. oktobrī noti-

ka pašvaldības domes ārkārtas 
sēde, kurā tika pieņemti šādi lē-
mumi:

1. Atbrīvot U. Birkenštei-
nu no pašvaldības iestādes „Va-
riņu pagasta pārvalde”, reģ. Nr. 
40900006104, vadītāja amatā”.

2. Izdarīt Līgumā Nr. SNP –  
SN – PA/ŪSP/1-21 par sabiedrisko 
ūdenssaimniecības pakalpojumu 
sniegšanu Smiltenes novadā grozī-
jumu.

2024. gada 24. oktobrī notika 
pašvaldības domes kārtējā sēde, 
kurā tika pieņemti šādi lēmumi:

1. Atbalstīt SIA „Smiltenes 
NKUP” (vienotās reģistrācijas nu-
murs 43903000435) 2024. un 2025. 
gadu peļņas atstāšanu Sabiedrības 
rīcībā izlietošanai ar mērķi  – pro-
jekta „Zemas īres mājokļu būvnie-
cība Smiltenes pilsētā” realizācija, 
atbilstoši projekta „Zemas īres mā-
jokļu būvniecība Smiltenes pilsētā” 
aktuālajai naudas plūsmai. Plānot 
SIA „Smiltenes NKUP” (vienotās re-
ģistrācijas numurs 43903000435) 
pamatkapitāla palielināšanu ar 
mērķi – pašvaldības finansējums 
projektam „Zemas īres mājokļu 
būvniecība Smiltenes pilsētā”.

2. Uzsākt Smiltenes novada 
pašvaldības iestādes „Gaujienas 
pagasta pārvalde”, reģistrācijas 
numurs: 40900001037, juridiskā 
adrese: „Pilskalni”, Gaujiena, Gau-
jienas pagasts, Smiltenes novads, 
LV-4339) un „Trapenes pagasta 
pārvalde”, reģistrācijas numurs: 
40900000968, juridiskā adrese: 
„Pagastnams”, Trapene, Trapenes 
pagasts, Smiltenes novads, LV-
4348, reorganizāciju, un uz reor-
ganizējamo iestāžu bāzes izveidot 
Smiltenes novada pašvaldības 
iestādi – „Gaujienas un Trapenes 
pagastu apvienības pārvalde”.

3. Uzsākt Smiltenes novada 
pašvaldības iestādes „Brantu un 
Launkalnes pagastu apvienības 
pārvalde”, reģistrācijas numurs: 
40900039872, adreses: Rīgas iela 
71, Vidzeme, Brantu pagasts, Smil-
tenes novads, LV-4729 un Ezera 
iela 2A, Launkalne, Launkalnes pa-
gasts, Smiltenes novads, LV-4718, 
un „Drustu pagasta pārvalde”, re-
ģistrācijas numurs: 40900037072, 
juridiskā adrese: Palsas iela 20, 
Drusti, Drustu pagasts, Smiltenes 
novads, LV-4132, reorganizāciju, un 
uz reorganizējamo iestāžu bāzes 
izveidot Smiltenes novada pašval-
dības iestādi – „Launkalnes apvie-
nības pārvalde”.

4. Uzsākt Smiltenes novada 
pašvaldības iestādes „Grundzāles 
pagasta pārvalde”, reģistrācijas 
numurs: 40900006180, juridis-
kā adrese: Tilta iela 5, Grundzāle, 
Grundzāles pagasts, Smiltenes no-
vads, LV-4713, un „Virešu pagasta 
pārvalde”, reģistrācijas numurs: 
40900001075, juridiskā adrese: 
„Sikšņu skola”, Vidaga, Virešu pa-
gasts, Smiltenes novads, LV-4355, 
reorganizāciju, un uz reorganizē-
jamo iestāžu bāzes izveidot Smil-
tenes novada pašvaldības iestādi 
– „Grundzāles un Virešu pagastu 
apvienības pārvalde”.

5. Uzsākt Smiltenes novada 
pašvaldības iestādes „Palsmanes 
pagasta pārvalde”, reģistrācijas 
numurs: 40900005950, juridiskā 
adrese: „Pagasta nams”, Palsma-
ne, Palsmanes pagasts, Smiltenes 
novads, LV-4724 un „Variņu pagas-
ta pārvalde”, reģistrācijas numurs: 
40900006104, juridiskā adrese: Ok-

tobra iela 13, Variņi, Variņu pagasts, 
Smiltenes novads, LV-4726, reor-
ganizāciju, un uz reorganizējamo 
iestāžu bāzes izveidot Smiltenes 
novada pašvaldības iestādi – „Pals-
manes un Variņu pagastu apvienī-
bas pārvalde”.

6. Uzsākt Smiltenes novada 
pašvaldības iestādes „Smiltenes 
novada Centrālā administrācija”, re-
ģistrācijas numurs: 50900037271, 
juridiskā adrese: Dārza iela 3, 
Smiltene, Smiltenes novads, struk-
tūrvienību „Nekustamo īpašumu 
nodaļa” un „Saimnieciskā nodaļa” 
reorganizāciju, un uz reorganizēja-
mo struktūrvienību bāzes izveidot 
jaunu „Smiltenes novada Centrālā 
administrācija” struktūrvienību – 
„Īpašuma un vides nodaļa” un jau-
nu pašvaldības iestādi „Smiltenes 
pilsētas Saimnieciskā pārvalde”.

7. Dibināt Smiltenes nova-
da pašvaldības iestādi „Smiltenes 
pilsētas Saimniecības pārvalde” 
(turpmāk – Iestāde), Pašvaldību 
likuma 4. panta pirmās daļas 1., 
2. un 3. punktā  noteikto pašval-
dības autonomo funkciju izpildes 
nodrošināšanai Smiltenes pilsētā, 
nosakot, ka jaundibinātās Iestādes 
atrašanās vieta ir Pils iela 2, Smilte-
ne, Smiltenes novads, LV-4729. Iz-
dot Smiltenes novada pašvaldības 
domes 2024. gada 24. oktobra noli-
kumu Nr. 38/24 „Smiltenes novada 
pašvaldības iestādes „Smiltenes 
pilsētas Saimniecības pārvalde” 
nolikums”.

8. Apstiprināt Nolikumu Nr. 
39/24  „Smiltenes novada Gaujie-
nas un Trapenes pagastu apvienī-
bas pārvaldes nolikums”.

9. Apstiprināt Nolikumu Nr. 
40/24  „Smiltenes novada Laun-
kalnes apvienības pārvaldes noli-
kums”.

10. Apstiprināt Nolikumu Nr 
.41/24 „Smiltenes novada Grundzā-
les un Virešu pagastu apvienības 
pārvaldes nolikums”.

11. Apstiprināt nolikumu Nr 
.42/24  “Smiltenes novada Palsma-
nes un Variņu pagastu apvienības 
pārvaldes nolikums”.

12. Apstiprināt Smiltenes no-
vada pašvaldības iestāžu „Palsma-
nes un Variņu pagastu apvienības 
pārvalde”, „Gaujienas un Trape-
nes pagastu apvienības pārvalde”, 
„Grundzāles un Virešu pagastu ap-
vienības pārvalde” un „Launkalnes 
apvienības pārvalde” amatu vienī-
bu sarakstus.

13. Apstiprināt 2024. gada 24. 
oktobra nolikumu Nr. 43/24 „Soci-
ālo un veselības jautājumu pastāvī-
gās komitejas nolikums”  projektu.

14. Apstiprināt 2024. gada 24. 
oktobra nolikumu Nr. 44/24 „Smil-
tenes novada pašvaldības domes 
Izglītības, kultūras un sporta jau-
tājumu pastāvīgās komitejas noli-
kums”  projektu.

15. Apstiprināt 2024. gada 24. 
oktobra nolikumu Nr. 45/24 „Smil-
tenes novada pašvaldības domes 
Finanšu un attīstības jautājumu 
pastāvīgās komitejas nolikums” .

16. Apstiprināt 2024. gada 24. 
oktobra nolikuma Nr. 46/24 „Paš-
valdības iestādes „Smiltenes no-
vada Centrālā administrācija” noli-
kums” projektu.

17. Apstiprināt Nolikumu Nr. 
47/24 „Smiltenes novada pašvaldī-
bas Publisko iepirkumu komisijas 
nolikums”  projektu.

18. Apstiprināt 2024. gada 24. 
oktobra nolikuma Nr. 48/24 „Smil-
tenes novada pašvaldības Medību 
koordinācijas komisijas nolikums” 

projektu.
19. Apstiprināt 2024. gada 24. 

oktobra nolikuma Nr. 49/24 „Smil-
tenes novada pašvaldības Dzīvokļu 
komisijas nolikums”  projektu.

20. Apstiprināt 2024. gada 24. 
oktobra nolikuma Nr. 50/24 „Smil-
tenes novada pašvaldības Mantas 
novērtēšanas, atsavināšanas un 
izsoles komisijas nolikums”.

21. Apstiprināt 2024. gada 24. 
oktobra nolikuma Nr. 51/24 „Smil-
tenes novada pašvaldības Nekus-
tamā īpašuma lietu komisijas noli-
kums” projektu.

22. Apstiprināt noteikumu Nr. 
22/24 „Par iekšējās trauksmes cel-
šanas sistēmu Smiltenes novada 
pašvaldībā” projektu.

23. Apstiprināt noteikumu Nr. 
23/24 „Par pašvaldības autoceļu 
izmantošanu un uzturēšanu kravu 
pārvadājumiem ierobežojumu lai-
kā” projektu.

24. Apstiprināt 2024. gada 24. 
oktobra noteikumu Nr. 24/24 „Par 
Smiltenes novada pašvaldības me-
dību tiesību nomas piešķiršanas 
kārtību” projektu.

25. Apstiprināt 2024. gada 
24. oktobra noteikumu Nr. 25/24 
„Smiltenes novada pašvaldības val-
dījumā un apsaimniekošanā esošo 
ūdenstilpju pārvaldības noteikumi” 
projektu.

26. Apstiprināt 2024. gada 24. 
oktobra noteikumu Nr. 26/24 „Par 
Smiltenes novada pašvaldības dzī-
vojamā fonda īrnieku veikto iegul-
dījumu kompensēšanu” projektu.

27. Apstiprināt 2024. gada 
24. oktobra noteikumu Nr. 27/24 
„Kārtība, kādā Smiltenes novada 
pašvaldībā tiek izsniegtas atļaujas 
iebraukt un/vai novietot transporta 
līdzekli stāvēšanai teritorijās, kur 
transporta līdzekļu iebraukšana, 
apstāšanās un stāvēšana tiek iero-
bežota ar ceļa zīmēm” projektu.

28. Izdot saistošos noteiku-
mus Nr. 26/24 „Grozījumi Smiltenes 
novada pašvaldības domes 2022. 
gada 30. marta saistošajos notei-
kumos Nr. 10/22 „Par Smiltenes no-
vada pašvaldības līdzfinansējuma 
apjomu un tā piešķiršanas kārtību 
dzīvojamo māju energoefektivitā-
tes pasākumu veikšanai”.”

29. Apstiprināt Noteikumu Nr. 
28/24 „Grozījums Smiltenes nova-
da pašvaldības domes 2021. gada 
29. decembra noteikumos Nr. 11/21 
„Noteikumi par vienotu atlīdzības 
sistēmu Smiltenes novada pašval-
dības budžeta iestādēs” projektu.

30. Apstiprināt un izdot sais-
tošos noteikumus Nr. 27/24 „Gro-
zījumi Smiltenes novada domes 
2024. gada 21. februāra saistošajos 
noteikumos Nr. 2/24 „Par Smiltenes 
novada pašvaldības budžetu 2024. 
gadam”.”

31. Apstiprināt Nolikuma Nr. 
52/24 „Grozījums Smiltenes nova-
da pašvaldības domes 2022. gada 
27. aprīļa nolikumā Nr. 23/22 „Smil-
tenes novada pašvaldības Sadarbī-
bas grupas bērnu tiesību aizsardzī-
bas jomā nolikums” projektu.

32. Apstiprināt Smiltenes no-
vada Jauniešu domes nolikumu.

33. Izslēgt no sadarbības 
darba grupas bērnu tiesību aizsar-
dzības jomā sastāva Smiltenes no-
vada Izglītības pārvaldes psiholoģi 
K. Krūzīti. Iecelt sadarbības darba 
grupas bērnu tiesību aizsardzības 
jomā sastāvā Smiltenes novada Iz-
glītības pārvaldes pedagoga palī-
gu/mentālās veselības mentoru A. 
Rīderi.

34. Izdarīt Smiltenes novada 

pašvaldības domes 2024. gada 18. 
jūlija lēmuma Nr. 478 „Par līdzfi-
nansējuma apmēra noteikšanu 
2024./2025. mācību gadā Ojāra Vā-
cieša Gaujienas vispārizglītojošajā 
un mākslu  pamatskolā” grozījumus 
1. punktā.

35. Mērķdotāciju 2024. gada 
12 mēnešiem 418 376 EUR apmērā 
no 2024. gada 1. janvāra līdz 2024. 
gada 31. decembrim, apstiprināt 
sekojoši – Smiltenes Bērnu un jau-
niešu interešu izglītības centrs: 
418 376 EUR.

36. Mērķdotāciju 2024. gada 
12 mēnešiem 4 492  968 EUR ap-
mērā no 2024. gada 1. janvāra līdz 
2024. gada 31. decembrim, sada-
līt sekojoši: Blomes pamatskola: 
276  491 EUR; Dāvja Ozoliņa Apes 
pamatskola: 329 411 EUR; Grundzā-
les pamatskola: 298 193 EUR; Ojā-
ra Vācieša Gaujienas pamatskola: 
209  472 EUR; Ojāra Vācieša Gau-
jienas vispārizglītojošas un mākslu 
pamatskola: 135 934 EUR; Palsma-
nes pamatskola: 371 966 EUR; Rau-
nas pamatskola: 486 682 EUR; Smil-
tenes vidusskola: 2 236  395 EUR; 
Variņu pamatskola: 113  544 EUR. 
Izglītības pārvalde 34 880 EUR.

37. Mērķdotāciju 2024. gada 
12 mēnešiem 2 106  029 EUR ap-
mērā no 2024. gada 1. janvāra līdz 
2024. gada 31. decembrim, apstip-
rināt sekojoši: Pedagogu darba sa-
maksai – 1 454 862 EUR, no kuras: 
Palsas pamatskolai: 1 201 447 EUR; 
Gaujienas pamatskolai: 253  415 
EUR; pārējiem izdevumiem 651 167 
EUR, no kuras: Palsas pamatskolai: 
553 561 EUR; Gaujienas pamatsko-
lai: 97 606 EUR.

38. Mērķdotāciju 2024. gada 
12 mēnešiem 918 923 EUR apmērā 
no 2024. gada 1. janvāra līdz 2024. 
gada 31. decembrim Smiltenes no-
vada 5–6 gadīgo bērnu obligātās 
apmācības iestāžu pedagoģiska-
jiem darbiniekiem sadalīt sekojoši: 
Apes PII „Vāverīte”: 120  704 EUR; 
Blomes pamatskolas PI: 22  632 
EUR; Grundzāles pamatskolas PI: 
30  176 EUR; Ojāra Vācieša Gaujie-
nas pamatskolas PI: 30 176 EUR; 
Ojāra Vācieša Gaujienas vispārizglī-
tojošas un mākslu Pamatskolas PI: 
11 316 EUR; Palsmanes pagasta PII: 
109 846 EUR; Raunas pamatskolas 
PI; 135 792 EUR; Smiltenes pilsētas 
PII „Pīlādzītis”: 314 929 EUR; Smil-
tenes vidusskolas PI: 135 792 EUR; 
Variņu pamatskolas PI: 7 560 EUR.

39. Atbalstīt sadarbības līgu-
ma noslēgšanu ar Valsts izglītības 
satura centru par projekta „Peda-
gogu profesionālā atbalsta sistē-
mas izveide” darbības īstenošanu.

40. Atbalstīt sadarbības līgu-
ma noslēgšanu ar Valsts izglītības 
satura centru par projekta 4.2.3.1 
pasākuma „Integrēta „skola–ko-
piena” sadarbības programma at-
stumtības riska mazināšanai izglītī-
bas iestādēs” darbību īstenošanai.

41. Atzīt par spēkā esošiem 
no to pieņemšanas dienas un ap-
stiprināt Smiltenes novada paš-
valdības Mantas novērtēšanas, 
atsavināšanas un izsoles komisijas 
2024. gada 26. septembra lēmumu 
Nr. 219, (protokols Nr. 30, 1.§.) „Par 
nomas tiesību izsoli telpām nekus-
tamajā īpašumā „Drustu skola”, 
Drustu pagastā”, un 2024. gada 3. 
oktobra izsoles protokolu, Nr. 220, 
(protokols Nr. 31, 1.§.) „Par nomas 
tiesību izsoles rezultātu apstiprinā-
šanu nekustamā īpašuma „Drustu 
skola”, Drustu pagastā, internāta 
ēkā”. 

42. Izdarīt Smiltenes nova-

da pašvaldības domes 2021. gada 
12. augusta lēmumā Nr. 89 „Par 
pašvaldības administratīvajiem 
aktiem, kuru pieņemšana tiek dele-
ģēta Smiltenes novada pašvaldības 
Nekustamā īpašuma lietu komisi-
jai”, turpmāk – Lēmums, grozījumu 
un papildināt Lēmuma 1. punktu ar 
1.17. apakšpunktu šādā redakcijā: 

„1.17. ceļa servitūta vai cita 
līdzvērtīga apgrūtinājuma dzēša-
na Zemes pārvaldības likuma 8. 
panta sestajā daļā minētajā gadī-
jumā, kā arī Civillikumā noteikta-
jos gadījumos.”.

43. Atļaut pašvaldības iestā-
dei „Smiltenes novada Centrālajai 
administrācija” normatīvajos aktos 
noteiktajā kārtībā izsludināt un 
slēgt līgumu par sociālās uzņēmēj-
darbības veikšanu telpā, kas atro-
das nekustamajā īpašumā Dārza 
ielā 3, Smiltenē, Smiltenes novadā 
(Smiltenes Tūrisma informācijas 
telpas), uz laika posmu līdz 2027. 
gada 31. decembrim, lai nodroši-
nātu no Tūrisma likuma 8. panta 5. 
punktā noteiktā pārvaldes uzdevu-
ma izpildi (veicināt kultūrizglītojošo 
darbu tūrisma jomā un veselīga un 
aktīva dzīvesveida popularizēšanu 
Smiltenes novadā) un veicinātu so-
ciālo uzņēmējdarbību.

44. Izdarīt Smiltenes novada 
pašvaldības domes 2023. gada 19. 
septembra lēmumā Nr. 610 „Par 
grozījumiem 2023. gada 1. decem-
bra deleģēšanas līgumā Nr. SNP – 
S – DE/SP/1-23”, turpmāk Lēmums 
Nr. 610, grozījumus.

45. Atzīt, ka nekustamais īpa-
šums „Kastaņi”-11, Mēros, Bilskas 
pagastā, Smiltenes novadā, nav 
nepieciešams pašvaldības funkciju 
nodrošināšanai. Uzsākt nekusta-
mā īpašuma „Kastaņi”-11, Mēros, 
Bilskas pagastā, kadastra numurs 
9444 900 0083, kas sastāv no dzī-
vokļa īpašuma ar platību 35,6 m² 
un kopīpašuma 314/8575 domāja-
mās daļas no būves (ēkas kadastra 
apzīmējums 9444 010 0039 001) un 
kopīpašuma 314/8575 domājamās 
daļas no zemes ar kadastra apzī-
mējumu 9444 010 0039, atsavinā-
šanas procedūru.

46. Atzīt, ka nekustamais īpa-
šums „Kastaņi”-12, Mēros, Bilskas 
pagastā, Smiltenes novadā, nav 
nepieciešams pašvaldības funkciju 
nodrošināšanai. Uzsākt nekusta-
mā īpašuma „Kastaņi”-12, Mēros, 
Bilskas pagastā, kadastra numurs 
9444 900 0086, kas sastāv no dzī-
vokļa īpašuma ar platību 51,7 m² un 
kopīpašuma 469/8575 domājamās 
daļas no būves (ēkas kadastra ap-
zīmējums 9444 010 0039 001) un 
kopīpašuma 469/8575 domājamās 
daļas no zemes ar kadastra apzī-
mējumu 9444 010 0039, atsavinā-
šanas procedūru.

47. Atzīt, ka nekustamais īpa-
šums „Kastaņi”-14, Mēros, Bilskas 
pagastā, Smiltenes novadā, nav 
nepieciešams pašvaldības funkciju 
nodrošināšanai. Uzsākt nekusta-
mā īpašuma „Kastaņi”-14, Mēros, 
Bilskas pagastā, kadastra numurs 
9444 900 0085, kas sastāv no dzī-
vokļa īpašuma ar platību 35,4 m² 
un kopīpašuma 313/8575 domāja-
mās daļas no būves (ēkas kadastra 
apzīmējums 9444 010 0039 001) un 
kopīpašuma 313/8575 domājamās 
daļas no zemes ar kadastra apzī-
mējumu 9444 010 0039, atsavinā-
šanas procedūru.

48. Atzīt, ka nekustamais īpa-
šums „Rīti”-19, Gaujienā, Gaujienas 
pagastā, Smiltenes novadā, nav 
nepieciešams pašvaldības funkciju 



3Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis2024. gada 7. novembris

turpinājums 4. lpp.

nodrošināšanai. Uzsākt nekustamā 
īpašuma „Rīti”-19, Gaujienas pa-
gastā, kadastra numurs 3648 900 
0141, kas sastāv no dzīvokļa īpašu-
ma ar platību 70,0 m² un kopīpašu-
ma 700/14368 domājamās daļas no 
būves (ēkas kadastra apzīmējums 
3648 005 0244 002) un kopīpašu-
ma 700/14368 domājamās daļas 
no zemes ar kadastra apzīmējumu 
3648 005 0322, atsavināšanas pro-
cedūru.

49. Atzīt, ka nekustamais īpa-
šums „Vidus Svikas”, Raunas pa-
gastā, Smiltenes novadā, kadastra 
numurs 4276 002 0309, nav nepie-
ciešams pašvaldības funkciju no-
drošināšanai. Uzsākt nekustamā 
īpašuma „Vidus Svikas”, Raunas pa-
gastā, Smiltenes novadā, kadastra 
numurs 4276 002 0309, kas sastāv 
no zemes vienības ar kadastra ap-
zīmējumu 4276 002 0309 un platī-
bu 8,69 ha, t.sk. lauksaimniecībā 
izmantojamā zeme – 7,35 ha, meži 
– 0,28 ha, krūmāji – 0,65 ha un ci-
tas zemes – 0,41 ha, atsavināšanas 
procedūru, pārdodot izsolē.

50. Atzīt, ka nekustamais īpa-
šums „Bez adreses”, Smiltenē, Smil-
tenes novadā, kadastra numurs 
9415 001 0011, kas sastāv no zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 
9415 001 0012 un platību 516 m2, 
nav nepieciešams pašvaldības 
funkciju nodrošināšanai. Uzsākt 
nekustamā īpašuma „Bez adrea-
ses”, Smiltenē, Smiltenes novadā, 
kadastra numurs 9415 001 0011, 
kas sastāv no zemes vienības ar ka-
dastra apzīmējumu 9415 001 0012, 
atsavināšanas procedūru.

51. Atkārtoti nodot atsavinā-
šanai Smiltenes novada pašvaldī-
bai piederošo nekustamo īpašumu 
„Ogriņkalna grava”, Raunas pagas-
tā, Smiltenes novadā, kadastra 
numurs 4276 006 0277, kas sastāv 
no zemes vienības ar kadastra apzī-
mējumu 4276 006 0277 un platību  
0,5120 ha, samazinot sākuma cenu 
par 60 procentiem, jeb 1920 EUR. 
Noteikt atsavināšanas veidu – pār-
došana par brīvu cenu piegulošo 
zemes gabalu īpašniekiem.

52. Apstiprināt nekustamā 
īpašuma „Rīti”-20, Gaujienā, Gau-
jienas pagastā, Smiltenes novadā, 
kadastra numurs 3648 900 0131, 
kas sastāv no dzīvokļa ar platību 
37 m² un kopīpašuma domājamās 
daļas 370/14368 no būves ar kadas-
tra apzīmējumu 3648 005 0244 002 
un kopīpašuma domājamās daļas 
370/14368 no zemes ar kadastra 
apzīmējumu 3648 005 0322, brīvo 
cenu – 4000 EUR, t.sk. par zemi 40 
EUR un par ēkām 3960 EUR.

53. Apstiprināt nekustamā 
īpašuma „Dūjiņas”-12, Palsmanē, 
Palsmanes pagastā, Smiltenes no-
vadā, kadastra numurs 9474 900 
0107, kas sastāv no dzīvokļa ar 
platību 71,7 m² un kopīpašuma do-
mājamās daļas 680/9338 no būves 
ar kadastra apzīmējumu 9470 004 
0372 001 un kopīpašuma domā-
jamās daļas 680/9338 no zemes 
ar kadastra apzīmējumu 9474 004 
0372, brīvo cenu – 5400 EUR, t.sk. 
par zemi 162 EUR un par ēkām 
5238 EUR.

54. Atzīt, ka nekustamais 
īpašums „Bērnudārzs”, Drustu pa-
gastā, Smiltenes novadā, nav ne-
pieciešams pašvaldības funkciju 
nodrošināšanai. Nodot atsavināša-
nai Smiltenes novada pašvaldībai 
piederošo nekustamo īpašumu 
„Bērnudārzs”, Drustu pagastā, ar 
adresi Skolas iela 2, Drusti, Drustu 
pagasts, Smiltenes novads, kadas-
tra numurs 4248 007 0134, kas sa-
stāv no zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 4248 007 0311 un pla-
tību 1,0529 ha, kā arī uz tā esošās 

nedzīvojamās ēkas ar kadastra ap-
zīmējumu 4248 007 0134 001.

55. Nodot atsavināšanai Smil-
tenes novada pašvaldībai piedero-
šo nekustamo īpašumu „Bitītes”, 
Bilskas pagastā, Smiltenes novadā, 
kadastra numurs 9444 007 0269, 
kas sastāv no zemes vienības ar ka-
dastra apzīmējumu 9444 007 0203 
un platības  6,97 ha. Noteikt atsa-
vināšanas veidu – pārdošana elek-
troniskā izsolē ar augšupejošu soli.

56. Atzīt izsoli par nenotikušu 
nekustamam īpašumam „Vizbuļ-
mala”, Drustu pagastā, Smiltenes 
novadā, jo neviens no dalībnie-
kiem, kas autorizēti izsolei, nepār-
solīja sākumcenu. Pārtraukt atsa-
vināšanas procesu nekustamam 
īpašumam „Vizbuļmala”, Drustu pa-
gastā, Smiltenes novadā, kadastra 
numurs 4248 002 0129, kas sastāv 
no zemes vienības ar kadastra apzī-
mējumu 4248 002 0091 un platību 
0,4020 ha.

57. Atzīt izsoli par nenotikušu, 
nekustamam īpašumam „Valdziņi 
1”, Launkalnes pagastā, Smiltenes 
novadā, jo izsolei nav pieteicies ne-
viens dalībnieks. Atkārtoti pārdot 
izsolē ar augšupejošu soli Smilte-
nes novada pašvaldībai piederošo 
nekustamo īpašumu „Valdziņi 1”, 
Launkalnes pagastā, Smiltenes no-
vadā, kadastra numurs 9470 012 
0066, kas sastāv no zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 9470 012 
0064 un platību 7,02 ha, samazinot 
sākuma cenu par 20 procentiem, 
jeb 5980 EUR. 

58. Atzīt izsoli par nenotikušu, 
nekustamam īpašumam „Valdziņi 
2”, Launkalnes pagastā, Smiltenes 
novadā, jo izsolei nav pieteicies ne-
viens dalībnieks. Atkārtoti pārdot 
izsolē ar augšupejošu soli, Smilte-
nes novada pašvaldībai piederošo 
nekustamo īpašumu „Valdziņi 2”, 
Launkalnes pagastā, Smiltenes no-
vadā, kadastra numurs 9470 012 
0065, kas sastāv no zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 9470 012 
0025 un platību  2,38 ha, samazinot 
sākuma cenu par 20 procentiem, 
jeb 1820 EUR.

59. Atzīt izsoli par nenotiku-
šu, nekustamam īpašumam „Lejas 
Purenes”, Launkalnē, Launkalnes 
pagastā, Smiltenes novadā, jo iz-
solei nav pieteicies neviens dalīb-
nieks. Atkārtoti pārdot izsolē ar 
augšupejošu soli Smiltenes novada 
pašvaldībai piederošo nekustamo 
īpašumu „Lejas Purenes”, Launkal-
nē, Launkalnes pagastā, Smiltenes 
novadā, kadastra numurs 9470 010 
0276, kas sastāv no zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 9470 010 
0267 un platību 2330 m2, samazi-
not tā pārdošanas sākuma cenu 
par 20 procentiem, jeb 1640 EUR.

60. Atzīt izsoli par nenotikušu 
nekustamam īpašumam „Lejiņas”, 
Launkalnē, Launkalnes pagastā, 
Smiltenes novadā, jo izsolei nav pie-
teicies neviens dalībnieks. Atkārtoti 
pārdot izsolē ar augšupejošu soli, 
Smiltenes novada pašvaldībai pie-
derošo nekustamo īpašumu „Le-
jiņas”, Launkalnē, Launkalnes pa-
gastā, Smiltenes novadā, kadastra 
numurs 9470 010 0270, kas sastāv 
no zemes vienības ar kadastra ap-
zīmējumu 9470 010 0211 un platību 
3102 m2, samazinot tā pārdošanas 
sākuma cenu par 20 procentiem, 
jeb 2020 EUR.

61. Atzīt izsoli par nenotikušu, 
nekustamam īpašumam „Liepsa-
las”, Launkalnē, Launkalnes pagas-
tā, Smiltenes novadā, jo izsolei nav 
pieteicies neviens dalībnieks. At-
kārtoti pārdot izsolē ar augšupejo-
šu soli, Smiltenes novada pašvaldī-
bai piederošo nekustamo īpašumu 
„Liepsalas”, Launkalnē, Launkalnes 

pagastā, Smiltenes novadā, kadas-
tra numurs 9470 010 0306, kas sa-
stāv no zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 9470 010 0300 un pla-
tību 5735 m2, samazinot tā pārdo-
šanas sākuma cenu par 20 procen-
tiem, jeb 3200 EUR.

62. Atzīt izsoli par nenotikušu 
nekustamam īpašumam „Ozolzī-
les”, Launkalnē, Launkalnes pagas-
tā, Smiltenes novadā, jo izsolei nav 
pieteicies neviens dalībnieks. At-
kārtoti pārdot izsolē ar augšupejo-
šu soli Smiltenes novada pašvaldī-
bai piederošo nekustamo īpašumu 
„Ozolzīles”, Launkalnē, Launkalnes 
pagastā, Smiltenes novadā, kadas-
tra numurs 9470 010 0308, kas sa-
stāv no zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 9470 010 0302 un pla-
tību 4731 m2, samazinot tā pārdo-
šanas sākuma cenu par 20 procen-
tiem, jeb 2700 EUR.

63. Atzīt izsoli par nenotikušu, 
nekustamam īpašumam „Garaži-
ņas pie tīruma”, Variņu pagastā, 
Smiltenes novadā, jo izsolei nav 
pieteicies neviens dalībnieks. At-
kārtoti pārdot izsolē ar augšupejo-
šu soli Smiltenes novada pašvaldī-
bai piederošo nekustamo īpašumu 
„Garažiņas pie tīruma”, Variņu pa-
gastā, Smiltenes novadā, kadastra 
numurs 9490 003 0241, kas sastāv 
no zemes vienības ar kadastra apzī-
mējumu 9490 003 0241 un platību 
1,61 ha, samazinot sākuma cenu 
par 20 procentiem, jeb 1200 EUR.

64. Atzīt izsoli par nenotiku-
šu, nekustamam īpašumam „Zīles”, 
Launkalnē, Launkalnes pagastā, 
Smiltenes novadā, jo izsolei nav 
pieteicies neviens dalībnieks. At-
kārtoti pārdot izsolē ar augšupejo-
šu soli Smiltenes novada pašvaldī-
bai piederošo nekustamo īpašumu 
„Zīles”, Launkalnē, Launkalnes pa-
gastā, Smiltenes novadā, kadastra 
numurs 9470 010 0307, kas sastāv 
no zemes vienības ar kadastra apzī-
mējumu 9470 010 0301 un platību 
4952 m2, samazinot tā pārdošanas 
sākuma cenu par 20 procentiem, 
jeb 2800 EUR.

65. Atzīt izsoli par nenotikušu 
nekustamam īpašumam „Vecvire-
ši”, Virešu pagastā, Smiltenes nova-
dā, jo izsolei nav pieteicies neviens 
dalībnieks. Atkārtoti pārdot izsolē 
ar augšupejošu soli Smiltenes no-
vada pašvaldībai piederošo nekus-
tamo īpašumu „Vecvireši”, Virešu 
pagastā, Smiltenes novadā, kadas-
tra numurs 3690 002 0189, kas sa-
stāv no zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 3690 002 0189 un pla-
tību 0,6954 ha, un divām ēkām ar 
kadastra apzīmējumiem 3690 002 
0189 001 (administratīvā ēka) un 
3690 002 0189 002 (saimniecības 
ēka), pazeminot sākuma cenu par 
40 procentiem jeb 16 280 EUR.

66. Atzīt izsoli par nenotiku-
šu kustamai mantai – augošiem 
kokiem (kailcirtē) ar kopējo izcēr-
tamo platību 0,72 ha 3. kvartāla 3. 
nogabalā, kas atrodas Smiltenes 
novada pašvaldības īpašumā esošā 
nekustamā īpašuma „Kalnbērziņi”, 
Bilskas pagastā, Smiltenes novadā, 
zemes vienībā ar kadastra apzī-
mējumu 9444 002 0161, jo izsolei 
nav pieteicies neviens dalībnieks. 
Atkārtoti pārdot izsolē ar augšup-
ejošu soli Smiltenes novada pašval-
dībai piederošo kustamo mantu – 
augošus kokus (kailcirtē) ar kopējo 
izcērtamo platību 0,72 ha  3. kvar-
tāla 3. nogabalā un aprēķināto ko-
pējo pārdodamās koksnes apjomu 
130,89 m3, kas atrodas Smiltenes 
novada pašvaldības īpašumā esošā 
nekustamā īpašuma „Kalnbērziņi”, 
Bilskas pagastā, Smiltenes novadā, 
zemes vienībā ar kadastra apzīmē-
jumu 9444 002 0161, samazinot 

tā pārdošanas sākuma cenu par 
461,30 EUR

67. Atzīt izsoli par nenotikušu 
kustamai mantai – augošiem ko-
kiem (kailcirtē) ar kopējo izcērtamo 
platību 0,2 ha 1. kvartāla 4. noga-
balā, kas atrodas Smiltenes nova-
da pašvaldības īpašumā esošā ne-
kustamā īpašuma „Rūķīši”, Bilskas 
pagastā, Smiltenes novadā, zemes 
vienībā ar kadastra apzīmējumu 
9444 007 0175, jo izsolei nav pie-
teicies neviens dalībnieks. Atkārtoti 
pārdot izsolē ar augšupejošu soli, 
Smiltenes novada pašvaldībai pie-
derošo kustamo mantu – augošus 
kokus (kailcirtē) ar kopējo izcēr-
tamo platību 0,2 ha  1. kvartāla 4. 
nogabalā ar aprēķināto kopējo pār-
dodamās koksnes apjomu 41,25 
m3, kas atrodas Smiltenes novada 
pašvaldības īpašumā esošā ne-
kustamā īpašuma „Rūķīši”, Bilskas 
pagastā, Smiltenes novadā, zemes 
vienībā ar kadastra apzīmējumu 
9444 007 0175, samazinot tā pār-
došanas sākuma cenu par 161,75 
EUR.

68. Atzīt izsoli par nenotikušu 
kustamai mantai – augošiem ko-
kiem (sanitārā cirtē) ar kopējo iz-
cērtamo platību 1,69 ha, 1. kvartāla 
1., 2. un 3. nogabalā, kas atrodas 
Smiltenes novada pašvaldības īpa-
šumā esošā nekustamā īpašuma 
„Strantes ezers un Strantes mežs”, 
Brantu pagastā, Smiltenes novadā, 
zemes vienībā ar kadastra apzīmē-
jumu 9448 001 0092, jo neviens no 
dalībniekiem, kas autorizēti izsolei, 
nav pārsolījuši sākumcenu. Atkār-
toti pārdot izsolē ar augšupejošu 
soli Smiltenes novada pašvaldībai 
piederošo kustamo mantu – augo-
šus kokus (sanitārā cirtē) ar kopējo 
izcērtamo platību 1,69 ha, 1. kvar-
tāla 1., 2. un 3. nogabalā ar aprēķi-
nāto kopējo pārdodamās koksnes 
apjomu 40,93 m3, kas atrodas Smil-
tenes novada pašvaldības īpašumā 
esošā nekustamā īpašuma „Stran-
tes ezers un Strantes mežs”, Brantu 
pagastā, Smiltenes novadā, zemes 
vienībā ar kadastra apzīmējumu 
9448 001 0092, samazinot tā pār-
došanas sākuma cenu par 100 EUR.

69. Atzīt izsoli par nenotiku-
šu, kustamai mantai – augošiem 
kokiem (sanitārā izlases cirtē) ar 
kopējo izcērtamo platību 2,61 ha  1. 
kvartāla 7., 9. un 10_1. nogabalā un 
augošos kokus (sanitārā kailcirtē) 
ar kopējo izcērtamo platību 0,88 ha  
1. kvartāla 10. nogabalā, kas atro-
das Smiltenes novada pašvaldības 
īpašumā esošā nekustamā īpašu-
ma „Smiltenes pilsētas mežs”, Smil-
tenē, Smiltenes novadā, zemes vie-
nībā ar kadastra apzīmējumu 9415 
005 0514, jo izsolei nav autorizēts 
neviens izsoles dalībnieks. Atkār-
toti pārdot izsolē ar augšupejošu 
soli Smiltenes novada pašvaldībai 
piederošo kustamo mantu – augo-
šus kokus (sanitārā izlases cirtē) ar 
kopējo izcērtamo platību 2,61 ha  
1. kvartāla 7., 9. un 10_1. nogabalā 
ar aprēķināto kopējo pārdodamās 
koksnes apjomu 64,08 m3 un au-
gošos kokus (sanitārā kailcirtē) ar 
kopējo izcērtamo platību 0,88 ha  1. 
kvartāla 10. nogabalā ar aprēķināto 
kopējo pārdodamās koksnes apjo-
mu 66,37 m3, kas atrodas Smiltenes 
novada pašvaldības īpašumā esošā 
nekustamā īpašuma „Smiltenes 
pilsētas mežs”, Smiltenē, Smiltenes 
novadā, zemes vienībā ar kadastra 
apzīmējumu 9415 005 0514, sama-
zinot tā pārdošanas sākuma cenu 
par 288,78 EUR.

70. Nodot iznomāšanai pag-
rabstāva telpu daļu, telpu grupu 
Nr. 1 ar kopējo platību 63,0 m², ne-
kustamā īpašuma „Mēru Muiža”, 
Mēros, Bilskas pagastā, Smiltenes 

novadā, ēkā ar kadastra apzīmēju-
mu 9444 010 0264 001. Apstiprināt 
nomas objekta – pagrabstāva telpu 
daļai nekustamajā īpašumā „Mēru 
Muiža”, Mēros, Bilskas pagastā, 
Smiltenes novadā, nomas tiesību 
izsoles sākumcenu 0,20 EUR par  
vienu kvadrātmetru mēnesī bez 
pievienotās vērtības nodokļa un iz-
soles noteikumus.

71. Slēgt ar I.L. pirkuma lī-
gumu par nekustamā īpašuma 
„Dūjiņas”-7, Palsmanē, Palsmanes 
pagastā, Smiltenes novadā, ka-
dastra numurs 9474 900 0102, kas 
sastāv no dzīvokļa ar platību 55,7 
m² un kopīpašuma domājamās da-
ļas 536/9338 no būves ar kadastra 
apzīmējumu 9474 004 0372 001 
un kopīpašuma domājamās daļas 
536/9338 no zemes ar kadastra ap-
zīmējumu 9474 004 0372, pirkumu 
un apstiprināt tā brīvo cenu 6200 
EUR, t.sk. par zemi 186 EUR un par 
ēkām 6014 EUR, pirkuma līgumā 
norādot atlikušā maksājuma 5580 
EUR samaksu uz nomaksu 60 mē-
nešos.

72. Slēgt ar I.K. pirkuma līgu-
mu par nekustamā īpašuma „Jaun-
mūrnieki”, Raunas pagastā, Smilte-
nes novadā, kadastra numurs 4276 
009 0067, kas sastāv no zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 
4276 009 0067, ar kopējo platību 
1,5100 ha, pirkumu par apstiprinā-
to brīvo cenu 4000 EUR, pirkuma lī-
gumā norādot atlikušā maksājuma 
3600 EUR samaksu uz nomaksu 60 
mēnešos.

73. Izdarīt grozījumus Smil-
tenes novada pašvaldības domes 
2024. gada 23. maija lēmumā Nr. 
290 „Par ceļa servitūta (reālservi-
tūta) nodibināšanu uz nekustamā 
īpašuma „Ģērmaņi” zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 3625 006 
0093“ un izteikt Lēmuma lemjošās 
daļas 1. punktu šādā redakcijā: „1. 
Piekrist nodibināt ceļa servitūtu 
(reālservitūtu) ar tiesībām uz brau-
camo ceļu Smiltenes novada paš-
valdībai piederošā nekustamajā 
īpašumā „Ģērmaņi”, Apes pagastā, 
kadastra numurs 3625 006 0093,  
uz zemes vienības ar kadastra ap-
zīmējumu 3625 006 0093  – 0,0583 
ha platībā (servitūta garums 144 
m, platums 4,5 m) par labu ne-
kustamiem īpašumiem „Dambīši”, 
kadastra numurs 3625 006 0087, 
un „Jaunģērmaņi”, kadastra nu-
murs 3625 006 0092, atbilstoši SIA 
„Alūksnes projekti” sagatavotajam 
iespējamā ceļa servitūta plānam 
(lēmuma pielikumā)”.

74. Nodot bez atlīdzības 
Smiltenes novada pašvaldības 
uzskaitē esošo automašīnu Mer-
cedes Benz 815, valsts reģis-
trācijas numura zīme HH1966, 
izlaiduma gads 2000, šasijas nu-
murs WDB6703731N087536, no-
dibinājumam „Alūksnes un Apes 
novada fonds”, reģistrācijas Nr. 
40008090271, ar mērķi – atbalsta 
sniegšanai Ukrainas iedzīvotājiem 
un  vispārējam atbalstam Ukrai-
nas sabiedrībai. Transportlīdzekļa 
uzskaites vērtība ir 63701,97 EUR, 
atlikusī vērtība 0,00 EUR.

75. Nodot bez atlīdzības Smil-
tenes novada pašvaldības uzskai-
tē esošo automašīnu Opel Astra, 
valsts reģistrācijas numura zīme 
GU509, izlaiduma gads 2007, šasi-
jas numurs W0L0TGF698G001817, 
nodibinājumam „Alūksnes un Apes 
novada fonds”, reģistrācijas Nr. 
40008090271, ar mērķi – atbalsta 
sniegšanai Ukrainas iedzīvotājiem 
un  vispārējam atbalstam Ukrainas 
sabiedrībai. Transportlīdzekļa uz-
skaites vērtība ir 14 800 EUR, atli-
kusī vērtība 0,00 EUR.



 4 Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis 2024. gada 7. novembris

turpinājums no 1. lpp.

turpinājums no 1. lpp.

turpinājums no 3. lpp.

Izpilddirektors informē

76. Nodot bez atlīdzības Smil-
tenes novada pašvaldības uzskaitē 
esošo automašīnu VW Transporter, 
valsts reģistrācijas numura zīme 
HV3830, izlaiduma gads 2002, šasi-
jas numurs WV2ZZZ70Z2H089009, 
nodibinājumam „Alūksnes un Apes 
novada fonds”, reģistrācijas Nr. 
40008090271, ar mērķi – atbalsta 
sniegšanai Ukrainas iedzīvotājiem 
un  vispārējam atbalstam Ukrainas 
sabiedrībai. Transportlīdzekļa uz-
skaites vērtība ir 10700 EUR, atliku-
sī vērtība 0,00 EUR.

77. Labot pārrakstīšanās kļū-
du Smiltenes novada pašvaldības 
domes 2024. gada 19. septem-
bra  lēmumā Nr.  579, (protokols 
Nr.11, 22.§.), „Par nekustamā īpa-
šuma „Viesēni – Tabiņas” zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 
42480100044 nodošanu Latvijas 
valstij īpašumā bez atlīdzības” da-
tumu „2023. gada 19. septembrī” 
aizstājot ar datumu „2024. gada 19. 
septembrī”.

78. Atzīt, ka nekustamais īpa-
šums „Kalnamuiža 26”-4, Kalnamui-
žā, Smiltenes pagastā, Smiltenes 
novadā, kadastra numurs 9480 
900 0123, nav nepieciešams paš-
valdības funkciju nodrošināšanai. 
Uzsākt nekustamā „Kalnamuiža 
26”-4, Kalnamuižā, Smiltenes pa-
gastā, Smiltenes novadā, kadastra 
numurs 9480 900 0123, kas sastāv 
no dzīvokļa ar platību 73,3 m² un 
kopīpašuma 733/2778 domājamās 
daļas no būves (būves kadastra ap-
zīmējums 9480 006 0200 001), kā 
arī kopīpašuma 733/2778 domāja-
mās daļas no zemes vienības ar ka-
dastra apzīmējumu 9480 006 0200, 
atsavināšanas procedūru.

79. Slēgt sadarbības līgumu 
ar Gulbenes novada pašvaldību par 
projekta „Ēku siltumapgādes vieda 

vadība” ieceres realizācijas nodro-
šināšanu. Nodrošināt pašvaldības 
finansējumu un realizēt lēmumā 
minēto Projekta ieceri, tajā skaitā, 
nodrošinot, ka pašvaldība no paš-
valdības budžeta līdzekļiem pa-
redz līdzfinansējumu 15% apmērā 
no kopējām izmaksām – 14 574,23 
EUR, kā arī segt  projekta vadības 
personāla atlīdzības un pieteikuma 
sagatavošanas līdzfinansējuma iz-
maksas 1 463,81 EUR apmērā.

80. Slēgt sadarbības līgumu 
ar pašvaldības kapitālsabiedrību 
SIA „Smiltenes NKUP” par projek-
ta „Uzņēmējdarbības teritorijas 
paplašināšana Smiltenes pilsētā” 
ieceres realizācijas nodrošināšanu.

81. Izvirzīt Smiltenes novada 
pašvaldības domes priekšsēdētāju 
Astrīdu Harju kā Smiltenes novada 
pašvaldības pārstāvi darbam Vi-
dzemes plānošanas reģiona Attīstī-
bas padomē.

Atzīt par spēku zaudējušu Smil-
tenes novada pašvaldības domes 
2021. gada 8. jūlija lēmumu Nr. 12 
„Par Smiltenes novada pašvaldības 
pārstāvja izvirzīšanu Vidzemes plā-
nošanas reģiona Attīstības pado-
mē” (sēdes protokols Nr. 3; 7.§.).

82. Izslēgt no Smiltenes nova-
da Medību koordinācijas komisijas 
sastāva U. Birkenšteinu.

83. Izslēgt no  Smiltenes no-
vada pašvaldības Administratīvajā 
komisijas sastāva S. Kļaviņu.

84. Ievēlēt Smiltenes novada 
pašvaldības Publisko iepirkumu 
komisijā: L. Plešu, S. Andersoni, L. 
Popi, L. Zūdiņu, L. Kalniņu, K. Kal-
niņu. Iecelt par Smiltenes novada 
pašvaldības Publisko iepirkumu ko-
misijas priekšsēdētāju L. Kalniņu. 
Iecelt par Smiltenes novada pašval-
dības Publisko iepirkumu komisijas 
sekretāri S. Andersoni.

85. Ievēlēt Smiltenes novada 
vēlēšanu komisijā L. Leiti. 

86. Noteikt šādu darba stundas tarifa likmi Smiltenes novada vēlēša-
nu komisijas un vēlēšanu iecirkņu komisiju locekļiem 2025. gada Smiltenes 
novada domes vēlēšanu sagatavošanā:

Amata nosaukums Stundas tarifa likme, eiro
 Smiltenes novada vēlēšanu komisija 

komisijas priekšsēdētājs 12

komisijas sekretārs 11

komisijas loceklis 8
 Iecirkņa vēlēšanu komisija (17 vēlēšanu iecirkņi) 

komisijas priekšsēdētājs 10

komisijas sekretārs 9

komisijas loceklis 8

87. Veikt grozījumus Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā 
(Trapenes pagasta pārvalde), mainot amata „Apkopējs” vienību skaitu no 
„2” uz „1” ar 2024. gada 1. novembri.

88. Veikt grozījumus Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā 
(Dāvja Ozoliņa Apes pamatskola), mainot amata „Apkopējs” vienību skaitu 
no „5,5” uz „4” ar 2025. gada 1. janvāri.

89. Veikt grozījumus Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā 
(Centrālā administrācija), mainot amata „iepirkumu speciālists” vienību 
skaitu no „2” uz „1” ar 2024. gada 1. novembri.

90. Apstiprināt Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogu, izsa-
kot to jaunā redakcijā.

91. Apstiprināt Palsmanes pirmsskolas izglītības iestādes Variņu sko-
las telpu sekojošu telpu nomas maksu, saskaņā ar lēmuma pielikumu:

N.
k.p.

Pakalpojuma veids
(telpu noma), telpu atrašanās

vieta
Mērv.

Cena 
bez PVN

(EUR)

PVN 
(EUR)

Cena ar 
PVN
(EUR)

1.

Palsmanes pirmsskolas 
izglītības iestādes pakalpoju-
mu sniegšanas vietas Variņos 
telpu noma

1 m2 
EUR /h 1,32 0,28 1,60

92. Apstiprināt pašvaldības telpu Pašvaldības māja, Bilska, Smiltenes 
novadā, šādu nomas maksu (aprēķins lēmuma pielikumā):

N.
k.p.

Pakalpojuma veids
(telpu noma), telpu atrašanās

vieta
Mērv.

Cena bez 
PVN
(EUR)

PVN 
(EUR)

Cena ar 
PVN
(EUR)

2. Pašvaldības māja, Bilska EUR /h 2,15 0,45 2,60

93. Apstiprināt Smiltenes novada autoceļu un ielu finansēšanai pa-
redzētās mērķdotācijas vidējā termiņa izlietošanas programmu 3 gadiem.

94. Norakstīt prasību pret likvidēto SIA „Elegant Optics”, reģ.

Nr.40103769874, par telpu nomas 
parādu – 21,02 EUR (divdesmit 
viens euro 2 centi). Norakstīt pra-
sību pret likvidēto SIA „Glītāk”, reģ. 
Nr. 40103320012, par ēdināšanas 
pakalpojuma parādu – 133,46 EUR. 
Norakstīt prasību pret likvidēto SIA 
„Vlada M”, reģ. Nr. 41503077140, 
par elektroenerģijas starpniecības 
pakalpojuma – 28,56 EUR apmērā.

95. Piešķirt ikmēneša pa-
balstu divu minimālo mēnešalgu 
apmērā bijušajam Valkas rajona 
Variņu pagasta padomes priekšsē-
dētājam un Valkas rajona padomes 
priekšsēdētājam U. Birkenšteinam, 
sākot ar 2024.gada 1. novembri.

96. Noraidīt A. I. pieteikumu 
par mantiskā zaudējuma, kas ra-
dies 2024. gada 12. februāra nega-
dījuma rezultātā, atlīdzināšanu.

97. 97. Nolemts piešķirt paš-
valdības apbalvojumus: „Smiltenes 
novada Goda cilvēks”, „Smiltenes 
novada Gada balva”, „Goda raksts”, 
„Pateicība”.

Laura Pleša
Kancelejas un personāla nodaļas 

vadītāja

Informācija par sēdēm 
novembrī: 

otrdien, 12. novembrī, pulksten 
9.00 – Sociālo un veselības jautāju-
mu pastāvīgās komitejas sēde;

otrdien, 12. novembrī, pulksten 
14.00 – Izglītības, kultūras un spor-
ta jautājumu pastāvīgās komitejas 
sēde;

ceturtdien, 14. novembrī, pulk-
sten 10.00 –  Finanšu un attīstības 
jautājumu pastāvīgās komitejas 
sēde;
kārtējā domes sēde notiks, 
ceturtdien, 21. novembrī, pulksten 
10.00.

Laura Pleša
Kancelejas un personāla nodaļas 

vadītāja

2024. gada 19. septembra 
saistošie noteikumi Nr. 22/24 
„Grozījums Smiltenes novada 
pašvaldības domes 2021. gada 
27. oktobra saistošajos notei-
kumos Nr. 15 „Par nekustamā 
īpašuma nodokli un nekusta-
mā īpašuma nodokļa atvieglo-
jumu piemērošanu Smiltenes 
novadā"”

Saistošie noteikumi „Par ne-
kustamā īpašuma nodokli un 
nekustamā īpašuma nodokļa at-
vieglojumu piemērošanu Smilte-
nes novadā" tiek izdoti, lai Smil-
tenes novada administratīvajā te-
ritorijā noteiktu vienotu kārtību, 
kādā piemēro nekustamā īpašu-
ma nodokļa likmes un nekustamā 
īpašuma nodokļa atvieglojumus, 
vidi degradējošas, sagruvušas 
vai cilvēku drošību apdraudošas 
būves, kā arī kārtību, kādā nosa-
ka nekustamā īpašuma nodokļa 
maksāšanas paziņojumu piespie-

Septembrī spēkā stājušies šādi Smiltenes novada pašvaldības domes 
saistošie noteikumi:

du izpildes termiņu.
2024. gada 19. septembra 

saistošie noteikumi Nr. 25/24 
„Grozījumi Smiltenes novada 
pašvaldības domes 2023. gada 
28. jūnija saistošajos noteiku-
mos Nr. 14/23 „Smiltenes nova-
da pašvaldības nolikums"

Ar saistošajiem noteikumiem 
tiek grozīti Smiltenes novada paš-
valdības domes 2023. gada 28. jū-
nija saistošie noteikumi Nr. 14/23 
„Smiltenes novada pašvaldības no-
likums" nosakot izmaiņas pašvaldī-
bas pārvaldes struktūrā, proti: 1) 
tiek likvidēts algots priekšsēdētā-
ja vietnieka kultūras un sociālajos 
jautājumos amats un izpilddirekto-
ra vietnieka attīstības jautājumos 
amats; 2) tiek mainīts priekšsēdē-
tāja vietnieka sadarbībai ar uzņē-
mējiem amata nosaukums un pre-
cizētas pilnvaras; 3) tiek likvidēts 
pašvaldības izpilddirektora vietnie-
ka attīstības jautājumos amats un 

mainīts izpilddirektora vietnieka 
sadarbības un teritorija attīstības 
jautājumos amata nosaukums un 
pilnvaras; 4) atbilstoši pašvaldības 
domes 2024. gada 22. februāra 
lēmumam Nr. 121 pašvaldības ies-
tādei „Smiltenes novada speciālā 
pamatskola" ar 2024. gada 1. sep-
tembri mainīts nosaukums uz paš-
valdības iestāde „Palsas pamatsko-
la"; 5) atbilstoši pašvaldības domes 
2024. gada 22. augusta lēmumam 
Nr. 515, ar 2024. gada 1. novem-
bri tiek likvidēta struktūrvienības 
„Bilskas bibliotēka" Lobērģu noda-
ļa; 6) jaunā redakcijā izteikts 2023. 
gada 28. jūnija saistošie noteikumu 
Nr. 14/23 „Smiltenes novada paš-
valdības nolikums" pielikums.

2024. gada 19. septembra 
saistošie noteikumi Nr.  23/24 
„Grozījums Smiltenes novada 
pašvaldības domes 2022. gada 
23. februāra saistošajos notei-
kumos Nr. 4/22 „Par bērnu re-

ģistrācijas, uzņemšanas un at-
skaitīšanas kārtību Smiltenes 
novada pašvaldības pirmsskolas 
izglītības iestādēs un vispārējo 
izglītības iestāžu pirmsskolas 
grupās"”

Saistošo noteikumu izdošanas 
mērķis – precizēt bērnu reģistrā-
cijas kārtību, proti, grozīt spēkā 
esošo saistošo noteikumu 1. un 2. 
pielikumu. Grozījumi spēkā esoša-
jos saistošajos noteikumos nepie-
ciešami, jo: 1) atbilstoši Smiltenes 
novada pašvaldības domes 2024. 
gada 22. februāra lēmumam Nr. 
122 (protokols Nr. 3, 79. §) „Par 
Gaujienas pamatskolas, Ojāra Vā-
cieša Gaujienas pamatskolas un 
Gaujienas Mūzikas un mākslas sko-
las reorganizāciju" ar 2024. gada 1. 
septembri Ojāra Vācieša Gaujienas 
pamatskola, Gaujienas pamatskola 
un Gaujienas Mūzikas un mākslas 
skola tiek reorganizētas par „Ojāra 
Vācieša Gaujienas vispārizglītojošo 

un mākslu pamatskolu (juridiskā 
adrese: „Gaismas", Gaujienas pa-
gasts, Smiltenes novads, LV-4339); 
2) atbilstoši Smiltenes novada paš-
valdības domes 2024. gada 22. feb-
ruāra lēmumam Nr. 123 (protokols 
Nr. 3, 80. §) „Par Variņu pamatsko-
las likvidāciju" ar 2024. gada 1. sep-
tembri tiek likvidēta un pirmsskolas 
izglītības programmas īstenošana 
tiek nodota pašvaldības iestādei 
„Palsmanes pagasta pirmsskolas 
izglītības iestāde" ar programmu 
īstenošanas vietu adresē: Oktobra 
iela 15, Variņi, Variņu pagasts, Smil-
tenes novads, LV-4726.

Ar pilnu saistošo noteikumu 
tekstu var iepazīties Smiltenes no-
vada pašvaldības dome – Likumi.
lv  vai pašvaldības tīmekļa vietnes 
sadaļā „Normatīvie akti”.

Laura Pleša
Kancelejas un personāla 

nodaļas vadītāja

Budžeta izpilde uz 23.10.2024.
Smiltenes novada pašvaldības 

ieņēmumi līdz šim ir 29,4 miljoni 
eiro, kas ir 78,1% no gada plāna. 
Lielākās pozīcijas ieņēmumos: ie-
dzīvotāju ienākumu nodoklis – 11,6 
miljoni eiro, jeb 81,4%, nekustamā 
īpašuma nodoklis – 1,16 miljoni 
eiro, jeb 85,2%; Dabas resursu no-
doklis – 87 tūkstoši eiro jeb 55,6%;  
Ieņēmumi no īpašumu nomas un 
pārdošanas – 723 tūkstoši eiro jeb 
36%, pēdējā mēneša laikā strauji 

pieauguši, bet vēl joprojām būtiski 
atpaliek; valsts budžeta transferti 
– 13,5 miljoni eiro jeb 80,5%, Pašval-
dību finanšu izlīdzināšanas fonda – 
3,0 miljoni eiro jeb 79,9%; iestādes 
ieņēmumi no pakalpojumiem – 1,9 
miljoni eiro jeb 74,8%.

Izdevumi mērāmi 29,2 miljonos 
eiro, kas ir 72,4% no gada plāna. Lie-
lākās pozīcijas izdevumos: atlīdzība 
– 18,0 miljoni eiro jeb 83,5%, preces 
un pakalpojumi – 6,2 miljoni eiro 
jeb 62,7%, jo mazināti uzturēšanas 

izdevumi; subsīdijas un dotācijas – 
153 tūkstoši eiro jeb 80,1%; procen-
tu maksājumi nemainīgi –  871 tūk-
stoši eiro jeb 71,7%, bet tiek plānots 
maksājums; pamatkapitāla veido-
šana – 2,2 miljoni eiro jeb 42,9%, kas 
pēdējos mēnešos būtiski pieaug; 
sociālie maksājumi 1,3 miljoni eiro 
jeb 84,7%; transferti – 318 tūkstoši 
eiro jeb 59,8%.

Iestādes aktuālie darbi
•	 Atbilstoši pieņemtajiem 

lēmumiem Smiltenes novada paš-
valdība turpina darbu ar reorgani-
zāciju un pārmaiņu ieviešanu – no 
1. novembra darbu pagastos sāks 
„bibliotēku vadītāji, klientu apkal-
pošanas speciālisti”, kuriem oktob-
rī organizē mācības, kultūras namu 
vadītāji sāks darbu vairākos kultū-
ras namos (Launkalne un Drusti, 
Palsmane un Variņi). Sagatavoti 
priekšlikumi par pagastu pārvalžu 
apvienību izveidi, izmaiņām Centrā-
lajā administrācijā, kas ietver divu 

nodaļu reorganizāciju un Smiltenes 
pilsētas Saimnieciskās pārvaldes iz-
veidi. Ja līdz šim gada laikā novadā 
kopumā pieņemti lēmumi mazināt 
vārāk kā 50 amatu vienības, tad 
šajā sēdē sagatavoti priekšlikumi 
ar 11 amata vienību samazināšanu

•	 Saskaņā ar šā gada laikā 
veiktajām izmaiņām amatu vienību 
sarakstos plānota ekonomija gan-
drīz 150 tūkstoši eiro, kas uz nāka-
mo gadu veido vismaz četras reizes 
lielāku ietekmi ietaupījuma veidā.



5Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis2024. gada 7. novembris

turpinājums no 1. lpp.

•	 Sagatavoti budžeta gro-
zījumi, visās struktūrvienībās tiek 
veikta budžeta pieteikumu un pa-
matojumu sagatavošana, paralēli 
ar Finanšu nodaļu veicam esošo 
datu analīzi, novembrī tiek plānota 
pieteikumu izvērtēšana. Saņemta 
informācija par iedzīvotāju ienā-
kumu nodokļa sadalījuma prog-
nozi pašvaldībām, gaidām pārējos 
valsts lēmumus, kas ietekmē paš-
valdības budžetu.

•	 Aktuālās vakances – tiek 
meklēti dažādi speciālisti:  izglī-
tības darba speciālists, izglītības 
metodiķis, pirmskolas izglītības 
mūzikas skolotājs.

•	 No oktobra Smiltenē atkal 
pieejami notāra pakalpojumi.

•	 Pirmoreiz sagatavots un 
prezentēts Latvijas Aprites ekono-
mikas indekss – Smiltenes novads 
novērtēts „eksperta” līmenī – pār-
valda aprites ekonomikas elemen-
tus, īsteno tos praksē un spēj savus 
centienus izskaidrot iedzīvotājiem. 
Paldies visiem, kas pašvaldībā ie-
saistīti aprites ekonomikas princi-
pu īstenošanā!

Sabiedrības iesaiste un 
līdzfi nansējumi:

•	 Tikšanās ar iedzīvotājiem 
visos pagastos un pilsētās „Kopā 
sanāk – radīt – darīt”. No 5. sep-
tembra līdz 10. oktobra notika 16 
sanāksmes, noslēguma sanāksme 
bija Smiltenē. 

Saimnieciski darbi:
•	 Noritējuši gadatirgi: 29. 

septembrī pierobežas gadatirgus 
Apē, 19. oktobrī Smiltenes pilsētas 
centrā.

•	 Līdz 17. novembrim Smil-
tenes novadā turpinās sakoptības 
jeb spodrības mēnesis. Šajā  laikā 
ir atļauts ugunskurā dedzināt koku 
un krūmu sausos, kaitēkļu bojā-
tos zarus savā īpašumā, ievērojot 
ugunsdrošības noteikumus un 
neradot kaitējumu trešo personu 
veselībai un mantai.  Savukārt no 
iedzīvotājiem un uzņēmumiem 
Smiltenē tiks izvesti maisi ar sa-
grābtām lapām un citām zaļo augu 
daļām (dārza augu laksti, zāle, ne-
zāles), ko organizē un apmaksā 
pašvaldība.

•	 25. oktobrī aizvadīta uz-
ņēmēju  Iedvesmas pēcpusdiena 
un 1. novembrī – Gada balva uzņē-
mējdarbībā.

Izglītība:
•	 3. oktobrī, Smiltenes Kul-

tūras centrā sirsnīgā gaisotnē Sko-
lotāju dienu svinēja mūsu novada 
pedagogi. Pasākuma tika apsveikti 
ilggadējie pedagogi.

•	 No 7. līdz 11. oktobrim iz-
glītības iestādēs norisinājās karje-
ras nedēļa.

Kultūra:
•	 Amatiermākslas kolektīvi 

atsākuši darbu septembrī, uzsāku-
sies aktīvā kultūras centru un tau-
tas namu sezona, notiek koncerti 
un uzstāšanās.

•	 Uzsākam gatavošanos 
Latvijas skolu jaunatnes dziesmu 
un deju svētkiem, kas nākamgad 
noritēs no 5. līdz 13. jūlijam.

•	 Gatavojamies Lāčplēša 
dienas pasākumiem un Latvijas 
Republikas proklamēšanas dienas 
pasākumiem.

Sports:
•	 3. oktobrī fi nišēja skrieša-

nas seriāls „Tepera takas”. Šosezon 
„Tepera takās” piedalījās rekordliels 
dalībnieku skaits – 441 skrējējs.

•	 11. oktobrī Smiltenes ie-
dzīvotājiem un jebkuram intere-
sentam bija unikāla iespēja aplū-
kot un nofotografēties ar galveno 
Eiropas čempionāta basketbolā 
trofeju.

•	 12. oktobrī ar devīto pos-
mu „Silvas ziķeru” trasē Smiltenes 
novadā noslēgusies 2024. gada 
„Crystal Dent” BMX Latvijas kau-
sa sezona. Tikmēr 13. oktobrī, klāt 
esot pieciem olimpiešiem, norisi-
nājās Smiltenes novada kausa izcī-
ņas sacensības.

•	 12. oktobrī notika tradi-
cionālais orientēšanās kluba „Azi-
muts” rudens maratons orientēša-
nās sportā.

Projekti:
Turpinās projektu īstenošana: 

•	 Norit  noslēdzošie darbi 
uz Reģionālā autoceļa Smiltene–
Valka pārbūvi. Pašvaldība paralēli 
īsteno Smiltenē ietves pieslēgumu 
izbūvei uz Kalnamuižu. 

•	 LEADER labiekārtošanas  
projekti – tiek īstenoti Trapenē 
Bormaņmuižā, Raunā Staburagā. 
Atbalstīti un darbi tiek plānoti Vari-
ņu, Brantu, Palsmanes projektiem, 
atbalstīts arī Grundzāles estrādes 
labiekārtošanas projekts.

•	 Raunas pilsdrupās, kas ir 
Valsts nozīmes arheoloģijas pie-
mineklis „Raunas viduslaiku pils ar 
pilsētu”, pabeigti šā gada konser-
vācijas darbi. 

•	 Noslēgts līgums „LED 

gaismekļu piegāde un uzstādīšana 
Smiltenes novada teritorijā”. Plā-
nota vairāk kā 400 gaismekļu no-
maiņa Smiltenē, Bilskā, Launkalnē, 
Grundzālē.

•	 Energoefektivitātes pasā-
kumu īstenošana Raunas pamat-
skolā  – norit  būvdarbi – pēdējie 
fasādes darbi un jāveic teritorijas 
sakārtošana.

•	  „Tiltu pārbūvei Smiltenes 
novadā”, Rauzas un Gatartas, Sal-
tupu tilti. Saltupu tiltam pēdējie 
darbi – plānota asfaltēšana. Rau-
zas un Gatartas tiltiem darbi kavē-
jas, vēl norit betonēšanas darbi.

•	 Atveseļošanās un noturī-
bas mehānisma projekts Smiltenes 
novada Bērnu un ģimenes atbalstā 
centrā, Smiltenē, Galdnieku ielā 
10. Projektu īstenošanu par pieeja-
mības nodrošināšanu sociālajiem 
pakalpojumiem. Norit ieinteresēto 
personu apspriede pirms būvniecī-
bas iepirkuma izsludināšanas.

•	 Jāņukalna attīstībai vēl 
jātiekas ar biedrību par sadarbību, 
bet ar iedzīvotāju padomi pirmā 
talka jau 9. novembrī.
Plānotie projekti: 

•	 Energoefektivitātes pro-
jektam Smiltenē, Tirgus ielā 5 no-
slēgta vienošanās ar  CFLA par 
projekta īstenošanu, izsludināts 
būvdarbu iepirkums. Būvdarbu ie-
pirkums vērtēšanā.

•	 Gaidām projekta apstip-
rināšanu īres mājokļu būvniecības 
programmai. Bija tikšanās ar AL-
TUM, tiek precizēti projekta aprēķi-
ni, kuri jāiesniedz atkārtoti. 

•	 Sociālo mājokļu būvnie-
cības programmai iesniegts un 
apstiprināts projekta pieteikums, 

Pašvaldībā

Lauku atbalsta dienests 
(LAD) ir izvērtējis un apstiprinā-
jis Smiltenes novada pašvaldī-
bas sagatavoto projekta pietei-
kumu, kas tika iesniegts Eiropas 
Lauksaimniecības fonda lauku 
attīstībai Latvijas Kopējās lauk-
saimniecības politikas stratēģis-
kais plāna 2023.–2027. gadam in-
tervences „Darbību īstenošana 

Lauku atbalsta dienests apstiprinājis Smiltenes novada pašvaldības 
projektu „Grundzāles brīvdabas estrādes teritorijas labiekārtošana”

saskaņā ar sabiedrības 
virzītas vietējās attīstī-
bas stratēģiju, tostarp 
sadarbības aktivitātes un 
to sagatavošana” (LA19) 
aktivitātes „Kopienu spēcinošas 
un vietas attīstību sekmējošas 
iniciatīvas” ietvaros.

Projekta  „Grundzāles brīv-
dabas estrādes teritorijas lab-

iekārtošana”  (Nr. 24-09-CL07-
C0LA19.2201-000003)  mērķis ir 
pašvaldībai un sabiedrībai nozī-
mīga infrastruktūras objekta te-
ritorijas labiekārtošana. Projekta 

ietvaros paredzēts radīt 
ilgstoši kalpojošu, līdzenu 
betona vienlaidu seguma 
estrādes grīdu, kura tiek 
izmantota kultūras, spor-

ta, mācību, pulcēšanās un atpūtas 
vajadzībām. Kā arī plānots nodroši-
nāt estrādes teritorijas apgaismo-
šanu ar elektrību, ko radījuši atjau-
nīgie energoresursi – vējš un saule, 

uzstādot uz jumta vēja turbīnu un 
saules paneli, kas nodrošinās ar 
elektroenerģiju estrādes laternas 
diennakts tumšajā laikā.

Projekta kopējās plānotās iz-
maksas ir 37 438,38 eiro, no kurām 
LAD līdzfi nansē 26 206,87 eiro un 
pašvaldības fi nansējums plānots 
11 231,51 eiro.
Attīstības un plānošanas nodaļa

noslēgta vienošanās ar CFLA par 
projekta īstenošanu. Tiks remon-
tēti 17 dzīvokļi. Norit būvdarbu ie-
pirkums.

•	 Publiskās ārtelpas attīstī-
ba Smiltenē – „Smiltenes pilsētas 
aktīvās atpūtas parks” īstenošana. 
Bija izsludināta apspriede pirms 
iepirkuma, plānots izsludināt būv-
darbu iepirkumu.

•	 Smiltenes novada paš-
valdība parakstīja vienošanos ar 
CFLA par projekta „Izglītības iestā-
žu infrastruktūras pilnveide un ap-
rīkošana Smiltenes novadā” (Apes 
pamatskolā, Raunas pamatskolā, 
Smiltenes vidusskolā). Kopējās pro-
jekta izmaksas 3,5 miljoni eiro. No-
rit  projektēšanas darbi Raunas un 
Apes skolā. Smiltenes vidusskolas 
darbiem tiek plānoti iepirkumi attie-
cībā uz liftu atjaunošanu un izbūvi.

•	 Apstiprināts Smiltenes 
centra pārbūves projekta iesnie-
gums, ka skar Baznīcas laukuma 
4. un 7. kārtu – Atbalsts uzņēmēj-
darbībai nepieciešamās publiskās 
infrastruktūras attīstībai, veicinot 
pāreju uz klimatneitrālu ekonomi-
ku. Tiek slēgta vienošanās ar CFLA, 
nākamgad varēs īstenot darbus.

•	 Turpinās Smiltenes pilsē-
tas Limbažu ielas izbūves un uzņē-
mējdarbības teritorijas attīstības 
projekta sagatavošana. Gatavojam 
precizējumus un papildinājumus 
projekta dokumentācijai iesniegša-
nai CFLA.

Aicinu piedalīties uzņēmēju 
pasākumos un patriotu mēneša 
pasākumos.

Andris Lapiņš, 
Smiltenes novada pašvaldības 

izpilddirektors

Lauku atbalsta dienes-
ta apstiprinātais projekts 
Nr. 23-09-AL18-A019.2201-000012 
„Atpūtas vietas ierīkošana Rau-
nas Staburaga teritorijā” ir veik-
smīgi realizēts. Projekta, kas 
mērķēts vietējās teritorijas un 
objektu sakārtošana pakalpo-
jumu pieejamībai, kvalitātei un 
sasniedzamībai, rezultātā ir uz-
stādīts cietkoka galds ar atzvelt-
ņu krēsliem, ugunskura vieta, 
pie kuras novietoti bezatzveltņu 
krēsli, cietkoka velostatīvs ar 

Raunas Staburaga teritorijā ierīkota atpūtas vieta

solāro LED apgaismojumu, divi 
bezatzveltņu krēsli novietoti uz 
platformas Staburaga pakājē, no-
vietoti atkritumu konteineri un 
uzstādīti divi informatīvie stendi, 
kas tiks papildināti ar informāci-
ju par dabas objektu.

Projekts īstenots ar Biedrības 
„Cēsu rajona lauku partnerība” un 

Lauku atbalsta dienesta atbalstu, 
izmantojot Eiropas Lauksaimnie-
cības fonda lauku attīstībai Latvi-
jas Lauku attīstības programmas 
2014.–2020. gadam apakšpasāku-
ma „Darbību īstenošana saskaņā 
ar sabiedrības virzītas vietējās at-
tīstības stratēģiju” fi nansējumu un 
Smiltenes novada pašvaldības do-

mes fi nansiālu līdzatbalstu.
Faktiskās projekta izmaksas 

ar PVN sastāda 11978,64 eiro. Ņe-
mot vērā, ka saskaņā ar projekta 
izmaksu tāmi projekta attiecinā-
mās izmaksas ar PVN tika plānotas 
9931,00 eiro, tajā skaitā publiskais 
fi nansējums 8937,90 eiro un Smil-
tenes novada pašvaldības fi nan-
sējums – 993,10 eiro apjomā, taču 
publiskā iepirkuma dalībnieku 
piedāvājumi pārsniedza plānotās 
izmaksas, kā rezultātā Smiltenes 
novada pašvaldībai palielinājies 

projekta līdzfi nansējums. Darbus 
objektā veica SIA „RG meistars”.

Staburaga teritorija ir publiski 
pieejama jebkurā gada un dien-
nakts laikā. Aicinām apmeklētājus 
atbildīgi izturēties pret pieejamo 
infrastruktūru un rūpīgi izvērtēt 
līdzpaņemtā satura atstāšanu da-
bas objektā.

„Atbalsta Zemkopības ministrija 
un Lauku atbalsta dienests”

Linda Zūdiņa
Raunas pagasta pārvaldes vadītāja

Smiltenes novada Dzimtsa-
rakstu nodaļā no 2024. gada 1. 
jūlija līdz 2024. gada 1. oktobrim 
veikti sekojoši civilstāvokļu aktu 
reģistri:

•	 reģistrēti 37 jaundzimu-
šie (18 zēni un 19 meitenes), no 
tiem 36 jaundzimušie ir Smiltenes 
novada ģimenēs reģistrēti bērni, 
savukārt viens cita novada ģimenē 
reģistrēts bērns.

Dzimtsarakstu nodaļa informē
Jūlijā reģistrēti 15 jaundzimu-

šie (7 zēni un 8 meitenes). Zēniem 
vārdiņi – Egīls, Gunvaldis, Jānis, Lū-
kass, Gustavs, Ugo, Kristaps. Mei-
tenēm – Melānija, Kate, Grēta, Elza, 
Emma, Baiba, Keita, Elīza.

Augustā reģistrēti 9 jaundzi-
mušie (3 zēni un 6 meitenes). Zē-
niem vārdiņi – Emīls, Jānis, Olivers. 
Meitenēm – Ance, Luīze, Elza Amē-
lija, Adele, Alise, Patrīcija Mija. 

Septembrī reģistrēti 13 jaun-
dzimušie (8 zēni un 5 meitenes). 
Zēniem vārdiņi – Reinis, Deniss, 
Rūdolfs, Teodors, Gustavs, Raivo, 
Nauris, Toms. Meitenēm – Anna, 
Adele, Sabīne, Ella, Elizabete.

•	 Sastādīti 43 miršanas re-
ģistri, to skaitā 38 novada iedzīvo-
tāji un 5 citās pašvaldībās dzīvojo-
šie. Miris 21 vīrietis un 22 sievietes.

Jūlijār eģistrēti 15 miršanas fak-

ti. Miruši 6 vīrieši (vecuma posmā no 
62 līdz 83 gadiem) un 9 sievietes (ve-
cuma posmā no 55 līdz 94 gadiem). 

Augustā reģistrēti 12 mirša-
nas fakti. Miruši 6 vīrieši (vecuma 
posmā no 56 līdz 94 gadiem) un 6 
sievietes (vecuma posmā no 75 līdz 
101 gadam). 

Septembrī reģistrēti 16 mirša-
nas fakti. Miruši 9 vīrieši (vecuma 
posmā no 27 līdz 91 gadam) un 7 

sievietes (vecuma posmā no 73 līdz 
89 gadiem). 

•	 noslēgtas 45 laulības, t.sk. 
pa vienai laulībai noslēgta  Smilte-
nes, Drustu, Opekalna un Raunas 
evaņģēliski luteriskā draudzē. Jūlija 
mēnesī noslēgtas 15 laulības, au-
gusta mēnesī – 21 un septembra 
mēnesī – 9 laulības.

Dace Ērģele
Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja  



 6 Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis 2024. gada 7. novembris

Pagājušā gada nogalē Smil-
tenes novada pašvaldība uz-
sāka divu projektu īstenošanu 
Bormaņmuižas parka teritorijā: 
„Bormaņmuižas parka pastaigu 
takas izveide” un „Bormaņmui-
žas parka teritorijas labiekārto-
šana”.

Priecājamies paziņot, ka viens 
no abiem projektiem ir noslēdzies, 
proti, plānotā Bormaņmuižas 
parka pastaigu taka ir izveidota, 
bruģēta un aprīkota ar diviem so-
liņiem. Trapenes pagasta iedzīvo-
tāji un viesi ir laipni aicināti taku 
izmantot kā ikdienas steigā, tā mie-
rīgai pastaigai un atpūtai. Kopējais 
projekta finansējums ir 19757,11 
eiro, no kā Lauku atbalsta dienesta 
līdzfinansējums ir 17781,40 eiro. Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests

Noslēdzies viens no Bormaņmuižas parka teritorijas labiekārtošanas projektiem
Otrā projekta „Bormaņmuižas 

parka teritorijas labiekārtošana” 
realizācija turpinās, jo tas ir plašāks 
un finansiāli apjomīgāks. Tā ietva-
ros plānots uzstādīt pontonu tiltu 
pāri Vidus dīķim, izveidot celiņu no 
tilta līdz uzkalniņam un dēļu plat-
formu uzkalniņā. Projekta kopējās 
plānotās izmaksas ir 32980,11 eiro, 
no kurām Lauku atbalsta dienesta 
līdzfinansējums ir 29682,10 eiro.

Ar šo projektu palīdzību tiek 
palielināts vietas potenciāls un pie-
vilcība, kas sekmē dažādu mērķa 
grupu dzīves kvalitātes uzlaboša-
nos. Labiekārtošana nodrošinās 
bāzi daudzveidīgāku un jaunu 
integrētu tūrisma un kultūras pa-
sākumu piedāvājumam. Īstenojot 
projektus, tiek radīta kvalitatīva 

vide esošajām un nākamajām pa-
audzēm, saglabāts un attīstīts da-
bas un kultūras mantojums, īpašu 
uzmanību pievēršot vietējas nozī-
mes valsts aizsargājamā kultūras 
pieminekļa „Bormaņmuižas parks” 
galvenajai vērtībai – oriģinalitātei 
un unikalitātei.

Projekti tiek īstenoti ar Lau-
ku atbalsta dienesta atbalstu, 
izmantojot Eiropas Lauksaimnie-
cības fonda lauku attīstībai Latvi-
jas Lauku attīstības programmas 
2014.–2020. gadam apakšpasāku-
ma „Darbību īstenošana saskaņā 
ar sabiedrības virzītas vietējās at-
tīstības stratēģiju” finansējumu, 
un Smiltenes novada pašvaldības 
līdzfinansējumu.
Attīstības un plānošanas nodaļa

Smiltenes novadā līdz 17. no-
vembrim turpinās ikgadējais sa-
koptības jeb spodrības mēnesis. 
Šajā laikā visus novada iedzīvotā-
jus, iestādes un uzņēmumus aici-
nām iesaistīties savas apkārtnes 
sakopšanā. Tā ir brīnišķīga iespē-
ja ne tikai parūpēties par apkār-
tējo vidi, bet arī radīt patīkamu 
kopējo noskaņu, ko vienmēr aug-
sti vērtē mūsu novada viesi.

Sakoptības mēnesī ir atļauts 
ugunskurā dedzināt koku un krūmu 
sausos, kaitēkļu bojātos zarus savā 
īpašumā, ievērojot ugunsdrošības 
noteikumus un neradot kaitējumu 
trešo personu veselībai un mantai. 
Šajā laikā no iedzīvotāju īpašumiem 
un uzņēmumiem Smiltenē tiks iz-
vesti maisi ar sagrābtām lapām un 
citām zaļo augu daļām (dārza augu 
laksti, zāle, nezāles), ko organizē un 

Šoruden sakoptības mēnesis Smiltenes novadā norisinās 
no 11. oktobra līdz 17. novembrim

apmaksā pašvaldība. Katras mājsaimniecības maisus, ko iedzīvotāji līdz 28. oktobrim pieteica SIA „Smiltenes NKUP”, 
izvedīs vienu reizi. Svarīgi atcerēties, ka savākto zaļo augu daļām un lapām jābūt saliktām savos maisos, kurus var 
nodot otrreizējai pārstrādei. Maisi jānovieto ārpus sētas. Gadījumā, ja maisos bez zāles un lapām konstatēs augļu, 
ogu, dārzeņu, zaru un sadzīves atkritumu piemaisījums, tos neizvedīs.

Maisu izvešanu veic SIA „Smiltenes NKUP”. Tabulā redzams pilsētas zonējums. Vairākās vietās jau notikusi mai-
su izvešana, bet virknē adrešu vēl turpinās.

Zona Plānotais maisu 
izvešanas datums Ielas un apdzīvotas vietas, kurās plānots izvest maisus

I zona 31. oktobris

Atmodas iela, Augstā iela, Avotu iela, Bērzu iela, Blaumaņa iela, Brūža iela, 
Dakteru iela, Dārza iela, Galdnieku iela, Jaunā iela, Kaļķu iela, Klievu iela, 
Ķiršu iela, Lejas iela, Meža iela, Mežoles iela, Ozolu iela, Peldu iela, Priežu 
iela, Saltupi, Silva, Smilšu iela, Sporta iela, Zaķu iela.

II zona 7. novembris

Abulas iela, Audēju iela, Ābeļu iela, Baznīcas laukums, Celtnieku iela, Ceriņu 
iela, Cērtenes iela, Drandu iela, Kaikas iela, Kalna iela, Klusā iela, Krasta iela, 
Krāsotāju iela, Lauku iela, Lazdu iela, Limbažu iela, Līkuma iela, Līvu iela, 
Marijas iela, Mētras iela, Mūrnieku iela, Parka iela, Pils iela, Pilskalna iela, 
Raiņa iela, Rīgas iela, Veldes iela.

III zona 14. novembris

Cēsu iela, Daugavas iela, Druvas iela, Dzērves iela, Dzirnavu iela, Ezera iela, 
Gaujas iela, Kalēju iela, Kalnamuiža, Kanāla iela, Kapu iela, Lielā iela, Līkā iela, 
Mazā Dārza iela, Mazā Jaunā iela, Pļavas iela, Podnieku iela, Rūpniecības iela, 
Stacijas iela, Valkas iela, Valmieras iela, Vaļņu iela, Vēju iela, Vidzemes iela.

Vadoties pēc laikapstākļiem un 
saņemto pieteikumu skaita, pašval-
dība lapu izvešanas laiku var paga-
rināt vai noteikt papildus izvešanas 
dienas.

Zaru izvešanu ir iespējams pie-
teikt par maksu, zvanot SIA „Smil-
tenes NKUP” uz tālruņa numuru 
29161694 darba laikā vai SIA „ZAAO” 
uz tālruņa numuriem – 64281250 
vai 29225862.

Aicinām iedzīvotājus izmantot 
pašvaldības rasto iespēju –  sakoptī-
bas mēneša laikā savākto zaļo augu 
daļu un lapu maisu bez maksas iz-
vešanu pilsētas teritorijā. Sakopsim 
savus īpašumus, kopīgi radot patī-
kamu vidi Smiltenes novadā. 

Santa Sinka
Komunikācijas nodaļas vadītāja

Smiltenes novada pašvaldī-
bas Saimnieciskā nodaļa mudina 
iedzīvotājus pievērst uzmanību 
savā īpašumā esošajiem kokiem 
un krūmiem, īpaši to lapotnēm 
un zariem, kas var radīt bīsta-
mas situācijas ietvju un brauk-
tuvju tuvumā – traucējot gājēju 

Aicinām veikt zaru zāģēšanu, lai uzlabotu drošību pilsētvidē un pagastos
un velosipēdistu kustībai, kā arī 
radīt redzamības problēmas au-
tovadītājiem. Veidojot sakoptu 
un drošu vidi mums visiem, aici-
nām īpašniekus iepriekš minēto 
situāciju gadījumā apzāģēt ko-
kus un to zarus.

Saskaņā ar Smiltenes novada 

pašvaldības saistošajiem notei-
kumiem Nr. 10/24 „Par teritorijas 
kopšanu un būvju uzturēšanu 
Smiltenes novadā”, īpašniekam sev 
piederoši krūmi, dzīvžogs un koku 
lapotnes vainags gar ietvēm un 
brauktuvēm ir jāapzāģē:

• līdz 2,3 metru augstumam gar 

ietvēm, ja zari traucē gājējiem;
• virs brauktuvēm līdz 4,5 metru 

augstumam no zemes.
Tas ir svarīgi, lai nodrošinātu 

gan gājēju, gan transportlīdzekļu 
drošību. Vienlaikus atgādinām, ka 
bīstami un traucējoši koki ir jāno-
zāģē atbilstoši drošības prasībām.

Savlaicīgi veicot koku un zaru 
apzāģēšanu, kopā izdosies padarīt 
mūsu novada pilsētas un pagastu 
teritorijas ne vien vizuāli patīkamā-
kas, bet arī drošākas.

Santa Sinka
Komunikācijas nodaļas vadītāja

No 24. līdz 25. oktobrim Lie-
tuvā, Kauņā, norisinājās starp-
tautisks hakatons „Hack the 
Future: 24h prāta vētra publiskā 
sektora pakalpojumu risināju-
miem”, kas ir daļa no projekta 
„3I solutions for PS” aktivitātēm. 
Pasākumā piedalījās Smiltenes 
novada pašvaldība kā viena no 
projekta partneriem un seši ha-
katona dalībnieki no Vidzemes 
(četri Smiltenes novada iedzīvo-
tāji, viens Cēsu un viens Gulbe-
nes iedzīvotājs).

No hakatonam sākotnēji izvir-
zītajiem 15 izaicinājumiem, kas  iz-
virzīti no Latvijas, Somijas, Polijas 
un Lietuvas, uz risināšanu pasā-

Smiltenes novada komandas ar labiem panākumiem pārstāv hakatonu Kauņā
kumā tika izvirzīti četri izaici-
nājumi – trīs no Lietuvas un 
viens no Latvijas:

•	 mākslīgā intelekta 
risinājumi konsultāciju sistē-
mām Meža dienestā;

•	 tirgus organizācijas 
racionalizācija Smiltenes no-
vada pašvaldībā;

•	 automātiskā ledus 
parādību monitorēšana Lit-
huanian Hydrometeorologi-
cal Service;

•	 Kauņas pilsētas satiksmes 
optimizācija.

Šo izaicinājumu risināšanā 
piedalījās 13 komandas no četrām 
valstīm – Latvijas, Somijas, Polijas 

un Lietuvas. Smilteni godam pār-
stāvēja divas komandas, kas risi-
nāja Smiltenes novada pašvaldības 
definēto izaicinājumu – tirgus orga-
nizācijas racionalizāciju. Komandas 
demonstrēja lielisku sniegumu, 

īpaši komanda Aleksand-
ra Ļubinska, Normunda 
Līdaciņa un Artūra Cuku-
ra sastāvā, kura tikai par 
1,5 punktiem atpalika no 
Somijas „LUT” universitā-
tes komandas, kas uzva-
rēja šajā izaicinājumā.

Īpašu sniegumu rā-
dīja arī Smiltenes vidus-
skolas 12. klases skolnieki 
Daniels Krievāns, Jānis 

Vahers un Mārcis Klieders, kuri, 
demonstrējot inovatīvu domāša-
nu un lielisku komandas darbu, 
veiksmīgi prezentēja sevi citu pie-
redzējošaķu komandu vidū.

Pasākums apvienoja dalīb-

niekus no dažādām valstīm un 
nozarēm, un tā mērķis bija radīt 
konceptuālus risinājumus publis-
kā sektora pakalpojumu uzlabo-
šanai. Hakatona dalībniekiem bija 
iespēja demonstrēt savus risināju-
mus publiskā sektora ekspertiem, 
kā arī saņemt mentoru atbalstu 
un profesionālas konsultācijas no 
tehnoloģiju un uzņēmējdarbības 
jomas pārstāvjiem. Pasākums bija 
lieliska iespēja ne tikai prezentēt 
novatīvas idejas, bet arī veicināt 
profesionālo izaugsmi un paplaši-
nāt kontaktu loku.

Attīstības un plānošanas 
nodaļa

Variņu ciema iedzīvotājiem 
būtiski uzlabota dzeramā ūdens 
kvalitāte. SIA „Smiltenes NKUP” 
sadarbībā ar SIA „WATEX” ir vei-
kuši nozīmīgus rekonstrukcijas 
darbus Variņu ūdens atdzelžo-
šanas stacijā.

Variņos uzlabota dzeramā ūdens kvalitāte
Ņemot vērā esošo stacijas 

iekārtu stāvokli un prognozējot 
nepieciešamo ražību, tika veikta 
ŪAS rekonstrukcija, uzstādot jau-
nus filtrus. Jauno filtru attīrīšanas 
jauda ļauj patērētājiem nodroši-
nāt 100% attīrīta ūdens padevi 24 

stundas diennaktī. 
Ūdens attīrīšanas procesā 

tiek izmantota inovatīva aerācijas 
metode, kas ļauj pārveidot ūdenī 
esošo dzelzi tādos savienojumos, 
kurus pēc tam ir viegli noņemt 
ar jaunajiem filtriem. Šis process 

nodrošina, ka patērētājiem tiek 
piegādāts dzeramais ūdens, kas 
atbilst visaugstākajiem kvalitātes 
standartiem.

Šie ieguldījumi ūdens attīrī-
šanas infrastruktūrā ir nozīmīgs 
solis, lai nodrošinātu Variņu ciema 

iedzīvotājiem veselīgu un drošu 
dzīves vidi. SIA „Smiltenes NKUP” 
turpinās investēt ūdenssaimnie-
cības attīstībā, lai arī turpmāk va-
rētu piedāvāt augstas kvalitātes 
pakalpojumus.

SIA „Smiltenes NKUP” 



7Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis2024. gada 7. novembris

Oktobra izskaņā Smiltenē 
aizvadīta trešā „Iedvesmas pēc-
pusdiena Smiltenes novada uz-
ņēmējiem”. Pasākumu vērtīgai 
domu apmaiņai, iedvesmai un 
zināšanu ieguvei atklāja Smilte-
nes novada pašvaldības domes 
priekšsēdētāja Astrīda Harju un 
izpilddirektors Andris Lapiņš. 

„Uzņēmums nav tikai skaitļi, 
izmērāmas vienības, nodokļi un 
garas darba stundas. Uzņēmums 
ir cilvēka radīts darbs, kas balstās 
viņa personībā, vērtībās un vīzijā. 
Tas ir dzīvs, jo tam ir dvēsele – cil-
vēki, kuri to veido un ar aizrautību 
virza uz priekšu,” saka priekšsēdē-
tāja A. Harju.

Vietējie uzņēmēji ir būtisks 
mūsu novada attīstības dzinēj-
spēks, veidojot gan ekonomisko 
izaugsmi, gan vietējās sabiedrības 
labklājību. 

Par biznesa vides aktualitātēm 
klātesošajiem pastāstīja Latvijas 
Tirdzniecības un rūpniecības ka-
meras Politikas daļas direktors Jā-
nis Lielpēteris. Par izaicinājumiem 
un iespējām kokrūpniecībā  ar ie-
dvesmojošu stāstu uzstājās mūsu 
novadnieks – Latvijas Biomasas 
asociācijas valdes priekšsēdētājs 
Didzis Palejs. Ēriku Palkavnieku 
plašāka sabiedrība iepazinusi kā 
ētera personību, taču viņš ir arī 
Drustu pagastā esošā glempinga 
„DiDille” īpašnieks. Viņš viesiem 
piedāvā atpūtu vienā no neparas-
tākajām naktsmītnēm Latvijā – ku-
polveida namiņos. 

Aizvadīta trešā „Iedvesmas pēcpusdiena 
Smiltenes novada uzņēmējiem”

Lai uzsāktu uzņēmējdarbību 
un veicinātu attīstību, ir nepiecie-
šam atbalsts. Tas ir gana plašs – 
par to ikviens varēja pārliecināties 
„ALTUM atbalsta iespējas uzņēmu-
miem” Vidzemes reģiona vadītājas 
Olitas Untālas, Eiropas Digitālās 
inovācijas centra Vidzemes kon-
taktpunkta pārstāves Ievas Kreiles 

Oktobrī noslēdzās Smilte-
nes novada pašvaldības vadības 
tikšanās „Kopā sanāk – radīt – 
darīt” ar iedzīvotājiem, kurās 
aicinājām piedalīties ikvienu 
novada iedzīvotāju. Šoruden aiz-
vadītas 16 sanāksmes, kopumā 
uzklausot vairāk nekā 420 no-
vadniekus. 

Pirmo gadu iedzīvotāju tikšanās 
norisinājās divās daļās, un pirmo 
reizi tajās iesaistītas jaunizveidotās 
iedzīvotāju padomes. Pirmajā daļā, 
sniedzot vadības informāciju par 
aktuālajiem jautājumiem, pašval-
dības budžetu un prioritātēm, klāt-
esošajiem izklāstīti galvenie īsteno-
tie projekti un ieceres, kas palīdzēs 
attīstīt vietējo teritoriju un uzlabot 
iedzīvotāju dzīves kvalitāti.

Otrajā daļā notika aktīva disku-
sija ar iedzīvotājiem, piedaloties arī 
domes deputātiem. Ikvienam bija 
iespēja  paust savu viedokli par sa-
vas pilsētas vai pagasta stiprajām 
un vājajām pusēm, kā arī izteikt ide-
jas turpmākajai attīstībai. Pateico-
ties iedzīvotāju iesaistei, sanāksmēs 
izkristalizējās svarīgākie jautājumi. 
Tos pašvaldībā izvērtēs un iespēju 
robežās risinās tālākajā pašvaldības 
budžeta izstrādes procesā un sazi-
ņā ar attiecīgajām valsts iestādēm, 
kā arī vērtējot fi nansējuma piesais-
tes iespējās caur projektiem.

Informatīvā izdevuma „Smil-
tenes Novada Pašvaldības Vēstis” 
oktobra numurā apkopojām ie-
dzīvotāju izvirzītās prioritātes no 
pirmajām deviņām tikšanās “Kopā 
sanāk – radīt – darīt” vietām, tagad 
informējam par to, kas būtisks no-
vadniekiem Virešu, Brantu, Blomes, 
Gaujienas, Launkalnes pagastā un 
Smiltenē.

Virešu pagasta iedzīvotāju iz-
virzītās prioritātes

•	 nodot SIA „Smiltenes 
NKUP” ūdenssaimniecības tīklus (Vi-
dagas ciems ir vienīgais ciems nova-
dā, kur nav izbūvētas centralizētās 
ūdensapgādes un kanalizācijas sis-
tēmas, lai iedzīvotāji varētu pieslēgt 
tiem savus mājokļus);

torijas labiekārtošana;
•	 gājēju ceļa (Centrs–Vecpa-

gastmāja) izbūve vismaz līdz „Līvā-
nu” mājām;

•	 Blomes Tautas nama trešā 
stāva telpu pārbūve.

Gaujienas pagasta iedzīvotā-
ju izvirzītās prioritātes

•	 BMX trases atjaunošana 
un labiekārtošana,

•	 sabiedriskās ēdināšanas 
pakalpojumu pieejamība,

•	 īres dzīvokļu trūkums,
•	 ceļu infrastruktūras sakār-

tošana – vasarā veikt zemes ceļu at-
putekļošanu, ātrumu ierobežojošo 
ceļazīmju uzstādīšana, ceļu nomaļu 
sakārtošana, bīstamo koku sakop-
šana.

Launkalnes pagasta iedzīvo-
tāju izvirzītās prioritātes 

•	 nekustamā īpašu-
ma  „Kalnāres” sakārtošana;

•	 velo un gājēju celiņa izbū-
ve posmā no Launkalnes līdz valsts 
galvenajam autoceļam  Rīga—Sigul-
da—Igaunijas robeža;

•	 apgaismojuma sakārto-
šana vairākās Launkalnes un Silvas 
ciema vietās.

Smiltenes iedzīvotāju izvirzī-
tās prioritātes

•	 SIA „Sarkanā Krusta Smil-
tenes slimnīca” Sociālās aprūpes 
un sociālās rehabilitācijas nodaļas 

Šoruden 16 sanāksmēs uzklausīti vairāk nekā 420 novadnieki
remonta nepieciešamība, par ko 
savus komentārus sniedza arī slim-
nīcas valdes loceklis Didzis Lūkins;

•	 Jāņukalna labiekārtoša-
na, lai šo vēsturisko vietu padarītu 
pievilcīgāku un pieejamāku pilsētas 
iedzīvotājiem un viesiem;

•	 pulcēšanās vietas izveide 
bērniem un jauniešiem, kur viņi va-
rētu droši pavadīt laiku pēc skolas 
un starp interešu izglītības nodar-
bībām;

•	 satiksmes drošības uz-
labošana pilsētā, īpaši akcentējot 
nepieciešamību pēc jaunu gājēju 
pāreju ierīkošanas.

Prezentāciju un atskatu no aiz-
vadītajām tikšanās reizēm aicinām 
aplūkot Smiltenes novada pašval-
dības tīmekļa vietnes www.smilte-
nesnovads.lv sadaļā „Aktualitātes” 
– „Sabiedrības līdzdalība” – „Iedzīvo-
tāju sanāksmes’”.

Paldies iedzīvotājiem, kuri savā 
ikdienā atvēlēja laiku, bija klāteso-
ši un atklāja sev un savai kopienai 
aktuālo, kā arī norādīja uz problē-
mām, kas jau sāktas risināt. Patieca-
mies iedzīvotāju padomju pārstāv-
jiem par ieinteresētību un aktīvo 
līdzdalību. 

Santa Sinka 
Komunikācijas nodaļas vadītāja 

•	 degradēto teritoriju, 
graustu sakārtošana Virešos un Vi-
dagā;

•	 sociālo dzīvokļu trūkums;
•	 Kultūras nama aktivitāšu 

un pagasta pārvaldes saglabāšana.
Brantu pagasta iedzīvotāju 

izvirzītās prioritātes
•	 kultūras pasākumu piedā-

vājums Brantu iedzīvotājiem;
•	 ietves turpinājuma izbūve 

Rīgas ielā, Vidzemē;
•	 informācijas izplatīšana 

par Brantu pagastu, tā saimniecī-
bām – iespējams vides objekta ra-
dīšana.

Blomes pagasta iedzīvotāju 
izvirzītās prioritātes

•	 Blomes centra ezera teri-

un Latvijas Investīciju un attīstības 
aģentūras pārstāvniecības Val-
mierā vecākās projektu vadītājas 
Zanes Ostrovskas stāstījumā.

Pasākuma izskaņā godinājām 
mūsu novada jaunos uzņēmējus.

Santa Sinka
Komunikācijas nodaļas vadītāja

Smiltenes novada 
pašvaldība ar Viedās 
administrācijas un re-
ģionālās attīstības mi-
nistriju (VARAM) Eiropas 
Savienības Atveseļošanās fonda 
projekta „Sabiedrības digitālo 
prasmju attīstība” ietvaros no-
slēgusi sadarbības līgumu par 
projekta īstenošanu, kur iedzī-
votājiem piedāvās mācības, lai 
attīstītu digitālās prasmes. 

Lai veicinātu sabiedrības digi-
tālās prasmes un iedzīvotāji pat-
stāvīgi spētu lietot publiskā sek-
tora un privātā sektora digitālos 
pakalpojumus, mācību iespēja pa-
augstināt savas digitālās pašapkal-
pošanās prasmes tiks piedāvātas 
visā Latvijā ikvienam iedzīvotājam. 
Projekta kopējais mērķis ir, lai līdz 
2026. gada aprīlim vismaz 40 000 
Latvijas iedzīvotāju būtu paaugsti-
nājuši savas digitālās pašapkalpo-
šanās prasmes. 

Salīdzinot ar citām Eiropas 
Savienības valstīm, atbilstoši ES 
Digitālās desmitgades ziņojumam, 
Latvija ievērojami atpaliek digitā-
lo tehnoloģiju izmantošanā. Taču 
vienlaikus Latvija turpina būt starp 
līderiem ES publisko pakalpoju-
mu digitalizācijā. Gan attiecībā uz 
sabiedriskajiem pakalpojumiem 
iedzīvotājiem (88,2%), gan uzņē-
mumiem  (87,2%) Latvija ierindojas 

Finansē 
Eiropas Savienība

NextGenerationEU

Noslēgts līgums ar VARAM par 
sadarbību projekta 
„Sabiedrības digitālo prasmju 
attīstība” īstenošanā

virs ES vidējā rādītā-
ja (attiecīgi – 79,4%, 
85,4%).

Kā liecina šā 
gada Digitālās eko-

nomikas un sabiedrības indeksa 
(DESI) rezultāti, tikai 45% Latvijas 
iedzīvotāju vecumā no 16 līdz 74 ga-
diem piemīt digitālās pamatpras-
mes. Latvija saskaras ar līdzīgiem 
izaicinājumiem kā citas valstis, ES 
vidējam līmenim šajā rādītājā esot 
vien 55,6%. Eiropas digitālās des-
mitgades mērķis līdz 2030. gadam 
ir vismaz 80% iedzīvotāju ar digi-
tālajām pamatprasmēm. Tāpat arī  
digitālās prasmes, kas ir augstā-
kas par pamata prasmēm, ir zemā 
līmenī. Līdz ar to veidojas plaisa 
starp publisko un privāto elektro-
nisko pakalpojumu piedāvājumu 
un prasmēm to izmantot. Digitālās 
desmitgades ceļa mērķis ir panākt, 
ka visiem galvenajiem publiskajiem 
pakalpojumiem pilsoņiem un uz-
ņēmumiem 2030. gadā jābūt pilnī-
bā pieejamiem tiešsaistē.

Šobrīd notiek organizatoris-
ka satura darbi, lai nodrošinātu 
kvalitatīvas mācības. Pieteikšanos 
mācībām plānojam izsludināt no-
vembra beigās. Aicinām sekot līdzi 
informācijai visos Smiltenes nova-
da pašvaldības publicitātes kanā-
los.
Attīstības un plānošanas nodaļa

Smiltenes novada pašval-
dības 2023. gada līdzdalības 
budžeta projektu konkursā, 
projekts „Ūdens apgādes uzla-
bošana Palsmanes kapsētā” bija 
viens no tiem, kas saņēma vis-
vairāk iedzīvotāju balsis un līdz 
ar to tika piešķirts fi nansējums 
tā realizēšanai.

Palsmanes kapsētā uzlabota ūdensapgāde – ierīkoti divi brīvkrāni
Projekts ir īstenots šā gada 

vasarā. Pamatojoties uz kapsētas 
lielo platību un jau esošo aku no-
slodzi, bija nepieciešams uzlabot 
ūdens apgādi un ierīkot papildus 
ūdens ņemšanas vietas. Projekta 
realizācijas laikā ierīkoti divi jauni 
ūdens ņemšanas brīvkrāni.

Pašlaik Palsmanes kapsētas 

teritorijā ir trīs akas, divās no tām 
sezonā darbojas ūdens sūkņi. Tā-
pat kā līdz šim, ūdens ņemšanas 
vietas būs pieejamas tikai aktīva-
jā kapu sezonas periodā, ziemā 
ūdens tiks atslēgts.

Projekts realizēts, pateicoties 
vietējo iedzīvotāju un arī blakus 
esošo pagastu iedzīvotāju aktīvai 

līdzdalībai. Kopējās projekta iz-
maksas sastādīja 8967,79 eiro.

Nākamajā gadā plānots iz-
sludināt jaunu līdzdalības budže-
ta konkursu, kurā iedzīvotāji un 
nevalstiskās organizācijas varēs 
iesniegt savas idejas. Tās, kas sa-
ņems visvairāk iedzīvotāju balsu, 
pašvaldība īstenos. Šī iniciatīva 

dod iespēju iedzīvotājiem aktīvi 
piedalīties savas pilsētas vai pa-
gasta attīstībā, veidojot apkārtējo 
vidi atbilstoši savām vajadzībām 
un vēlmēm.

Diāna Valtere
Komunikācijas speciāliste 



 8 Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis 2024. gada 7. novembris

Valsts digitālās attīstības 
aģentūra informē, ka no 2025. 
gada 1. janvāra ir plānotas iz-
maiņas Valsts pārvaldes pakal-
pojumu portālam Latvija.gov.lv 
pieslēgšanās veidam. Turpmāk 
portālā varēs pieslēgties ar mo-
bilo lietotni „eParaksts mobile”, 
personas apliecību (eID karti), 
„eParaksts” karti vai mobilās 
lietotnes „Smart-ID” kvalificēto 
versiju, kā arī citu Eiropas Savie-
nības dalībvalstu oficiālajiem 
identifikācijas līdzekļiem. Ar 
banku izsniegtajiem internet-
banku rīkiem portālā vairs ne-
būs iespējams autentificēties.

Aicinām Smiltenes novada ie-
dzīvotājus un portāla lietotājus, 
kuri vēl neizmanto kādu no minē-
tajiem elektroniskās identifikāci-
jas līdzekļiem, savlaicīgi ieplānot 
sev ērtākā līdzekļa uzstādīšanu 
viedierīcē vai eID kartes (personas 
apliecības) noformēšanu, kā arī 
nepieciešamo lietošanas prasmju 
apgūšanu.

Atgādinām, ka atbalstu dar-

Pieslēgšanās izmaiņas Valsts 
pārvaldes pakalpojumu portālam 
Latvija.gov.lv 

bam ar portālu Latvija.gov.lv ie-
dzīvotājs var saņemt Smiltenes 
novada Valsts un pašvaldības vie-
notajos klientu apkalpošanas cen-
tros,  kuros katra klienta datori-
zētā darba vieta ir nodrošināta ar 
karšu lasītājiem, lai pieslēgšanās 
portālam būtu ērtāka. Plašāku in-
formāciju var iegūt Valsts digitālās 
attīstības aģentūras tīmekļa viet-
nē www.vraa.gov.lv/lv. 

Evija Valaine
VPVKAC vadītāja

Smiltenes novadā sāk marķēt 
pirmās droša patvēruma vietas, 
kur iedzīvotājiem būs iespējams 
patverties dažādu apdraudējumu 
gadījumos. Šobrīd ir uzstādītas di-
vas zīmes – pie Smiltenes sporta 
halles, Gaujas ielā 1, un pie Rau-
nas Kultūras centra, Dīķa ielā 6.

Smiltenes sporta halles un Rau-
nas Kultūras centra pagrabs atbilst 
prasībām un ir piemērots īslaicīgai 
palikšanai (līdz 72 stundām). Tajos ir 
sanitārais mezgls, pieejams ūdens, 
ventilācija, divas izejas un citas ne-
pieciešamās vajadzības. Plašāk par 
potenciālo patvertņu minimālajām 
tehniskajām prasībām var uzzināt 
Valsts ugunsdzēsības un glābšanas 
dienesta (VUGD) tīmekļa vietnē.

Kopumā Smiltenes novadā tika 
apsekoti gandrīz 80 publisko ēku 
pagrabi, kas būtu patvertņu iespē-
jamās vietas, no tiem 12 pagrabi 

Smiltenes novada pašvaldība marķē patvertnes vietas
atbilst prasībām (tie ir pagrabi izglī-
tības iestādēs, kultūras namos, so-
ciālajos pakalpojumos) un 22 pagra-
bi daļēji atbilst. Vidzemē kopā ir ap-
sekoti 924 pagrabi, no kuriem – 76 
atbilst un 220 daļēji atbilst, kuriem 
būtu jāveic dažādi uzlabojumi.

Svarīgi, ka iedzīvotājs ir ne tikai 
painteresējies, kur ir pulcēšanās 
vietas, bet arī,  kādas ir iespējas pa-
rūpēties par sevi 72 stundas. Katrs 
iedzīvotājs var sevi nodrošināt 72 
stundas, kā to izdarīt palīdz saprast 
buklets „kā rīkoties krīzes gadīju-
mā”. Patvertnes zīmes galvenā nozī-
me ir informēt iedzīvotājus, ka tur ir 
patvēruma iespēja ārkārtējā situāci-
jā, bet tas nenozīmē, ka tā ir publiski 
pieejama ikdienā.

VUGD Prevencijas un sabiedrī-
bas informēšanas nodaļas vecākā 
inspektore Vidzemes reģionā Sand-
ra Vējiņa aicina ikvienu Smiltenes 

novada iedzīvotāju atcerēties to, ka 
„civilās aizsardzībās sistēmu mēs 
veidojam visi kopā, gan jūs, kā fizis-
kas personas, gan ari mēs, kā ope-
ratīvie dienesti un pašvaldība. Tādēļ 
aicinu ikvienu no jums iepazīties ar 
pieejamo informāciju par dažādiem 
drošības jautājumiem, arī Smiltenes 
novada tīmekļa vietnē ir atrodama 
informācija par civilās aizsardzības 
plānu, ar kuru tad arī aicinu iepazī-
ties”.

Sadarbībā ar valsts iestādēm 
Smiltenes novada pašvaldība turpi-
nās darbus pie iespējamo patvēru-
ma vietu marķēšanas, lai ikviens sev 
tuvākā apkārtnē varētu apzināt, kur 
viņam pieejama vieta patvērumam 
katastrofu un militāra apdraudēju-
ma gadījumā.

Pārsla Kupriša
komunikācijas un mārketinga 

speciāliste 

2024. gada 15. oktobrī 
Smiltenes novada pašvaldī-
ba pārtrauca darba tiesiskās 
attiecības ar Variņu pagasta 
pārvaldes vadītāju Uldi Birken-
šteinu. Variņu pagasta vadītā-
ja pienākumus turpinās pildīt 
Palsmanes pagasta pārvaldes 
vadītāja Tigna Podniece.

Variņu pagasta pārvalde ir Smil-
tenes novada pašvaldības domes 
izveidota novada pašvaldības   ies-
tāde, kas teritoriālajā iedalījumā Va-
riņu pagastā nodrošina pašvaldības 

Pārtrauktas darba tiesiskās 
attiecības ar Variņu pagasta 
pārvaldes vadītāju

pakalpojumu pieejamību un citu no 
pašvaldības funkcijām izrietošu pār-
valdes uzdevumu un pašvaldības 
brīvprātīgo iniciatīvu izpildi.

Pārvaldes mērķis ir nodroši-
nāt pagasta iedzīvotājiem un juri-
diskajām personām ērtus, pieeja-
mus un kvalitatīvus pašvaldības 
pakalpojumus, pārstāvēt to kopē-
jās intereses novadā un valstī.

Pārsla Kupriša 
komunikācijas un mārketinga 

speciāliste 

Balstoties uz iedzīvotāju jau-
tājumiem, satraukumu un pub-
likācijām plašsaziņas līdzekļos, 
par to, ka slēdz atsevišķus au-
tobusa reisus Smiltenes novada 
pašvaldība nosūtījusi jau vairā-
kas rakstiskas vēstules VSIA „Au-
totransporta direkcijai” un Vidze-
mes plānošanas reģionam.

Tiek lūgts atjaunot un pārskatīt 
maršruta Nr. 7906 „Alūksne–Ape–
Smiltene–Rīga” vakara reisa izpildi 
svētdienās, jo tieši šajā dienā ir vis-
intensīvākais iedzīvotāju pieprasī-
jums nokļūšanai no Smiltenes un 
Apes uz Rīgu. 

Pašvaldība norāda, ka nevar 
piekrist arī maršruta Nr. 7906 Rīga–

Pašvaldība lūdz atjaunot autobusa maršruta 
Nr. 7906 „Alūksne–Ape–Smiltene–Rīga” reisu 
Nr. 4 un Nr. 10 izpildi

Smiltene–Alūksne reisa Nr. 04 pulk-
sten 14.35 no Alūksnes slēgšanai 
katru dienu.

Kopumā radies iespaids, ka 
plānošanas gaitā ir izpalicis skolēnu 
un studentu mobilitātes jautājums, 
it īpaši, kas skar nedēļas nogales, 
tamdēļ pašvaldība lūdz vēlreiz pār-
skatīt iepriekšminēto reisu rentabi-
litāti un slēgšanas nepieciešamību, 
kā arī vērš uzmanību, ka šādi jautā-
jumi ir skatāmi kompleksi ar attiecī-
go skolu reformas jautājumiem.  

Iespējamās alternatīvas slēgta-
jiem reisiem neatrisina problēmu, 
jo svētdienās pulksten 17.10 no 
Alūksnes ir ekspresreiss, kas ne-
nodrošina iedzīvotājiem nepiecie-

Smiltenē darbu uzsākusi zvē-
rināta notāre Līga Laiveniece, 
kura klientus divas reizes nedēļā 
pieņem  Dārza ielā 11 – pirmdie-
nās no pulksten 12.00 līdz 17.00 
un otrdienās no pulksten 10.00 
līdz 15.00. Ar notāri var sazinā-

Smiltenē darbu uzsākusi zvērināta notāre
ties, zvanot uz tālruņa numuru 
29227557 vai rakstot uz e-pasta 
adresi Liga.Laiveniece@Latvija-
sNotars.lv.

Savukārt Tieslietu ministrija 
paziņoja, ka otrdien, 15. oktobrī, 
Ministru kabinets atbalstīja tieslie-

tu ministres Inese Lībiņa-Egneres 
iniciatīvu noteikt jaunu zvērināta 
notāra amata vietu Smiltenē, tā-
dējādi nodrošinot Smiltenes un 
tuvākās apkaimes iedzīvotājus ar 
zvērināta notāra pakalpojumu pie-
ejamību.

Izmaiņas lielākajā daļā bibliotēku 
Ar 1. novembri lielākā daļa 

pagastu bibliotēkas nodrošinās 
gan bibliotekāro pakalpojumu, 
gan veiks pagasta pārvaldes 
lietveža darba pienākumus, kā 
arī likvidēta Lobērģu bibliotēka.

Smiltenes novada pašvaldība 
2024. gada 22. augusta domes 
sēdē pieņēma lēmumu uzsākt 
Smiltenes novada Bilskas biblio-
tēkas reorganizāciju, kuras rezul-
tātā  līdz 2024. gada 31. oktobrim 
tiek likvidēta Lobērģu nodaļa, 
kura atrodas „Mūros”, Lobērģos, 
Bilskas pagastā.

Lobērģu iedzīvotāji bibliote-
kāro un informācijas pieejamības 
pakalpojumu turpmāk varēs sa-
ņemt dzīvesvietai tuvākajās biblio-
tēkās – Bilskas bibliotēkā, Bilskas 
bibliotēkas Birzuļu nodaļā Mēros 
(Birzuļu bibliotēka), Smiltenes bib-
liotēkā vai kādā citā novada biblio-
tēkā pēc savas izvēles. Pakalpoju-
mu dzīvesvietā pēc pieprasījuma 
nodrošinās Birzuļu bibliotēka. Par 
nepieciešamību saņemt bibliotē-
kas pakalpojumu dzīvesvietā, lū-
dzam sazināties, zvanot uz tālruņa 

numuru 25650275 vai raktot uz 
e-pasta adresi  birzulubiblioteka@
smiltenesnovads.lv.

Birzuļu bibliotēkas darba laiks 
no 1. novembra; pirmdien 8.30–
18.00, otrdien 8.30–17.00, trešdien 
15.00–19.00. Pusdienas pārtrau-
kums 12.30–13.00. Piektdien tiek 
sniegts pakalpojums dzīvesvietā 
pēc pieprasījuma Lobērģos un 
Mēros.

No 1. novembra izmainīts dar-
ba laiks  Bilskas, Blomes, Drustu, 
Gaujienas, Grundzāles, Launkal-
nes, Trapenes, Variņu un Vidagas 
bibliotēkām. Tās atvērtas darba 
dienās 8.30 –17.00, pusdienas 
pārtraukums 12.00–12.30. Pirm-
dienās bibliotēkas atvērtas līdz 
pulksten 18.00, bet piektdienās 
līdz pulksten 16.00. Šajās biblio-
tēkās darbinieki veiks arī pagasta 
pārvaldes lietveža darba pienāku-
mus, savukārt  Drustu, Trapenes 
un Variņu bibliotēkās pieejami arī 
VPVKAC pakalpojumi.

Mainīts arī  Palsmanes bib-
liotēkas  darba  laiks: pirmdien 
9.00–17.00, otrdien un piektdien 

šamās pieturvietas, ne ar iebrauk-
šanu Apes pilsētā, ne Smiltenē, ne 
citviet. Savukārt, reisam pulksten 
13.35 no Alūksnes nav pieturvieta 
Apē. Pašvaldība nav pārliecināta, 
ka šie reisi ir izanalizēti un, ka pa-
sažieru skaits nav pietiekams, lai 
uzskatītu, ka tie ir jāslēdz vai jāsa-
mazina.

Pašvaldība jau saņēmusi infor-
māciju, ka Vidzemes plānošanas 
reģions atbalsta Smiltenes novada 
pašvaldības ierosinājumu, vēl tiek 
gaidīta atbilde no Autotransporta 
direkcijas. Par turpmāko notikumu 
gaitu informēsim.

Diāna Valtere
Komunikācijas speciāliste

„Ņemot vērā to, ka Smiltenes 
novadam šobrīd ir 12. augstākais 
ekonomiskais aktivitātes līmenis 
no visiem novadiem valstī, kā arī ir 
liela iedzīvotāju koncentrācija, plā-
nots, ka no 2025. gada 1. janvāra 
Vidzemes apgabaltiesas teritorijā 

tiks izveidota viena jauna zvērinā-
ta notāra amata vieta Smiltenē,” 
pausts Tieslietu ministrijas sociālā 
medija vietnē „Facebook”.

Santa Sinka
Komunikācijas nodaļas 

vadītāja

8.00–17.00, trešdien 13.00–18.00. 
Pusdiena pārtraukums 12.00–
13.00.

Brantu bibliotēka  turpmāk 
atvērta otrdien, trešdien un piekt-
dien 8.00–16.30, pusdienas pār-
traukums 12.00–12.30

31. oktobrī darba attiecības 
izbeidz trīs bibliotekāres ar cienīja-
mu darba stāžu bibliotēku nozarē; 
Trapenes bibliotēkas vadītāja Dzid-
ra Zariņa (47 gadi), Lobērģu bib-
liotēkas bibliotekāre Dzintra Frid-
rihsone (45 gadi) un Launkalnes 
bibliotēkas vadītāja Inese Pēča (30 
gadi). Turpmāk Launkalnes biblio-
tēkā strādās Zanda Rasimesa, bet 
Trapenes bibliotēkas darbu vadīs 
– Agnese Usāre. Pateicamies kolē-
ģēm par ilggadēju darbu bibliotēku 
nozarē un nozīmīgu devumu darbā 
ar bibliotēkas apmeklētājiem un 
novēlam veiksmi un izturību gan 
jaunajām kolēģēm, gan tām, kuras 
turpina sniegt pakalpojumu nova-
da iedzīvotājiem!

Inta Mežule
Smiltenes novada bibliotēkas 

vadītāja



9Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis2024. gada 7. novembris

Smiltenes novada Pašval-
dības policija 2024. gada sep-
tembra mēnesī reaģēja uz 104 
paziņojumiem par dažādiem no-
tikumiem, no kuriem 36 gadīju-
mos ziņas saņemtas no iedzīvo-
tājiem, 30 pārkāpumi tika fiksēti 
patruļas laikā, 29 gadījumos in-
formācija saņemta no Valsts po-
licijas Resursu un krīzes vadības 
nodaļas. Veikti  7 plānotie reidi, 
saņemti 2 rakstiski iesniegumi 
no iedzīvotājiem.

Apkopojot notikumus konsta-
tēts, ka 34 gadījumos notikumā 
iesaistītās personas atrodas alko-
hola reibumā, no tām 12 personas 
nogādātas dzīves vietā, 3 – atskur-
btuvē un 3 nodotas NMPD.

 Pret 33 personām uzsāktas 
administratīvo pārkāpumu liet-
vedības, no kurām 29 gadījumos 
pieņemts lēmums Pašvaldības po-
licijā, bet 4 lietas nosūtītas kompe-
tentām iestādēm lēmuma pieņem-
šanai.

	 23 administratīvo pārkā-
pumu lietas par alkoholisko dzērie-
nu vai citu apreibinošo vielu lieto-
šanu publiskā vietā vai atrašanos 
publiskā vietā reibuma stāvoklī; 

	 1 administratīvā pārkāpu-
ma lieta par sadzīves atkritumu ra-
dītāja vai valdītāja nepiedalīšanos 
pašvaldības organizētajā sadzīves 
atkritumu apsaimniekošanā;

	 1 administratīvā pārkā-
puma lieta par gājējiem noteikto 
pienākumu pārkāpšanu, diennakts 
tumšajā laikā, ja ceļš nav pietieka-
mi un vienmērīgi apgaismots, gājē-
jiem, kas atrodas uz brauktuves vai 
nomales, jābūt tērptiem atstarojo-
šā vestē vai apģērbā ar labi redza-
miem gaismu atstarojoša materiā-
la elementiem;

	 1 administratīvā pārkāpu-

Pašvaldības policija informē
ma lieta par smēķēšanu, tabakas 
aizstājējproduktu vai bezdūmu ta-
bakas izstrādājumu lietošanu, ja to 
izdarījis bērns;

	 1 administratīvā pārkāpu-
ma lieta par alkoholisko dzērienu 
vai citu apreibinošu vielu lietošanu 
vai atrašanos alkoholisko dzērienu 
vai citu apreibinošu vielu ietekmē, 
ja to izdarījis bērns;

	 3 administratīvo pārkāpu-
ma lietas par rīkojuma zīmes 404. 
„Braukt taisni vai pa labi” tās prasī-
bas neizpildīšanu;

	 2 administratīvo pārkā-
puma lietas par apstāšanos uz iet-
vēm, gājēju ceļiem, gājēju un velo-
sipēdu ceļiem, kopīgiem gājēju un 
velosipēdu ceļiem vai velosipēdu 
ceļiem un velojoslām vietās, kur tas 
ir aizliegts;

	 1 administratīvā pārkāpu-
ma lieta par dzīvnieku labturības 
prasību pārkāpumiem.

26 gadījumos personas, pama-
tojoties uz „Administratīvas atbildī-
bas likuma” 10. pantu, atbrīvotas 
no administratīvās atbildības, izsa-
kot  aizrādījumu. Atbilstoši norādī-
tā likuma normām, aizrādījums nav 
administratīvais sods.

Izvērtējot iedzīvotāju ieteiku-
mus saistībā ar Pašvaldības polici-
jas darbu, redzama iedzīvotāju vē-
lēšanās, lai policijas klātbūtne Smil-
tenes novada pagastu teritorijās 
būtu biežāka. Pašvaldības policija 
pilnībā piekrīt novada iedzīvotāju 
iniciatīvām par policijas klātbūtni. 
Tikai šeit ir viens „BET”. Sabiedrība 
joprojām nesaprot, ka mūsu valstī 
ir vairākas policijas. Tā, Smiltenes 
novada administratīvajā teritorijā 
darbojas Valsts policija un Pašval-
dības policija. Abām šīm policijām 
ir daudzi kopēji uzdevumi un tie-
sības. Vienlaikus, ņemot vērā abu 

policiju kompetences, ir norādāms, 
ka daudzos gadījumos Pašvaldības 
policija personai nevar palīdzēt. Šā-
dās situācijās par notikuma faktu 
un apstākļiem tiek informēta Valsts 
policija, jo tās tiesību un pienāku-
mu apjoms ir plašāks.

Pašvaldības policijas biežāku 
klātbūtni Smiltenes novada dažā-
dos pagastos nav iespējams no-
drošināt dažādu veidu resursu ie-
robežotā apjoma dēļ. Pašvaldības 
policiju finansiāli nodrošina Smilte-
nes novada pašvaldība, tādēļ darbs 
tiek veikts atbilstoši novada iespē-
jām un tas pamatā aprobežojas ar 
reaģēšanu uz dažādiem iedzīvotāju 
un iestāžu paziņojumiem par prob-
lēmsituācijām. Tikai gadījumos, 
kad reaģēšana uz paziņojumiem 
par iedzīvotāju un iestāžu ar liku-
mu aizsargāto tiesisko interešu aiz-
skārumiem nenotiek, Pašvaldības 
policija veic patrulēšanu. Norādītā 
situācija nosaka nepieciešamību 
personai, kura konstatējusi iespē-
jamu likumpārkāpumu, par šādu 
faktu paziņot kādai no policijām.

Kā nākamais problēmjautā-
jums būtu skatāma situācija ar ceļu 
satiksmes drošību. Tuvojas laika 
apstākļi, kad ceļu brauktuves aple-
do un kļūst slidenas. Tādēļ pastipri-
nāta uzmanība satiksmes drošībai 
uz ceļiem jāpievērš gan gājējiem, 
gan transportlīdzekļu vadītājiem, 
jo viņi ir ceļu satiksmes dalībnieki. 

Pašvaldības policija bieži fiksē 
gadījumus, kad apzīmētas gājēju 
pārejas tiek šķērsotas, neievērojot 
satiksmes drošības nosacījumus. 
Sabiedrībā ir iestrādājies gājēju 
pārejas šķērsošanas etalons, kurš 
daudzkārt pilnībā neatbilst ele-
mentāras drošības ievērošanas 
prasībām. Piemērs: BIEŽI NOVĒRO-
JAMA SITUĀCIJA – GĀJĒJS REDZ AP-

ZĪMĒTU GĀJĒJU PĀREJU UN PĒKŠŅI, 
NEVĒRTĒJOT TRANSPORTLĪDZEKĻU 
KUSTĪBAS INTENSITĀTI, ŠO PĀREJU 
CENŠAS ŠĶĒRSOT. 

Jāņem vērā, ka Latvijas Repub-
likā likumīgā spēkā esošie Ceļu 
satiksmes noteikumi nosaka atšķi-
rīgus nosacījumus no sabiedrības 
indivīdos izveidotā gājēju pārejas 
šķērsošanas etalona. Protams, 
gājēja tiesiskās intereses aizsar-
gā likuma normas, bet faktiskajās 
situācijās vissvarīgākais apstāklis 
satiksmes dalībnieku drošībai ir gā-
jēja un transporta līdzekļa vadītāja 
savstarpēja sapratne brīdī, kad tiek 
uzsākta ceļa šķērsošana pa gājēju 
pāreju. Ceļu satiksmes noteikumu 
15. punkts nosaka: „Pirms brauk-
tuves šķērsošanas pa gājēju pāreju 
vietās, kur satiksme netiek regulē-
ta, gājējiem jānovērtē attālums līdz 
transportlīdzekļiem, kas tuvojas, kā 
arī jānovērtē to braukšanas ātrums 
un jāpārliecinās par drošību.” Norā-
dītais tiesiskais regulējums nozīmē, 
ka gajējam, velosipēda vadītājam, 
personai, kas pārvietojas ar sporta 
inventāru nav priekšrokas šķēr-
sot brauktuvi pa apzīmētu gājē-
ju pāreju, bet viņi to drīkst darīt ti-
kai pēc tam, kad ir veikuši vairākus 
drošības pasākumus: 

1) novērtējuši  attālumu līdz 
transportlīdzekļiem, kas tuvojas, 
lai, šķērsojot brauktuvi, nepakļau-
tu sevi bīstamībai nokļūt sadurs-
mē ar transportlīdzekli, neizraisot 
uzbraukumu sev vai neradot bīs-
tamību citiem ceļu satiksmes da-
lībniekiem, īpaši aizmugurē brau-
cošajiem, ja gājējs pēkšņi kļūtu 
par iemeslu, piemēram, straujam 
bremzēšanas manevram;

2) novērtējuši  transportlīdzek-
ļa braukšanas ātrumu, pārliecinā-
jušies, ka ir pamanīti un vadītājs 

ir sapratis gājēja nodomu šķērsot 
brauktuvi, spēs samazināt brauk-
šanas ātrumu un apstāties, ja tas 
būtu nepieciešams, lai dotu ceļu 
brauktuves šķērsošanai;

3) pārliecinājušies  par drošī-
bu – vai ar savu iziešanu uz brauk-
tuves  neradīs draudus sev un ci-
tiem ceļu satiksmes dalībniekiem, 
vai transportlīdzekļu vadītāji, kas 
ar savu transportlīdzekli tuvojas 
gājēju pārejai, ir viņus  pamanījuši 
un sapratuši gājēja nodomu šķēr-
sot brauktuvi, vai transportlīdzekļu 
vadītāji ir spējuši gājēju pamanīt, 
vai  iziešana uz brauktuves neno-
tiks aiz apturēta transportlīdzekļa, 
no aizsega  - reklāmas vai afišas, 
ēkas stūra, starp koku stumbriem, 
uz neapgaismotas vai nepareizi ap-
gaismotas gājēju pārejas diennakts 
tumšajā laikā, miglā vai uz apsni-
gušas un tādēļ neredzamas gājēju 
pārejas.

SECINĀJUMS: 
- Gājēj, mirkli atraujies no 

ikdienas steigas, pacel acis no tele-
fona, mirkli pārtrauc klausīties mū-
ziku, mirkli pārtrauc savu sarunu 
ar paziņu un ievēro elementārus 
drošības pasākumus, pirms uzej uz 
gājēju pārejas.

- Ceļu satiksmes dalībniek, 
cienīsim viens otru un sargāsim 
savu un citu veselību!

Smiltenes novada Pašvaldī-
bas policijas darbinieki augstu 
novērtē iedzīvotāju iesaistīša-
nos sabiedriskās kārtības un 
drošības nodrošināšanā, ziņojot 
par pārkāpumiem.

Ziņojiet nekavējoties! 
28659933 vai 110

Pašvaldības policija

No 2025. gada 1. janvāra SIA 
„Smiltenes NKUP” paaugstinās 
maksu par rēķina sadalīšanu. 
Jaunā maksa būs 2 eiro bez PVN 
(2,42 eiro ar PVN).

Rēķinu sadalīšana ir process, 
kurā kopējais rēķins par pakal-
pojumiem daudzdzīvokļu mājā, 
piemēram, ūdens vai apkure, tiek 
sadalīts starp visiem dzīvokļu 
īpašniekiem. Katrs dzīvokļa īpaš-
nieks saņem individuālu rēķinu, 
kurā norādīta viņa daļa no kopējā 
rēķina. Šajā rēķinā tiek iekļauta 

SIA „Smiltenes NKUP” informē par izmaiņām rēķinu sadalīšanas maksā

Kino jaunumi

maksa par rēķina sadalīšanu, kas 
sedz administratīvās izmaksas, 
kas saistītas ar rēķina sagatavoša-
nu, izsūtīšanu un citi izdevumi. 

Šīs izmaksas nav iekļautas 
pakalpojuma tarifā, tāpēc tās tiek 
pievienotas kā atsevišķa pozīcija 
rēķinā.

Kā izvairīties no papildu mak-
sas par rēķinu sadalīšanu? Ja ne-
vēlaties turpmāk maksāt par rē-
ķina sadalīšanu, aicinām dzīvokļu 
īpašniekus kopsapulcē pieņemt 
lēmumu par pāreju uz netiešajiem 

norēķiniem. Tas nozīmē, ka jāie-
vēl pilnvarotā persona, kas slēgs 
līgumu ar pakalpojuma sniedzēju 
visas mājas īpašnieku vārdā. Pēc 
tam lēmums protokola veidā jāie-
sniedz SIA „Smiltenes NKUP”.

Tiešie un netiešie norēķini – 
kāda ir atšķirība?

Tiešie norēķini:
•	 Ja izvēlaties tiešos norē-

ķinus, rēķinos būs iekļauta maksa 
par rēķina sadalīšanu.

•	 Šī maksa sedz izdevu-
mus, kas saistīti ar rēķina sagata-

vošanu, jo tie nav iekļauti pakalpo-
juma tarifā.

•	 Dzīvojamo māju pārval-
dīšanas likums nosaka, ka dzīvo-
jamās mājas īpašnieki sedz šīs iz-
maksas.

Netiešie norēķini:
•	 Ja izvēlaties netiešos 

norēķinus, dzīvokļu īpašniekiem 
kopsapulcē jāievēl pilnvarotā per-
sona.

•	 Šī persona saņem kopējo 
rēķinu no SIA „Smiltenes NKUP” 
un sadala to starp dzīvokļu īpaš-

niekiem.
•	 Lēmums par netiešajiem 

norēķiniem ir saistošs visiem, ja 
par to nobalso vairāk nekā puse 
dzīvokļu īpašnieku, atbilstoši Dzī-
vokļa īpašuma likuma 16. panta 
trešās daļas noteikumiem.

Ja izvēlaties netiešos norē-
ķinus, lūdzam sazināties ar SIA 
„Smiltenes NKUP” juristi Mairitu 
Jirgensoni par juridisko palīdzību 
dokumentu noformēšanā, zvanot 
uz tālruņa numuru 29187272.

SIA „Smiltenes NKUP”

7. novembrī pulksten 18.00, 8. novem-
brī pulksten 17.00 un 9. novembrī pulksten 
16.00 piedzīvojumu ģimenes filma „Bum!” 1h 
20min | 7+. Režisores: Andra Doršs, Marta Se-
lecka Lomās: Adrians Petrovics, Dāvis Ozols, 
Elīza Kļava, Emīlija Pavlovska, Liene Sebre, Ar-
tūrs Robežnieks, Alise Mankus, Gatis Maliks. 
Filma latviešu valodā ar subtitriem latviešu un 
angļu valodā.

8. un 13. novembrī pulksten 19.00 vēs-
turiska drāma „Zeme, kas dzied” 2h 20min | 
7+. Režisors: Māris Martinsons Lomās: Andris 
Bulis, Ainārs Ančevskis, Vilis Daudziņš, Marta 
Lovisa, Marina Rebeka, Priit Pius, Nauris Brik-
manis, Ģirts Ķesteris, Andris Keišs. Filma lat-
viešu valodā ar subtitriem angļu valodā.

14. un 15. novembrī pulksten 19.00 
drāma „Kliko Kundze” / „Widow Clicquot” 1h 
30min | 16+. Režisors: Tomass Neipers (Tho-
mas Napper) Lomās: Tomass Staridžs (Tom 
Sturridge), Heilija Beneta (Haley Bennett). 
Filma angļu valodā ar subtitriem latviešu un 
krievu valodā.

20. novembrī pulksten 19.00 do-
kumentālā filma „4 meitas” 1h 50min 
| 16+. Režisors: Kaouters Ben Hania 
Filma arābu valodā ar subtitriem latviešu va-
lodā.

22. novembrī pulksten 17.00 un 23 .no-
vembrī pulksten 16.00 piedzīvojumu, asa si-
žeta ģimenes animācijas filma „200% vilks” / 
„200% wolf” 1h 38min | U. Režisors: Alekss 
Štadermans (Alexs Stadermann). Animācijas 
filma dublēta latviešu valodā.

22. novembrī pulksten 19.00, 27.un 28. 
novembrī pulksten 19.00 komēdija, drāma 
“Cildenie” 1h 38min | 12+. Režisors: Juris 
Kursietis Lomās: Johanna Wokalek, Juris Ža-
gars, Judith Hofmann, Hanna Hilsdorf, Pekka 
Strang, Yorgos Pirpassopoulos, Gerda Embu-
re, Egons Dombrovskis, Katariina Unt, Dainis 
Grūbe, Ērika Eglija-Grāvele. Filma latviešu, 
angļu un vācu valodās ar subtitriem latviešu 
valodā.

27., 28. un 29. novembrī pulksten 17.00 
piedzīvojumu komēdija, ģimenes animācijas 

filma „Vaiana 2” / „Moana 2” 1h 40min | 7+. 
Režisori: Džeisons Hands (Jason Hand), Dei-
vids Deriks jaunākais (David Derrick Jr.). Ani-
mācijas filma dublēta latviešu valodā.

29. novembrī un 4. decembrī pulk-
sten 19.00 piedzīvojumu komēdija, asa siže-
ta fantāzijfilma „Sarkanais” / „Red One” 2h 
3min | 12+. Režisors: Džeiks Kasdans (Jake 
Kasdan) Lomās: Dveins Džonsons (Dwayne 
Johnson), Kriss Evanss (Chris Evans), Lūsija 
Liu (Lucy Liu), Dž. K. Simonss (J.K. Simmons). 
Filma angļu valodā ar subtitriem latviešu un 
krievu valodā.

Biļete bērniem līdz 7 gadu vecumam, pen-
sionāriem 3 eiro; skolēniem, studentiem 4 eiro; 
pieaugušajiem 5 eiro.

Lūgums sekot līdzi aktuālajai informācijai 
Smiltenes novada mājas lapā www.smiltene-
snovads.lv sadaļā Aktualitātes, Smiltenes Kul-
tūras centra kinozāles Facebook lapā https://
www.facebook.com/smilteneskinozale/ un In-
stagram @smiltenes_kino.

VAS „Latvijas Pasts” oktobrī atklājis 
divus jaunus pasta pakomātus Smiltenes 
novadā, tie atrodami – Apē, Stacijas ielā 
8a un Smiltenē, Daugavas ielā 1b. Jaunat-
klātie pakomāti paplašina sūtījumu pie-
gādes un saņemšanas iespējas, jo iedzīvo-
tāji var adresēt un saņemt sūtījumus 24 
stundas diennaktī, kā arī ir iespēja nosū-
tīt vēstuļu korespondenci.

Iedzīvotājiem Smiltenes novadā patla-
ban ir pieejami trīs „Latvijas Pasts” pakomāti 
– Apē, Stacijas ielā 8a, Gaujienā, „Gaujās” un 
Raunā, Cēsu ielā 2. Savukārt Smiltenē atro-
dami divi pakomāti – Daugavas ielā 1b un 
Dārza ielā 1b.

Komunikācijas nodaļa

„Latvijas Pasts” 
oktobrī atklājis 
divus jaunus 
pakomātus 
Smiltenes novadā



 10 Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis 2024. gada 7. novembris

turpinājums no 9. lpp.

Izglītības pārvalde 
aicina bērnu 
vecākus piedalīties 
tiešsaistes seminārā

Ar oktobra beigām noslē-
dzas „Alūksnes un Apes novada 
fonda” īstenotais projekts „Ie-
raudzīt sevi pasaulē…”, kas deva 
iespēju desmit Smiltenes nova-
da aktīvajiem jauniešiem gūt 
starptautisku pieredzi apmaiņā 
ar jauniešiem no Štansdorfas, 
Vācijā, kurus pulcējuši sociālie 
darbinieki no  sociālās ģimeņu 
un jauniešu mājas „ClaB”. Projek-
ta ietvaros notikušas divas jau-
niešu tikšanās – Štansdorfā, Vā-
cijā (25.–30. jūnijā) un Smiltenes 
novadā, Latvijā (7.–12. oktobrī).

Latvijā jauniešu apmaiņas 
programma noritēja Raunā un Gau-
jienā. Pēc tikšanās Vācijā bija pagā-
juši četri mēneši un nu bija pienācis 
laiks atjaunot saikni vienam ar otru 

šeit, mūsu novadā. Vietējie jaunie-
ši iepazīstināja jaunos draugus ar 
savu ikdienu, mūsu ciemiem, ar 
īpašām vietām un cilvēkiem, kas 
nozīmīgi vietējai kopienai. Jaunie-
ši uz brīdi iejutās žurnālistu lomā 
un iztaujāja gan bibliotekāri, gan 
pagasta priekšsēdētāju, gan pils-
drupu uzraudzītāju un aprūpētā-
ju, gan mācītāju, gan sporta halles 
uzraugu, gan mūzikas un mākslas 
skolas skolotāju, gan jauniešu cen-
tra vadītāju, gan citus kopienai no-
zīmīgus cilvēkus. Un katrs stāsts 
atklāja kripatiņu vēstures, vietējās 
kultūras un interesantas personī-
bas. Jaunieši mēģināja sev ierasto 
vidi redzēt savādāk – caur mijiedar-
bību ar nepazīstamiem cilvēkiem 
un interesējās, kā mūsu ierasto vidi 

Jauniešu apmaiņas projekts „Ieraudzīt sevi pasaulē…” novada mazajos pagastos
redz ciemiņi no sava skatu punkta. 
Viņi devās stādīt mežu un mācījās 
par pilna cikla mežu aprūpēšanu 
Latvijā.

Jaunieši aktīvi līdzdarbojās ne 
vien programmā, bet arī tās gata-
vošanā – kāda uzņēmās organizēt 
bumbu spēli un ekskursiju uz sko-
lu, citsas noorganizēja spēļu vaka-
ru, katrs padomāja par savu vēstu-
ļu draugu, sagādājot tam gumijas 
zābakus meža stādīšanas akcijai, 
gala beigās – visi pielika pūles, lai 
improvizētās naktsmītņu telpas vi-
siem būtu pēc iespējas mājīgākas. 
Lūk, dažas jauniešu atziņas no pie-
dzīvotās tikšanās Latvijā:

„Lai kā negribētos, izkāpšana 
no komforta zonas ļauj augt… Tieši 
pašu jauniešu organizētais spēļu 

vakars ļāva mijiedarboties un ie-
pazīt citam citu labāk, ko citos aps-
tākļos nemaz nav tik viegli izdarīt”, 
atzīst Arta Korobova.

Zane Riekstiņa domā, ka pro-
jekts devis iespēju redzēt to, ka „jau-
nieši ir vienlīdzīgi, neskatoties uz 
dažādajām vidēm, kādās viņi dzīvo.”

Savukārt Alīna Maija Skaidrā ir 
gandarīta par spēju ieraudzīt sevi 
pasaulē dažādās vietās, situācijās, 
vidē un cilvēkos.

Kā piemiņu no šīs pieredzes 
jaunieši gatavo pastkaršu sēriju, 
kurā katrs iekļauj vienu fotogrā-
fiju – kadru no piedzīvotā Raunā 
un Gaujienā ar trāpīgu mirkļbirku. 
Iespējams, ka nākotnē mazo pa-
gastu viesi par piemiņu izvēlēsies 
tieši kādu no jauniešu veidotām 

pastkartēm.
Lai īstenotu projektu, dalībnie-

ki ieguldījuši daudz laika un ener-
ģijas, piesaistot ziedojumus un ir 
pateicīgi gan Šveices–Latvijas bied-
rībai, gan „Ingka Investments Lat-
via” uzņēmumam, gan Smiltenes 
novada pašvaldībai par finansiālo 
atbalstu. Tāpat liels paldies kat-
ram un katrai jauniešu organizēto 
ziedojumu akciju atbalstītājam/ai. 
Īpaši vēlamies pateikties Raunas 
un Gaujienas pagastu priekšsēdē-
tājām par lielo atbalstu ciemiņu 
uzņemšanā.

Ilze Zīriņa
„Alūksnes un Apes novada fonda” 

brīvprātīgā, Smiltenes novada 
jaunatnes darbiniece

Smiltenes novadā notiek ak-
tīvs jaunatnes darbs. Lai atska-
tītos uz jau šogad paveikto un 
izvirzītu prioritātes darba ar jau-
natni īstenošanai 2025. gadam, 
Smiltenes novada jaunieši 8. ok-
tobrī piedalījās projekta „Smilte-
nes novada jauniešu iespēja būt 
un gūt” noslēdzošajā pasākumā 
„Jauniešu un lēmumu pieņēmē-
ju „Selfijs””.

Pasākumā piedalījās Smilte-
nes novada pašvaldības domes de-
putāti, iestāžu vadītāji, jaunatnes 

Novada jaunieši piedalās „Jauniešu un lēmumu pieņēmēju „Selfijs”” pasākumā
darbinieki un jaunieši. Neformālā 
gaisotnē jaunieši varēja uzdot jau-
tājumus deputātiem un deputāti 
jauniešiem, piedalīties aktivitātēs, 
jauniešu paneļdiskusijā, atskatīties 
uz jauniešu līdzdalību projekta un 
novada organizētajās aktivitātēs, 
kā arī sadzirdēt lēmumu pieņēmē-
ju iedvesmas vārdus jauniešiem.

Smiltenes novada Jauniešu do-
mes izvirzītie mērķi:

•	 Eiropas Solidaritātes pro-
jekta apstiprinājums, realizēšana;

•	 pieredzes vizītes un sa-

darbošanās ar citu novadu Jaunie-
šu domēm;

•	 novada jauniešu iesaistī-
šana Jauniešu domes darbā;

•	 nodrošināta pastāvīga 
jauniešu tikšanās vieta Smiltenē 
Jauniešu domes darba īstenošanai;

•	 Smiltenes novada pašval-
dības domē apstiprināts Jauniešu 
domes nolikums;

•	 jauniešu vēlmju izzināša-
na un aktivitāšu plāna izveidošana 
2025. gadam.

Smiltenes novada Izglītības 

pārvaldes jaunatnes lietu speciālis-
te Inga Grizāne pauda prieku un lep-
numu par jauniešu sasniegumiem šī 
gada laikā. I. Grizāne uzsver, ka jau-
nieši ir paveikuši ļoti daudz, piedalo-
ties dažādās aktivitātēs, projektos 
un iniciatīvās, saņemot atbalstu no 
jaunatnes darbiniekiem, kuri veici-
nājuši ne tikai jauniešu personīgo iz-
augsmi, bet arī ieguldījumu novadā. 
I. Grizāne izsaka pateicību jaunie-
šiem par viņu entuziasmu un aktīvu 
līdzdalību, kas stiprina novada jau-
natnes kustību un rada pozitīvu ie-

spaidu par nākotnes perspektīvām.
Viena no pasākuma „Jauniešu 

un lēmumu pieņēmēju „Selfijs”” 
atziņa „..savā kompetencē, katrs 
iedzīvotājs ir lēmumu pieņēmējs”.

Projekts „Smiltenes novada 
jauniešu iespēja būt un gūt” īste-
nots Izglītības un zinātnes ministri-
jas Jaunatnes politikas valsts prog-
rammas 2023.–2025. gadam valsts 
budžeta finansējuma ietvaros.

Pārsla Kupriša
komunikācijas un mārketinga 

speciāliste

2024, kura mērķis ir veicināt 
Smiltenes novada jauniešu iz-
augsmi un ieguldījumu, novērtē-
jot un motivējot viņus līdzdalībai 
sabiedriskajā dzīvē.

Līdz 2024. gada 11. novembrim 
aicinām apzināt un pieteikt tos jau-
niešus, kuri ir aktīvi, talantīgi un 
snieguši ieguldījumu Smiltenes no-
vada attīstībā.

Konkursam var nominēt jau-

Smiltenes novada Izglītības pārvalde izsludina konkursu 
„Smiltenes novada jaunietis”

niešus vecumā no 13 līdz 25 ga-
diem, kuru dzīvesvieta deklarēta 
Smiltenes novadā vai kuri mācās 
Smiltenes novada izglītības iestā-
dēs. Atzinības, tiek piešķirtas par 
personisko izaugsmi un ieguldī-
jumu Smiltenes novada labā, kas 
izpaužas caur līdzdalību kultūras, 
sporta, izglītības, sabiedriskajā vai 
saimnieciskajā jomā. Atzinības pie-
šķir jauniešiem, kuri ar savu darbī-

bu rāda priekšzīmi, iesaistās jau-
natnes darba īstenošanā, veicina 
sabiedrības labklājību un iesaisti 
sabiedriskajā dzīvē. Atzinības tiek 
piešķirtas šādās nominācijās:
•	 gada jaunietis kultūrā;
•	 gada jaunietis sportā;
•	 gada jaunietis skolā vecuma 

grupā 13–16 gadi;
•	 gada jaunietis skolā vecumā 

no 17 gadiem;

•	 gada jaunietis pagastam;
•	 gada jaunietis novadam;
•	 gada iedvesmotājs;
•	 gada jauniešu neformālā gru-

pa.
Iesniegt pieteikumu elektronis-

ki konkursa nominācijām ir tiesīgi 
jebkura fiziska persona vecumā no 
13 gadiem, tai skaitā jaunieša per-
sonīgi izvirzīts pieteikums, jebkura 
juridiska persona, tai skaitā Smilte-

nes novada pašvaldības iestādes, 
nevalstiskās organizācijas, kas re-
ģistrētas Smiltenes novadā.

Konkursa pieteikuma anketa 
un nolikums pieejams elektroniski 
pašvaldības tīmekļa vietnē sadaļā 
Jaunatne–Konkurss „Smiltenes no-
vada jaunietis”.

Pārsla Kupriša
komunikācijas un mārketinga 

speciāliste

Smiltenes novada Izglītības 
pārvalde aicina bērnu vecākus 
piedalīties tiešsaistes seminārā 
„Vecāku loma mācību procesā”, 
kas notiks 2024. gada 21. no-
vembrī pulksten 17.30. Seminārs 
tiešraidē būs redzams sociālā 
medija „Facebook” Smiltenes 
novada pašvaldības lapā.

Seminārā:
•	 lektors Edmunds Vanags 

skaidros, kā bērnam rast motivāci-
ju mācīties, kāda ir vecāku atbalsta 
un iesaistes nozīme mācībās;

•	 nodibinājuma „Centrs 
Dardedze’’ pārstāve Laila Balode 
ieteiks, kā ar mīlestību un cieņu 
noteikt bērnam robežas.

Aicinām vecākus izmantot 
iespēju un iesūtīt jautājums lek-
toriem uz e-pasta adresi  metodi-
ka@smiltenesnovads.lv. Semināra 
ieraksts būs pieejams Smiltenes 
novada pašvaldības „YouTube” ka-
nālā.

Diāna Valtere
komunikācijas speciāliste

Izglītība

Smiltenes vidusskolā pirmie 
mācību gada mēneši pagājuši 
spraigi visās vecuma grupās. 
Mācību darbā īpaša vērība pie-
vērsta karjeras izglītībai, daudz 
notikumiem bagāta bijusi skolas 
kultūras un sporta dzīve. Skolēni 
aktīvi iesaistījušies dažādos pro-
jektos.

Dzeja iedvesmo, sasilda, pār-
steidz, atraisa radošumu un vēlmi 
dalīties emocijās ar citiem. Skolēni 
Dzejas dienu mēnesī pilnveidoja 
radošo pašizpausmi, sadarbības 
un digitālās prasmes, sasaistot at-
klāsmes dzejā ar mūziku, deju un 
vizuālo mākslu. Notika “Literārā 
kafejnīca”, radošie talanti skolas 
satikās noskaņu vakarā “Rudens 
sirdspuksti”.

Zinātnes vakarā lauzām mī-
tus par zinātni kā pārgudru un 
garlaicīgu jomu, skolēni neformālā 
gaisotnē paplašināja redzesloku, 
ekperimentēja, kopā ar skolas-
biedriem radoši pavadīja brīvo lai-
ku, asināja prātu un guva atbildes 
uz jautājumiem, kas palīdz labāk 
izprast šo pasauli un lietu kārtību 
tajā. 

Gandrīz 50 skolēni apmeklē-
ja  JA Latvia organizēto pasākumu 

„Jauno uzņēmēju skola 2024” Vec-
piebalgā. Skolēni aktīvi iesaistījās 
Karjeras nedēļas aktivitātēs. 
Nodarbībā „Videi draudzīgs uzņē-
mējs” iepazinās ar aprites ekono-
miku un ilgtspējīgu biznesa idejām. 
Īpašs paldies vecākiem un uzņē-
mējiem, kuri atbalstīja skolēnus, 
daloties savā pieredzē! Viena no šā 
gada Karjeras nedēļas tēmām bija 
empātija. Tāpēc lielāku vērību pie-
vērsām brīvprātīgā darbam. 

Miķeļdienas tirdziņš sākum-
skolēniem šogad izvērtās īpaši ro-
sīgs -savas preces piedāvāja piecu 
trešo klašu tirgotāji. 

No septembra sākuma līdz ok-
tobra vidum Smiltenes vidusskolas 
skolēni Dāvis Grabovskis un Justīne 
Būce, kā arī franču valodas skolotā-
ja Selīna Huarta (Celine Huart) un 
skolēnu pašpārvaldes koordinato-
re Aiga Sorokina piedalījās Eiropas 
pilsoņu hakatonā jeb ideju ma-
ratonā „ES Dzirksteles klimatam” 
(ES Sparks for Climate). Projekta 
mērķis – mudināt Eiropas iedzīvo-
tāju komandas radīt novatoriskus 
risinājumus klimata problēmām 
saskaņā ar Eiropas vides mērķiem. 

17. oktobrī  Smiltenes vidussko-
lā atkal satikās erudīcijas fani, lai at-

klātu populārā erudīcijas konkursa 
„Prāta piespēles” otro sezonu. 

Lai popularizētu STEM priekš-
metus un veicinātu bērnu kons-
truēšanas prasmes, pirmsskolas 4  
– 6 gadus veciem bērniem turpmāk 
notiks robotikas nodarbības. Mazie 
„Taurenīši” šoruden piedalījās aiz-
raujošā nodarbībā par mikrobiem, 
„Mārītes” viesojās Smiltenes neat-
liekamās palīdzības dienesta pos-
tenī, bet „Zaķēni” aizvadīja brīnišķī-
gu dienu pie dabas, ciemojoties pie 
Filipa ģimenes mājās „Laukvālēs”. 

Skolēni ar labiem panākumiem 
piedalījušies Smiltenes novada 
skolu rudens krosā. 1. – 3. klašu 
skolēni Latvijas Veselības sporta 
nedēļā sevi pieteica Latvijas Tau-
tas sporta asociācijā ar pasākumu 
„Izskrien savu krosiņu!” Kopīgiem 
spēkiem noskrieti 130,524 kilomet-
ri

7.d klases skolnieks Hugo Pa-
kalns, kurš pagājušā gada rudenī 
kļūstot par Latvijas čempionu ska-
ļajā lasīšanā, uz gadu tika iecelts 
par Latvijas Nacionālās bibliotēkas 
(LNB) bērnu direktoru, šoruden at-
kal kāpa uz LNB Ziedoņa zāles ska-
tuves, lai iedrošinātu šā gada ska-
ļās lasīšanas konkursa finālistus un 

sveiktu uzvarētāju. Savukārt skolas 
bibliotēkā atsākušies šaha turnīri, 
kā arī notiek konkursi lasītprasmes 
veicināšanai.

Smiltenes vidusskolas skolē-
ni un skolotāji Starptautiskajā se-
nioru dienā, apliecinot cieņu un 
pateicību par stiprajām saknēm, 
iepriecināja SIA „Sarkanā Krusta 
Smiltenes slimnīcas” Ilgstošās so-
ciālās aprūpes nodaļas iemītnie-
kus ar rudens dārza veltēm, mājās 
gatavotiem našķiem, vitamīniem 
bagātiem salātiņiem un uzkodām. 
Atjaunota tradīcija – lasīt priekšā 
grāmatas senioriem.

Jauktais koris „Lido”, gatavojo-
ties XIII Skolu jaunatnes dziesmu 
un deju svētkiem, kopā ar diriģen-
tu Imantu Toču un Valmieras Pārg-
aujas Valsts ģimnāzijas jaukto kori 
„Pārgauja” piedalījās savstarpēji 
saliedējošā radošajā nometnē Val-
mierā. 

Skolēni un skolotāji, atsauco-
ties Labklājības ministrijas aicinā-
jumam piedalīties akcijā „Dažādo 
kurpju diena”, kļuva par vēstne-
šiem kustībai, kas veicina izpratni 
un palīdz nodrošināt iekļaujošu, 
empātisku vidi ikvienam. 

Baiba Vahere

Izaugsmi rosinošs rudens Smiltenes vidusskolā



11Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis2024. gada 7. novembris

Noslēdzies projekts 
„Ekoloģiska un videi draudzīga 
kultūraugu audzēšana"

Sports

Kultūra

11. oktobrī Smiltenes iedzī-
votājiem un jebkuram interesen-
tam bija unikāla iespēja aplūkot 
un nofotografēties ar galveno 
Eiropas čempionāta basketbolā 
trofeju. Kā zināms, tad nākošajā, 
2025. gada vasarā, Eiropas čem-
pionāts basketbolā notiks tieši 
pie mums – Latvijā. Tieši tāpēc 

Smiltenē bija apskatāma FIBA EuroBasket trofeja 
Latvijas basketbola savienība 
un visa Eiropas čempionāta rīko-
tāju komanda veido trofejas tūri 
pa visu Latviju.

Trofejas tūres atklāšana no-
tika Ādažos ar svinīgām uzrunām 
un daudz dažādiem pasākumiem. 
Bet pati reģionālā tūre iesākās 
tieši pie mums – Smiltenē. Trofeja 

tika iemūžināta vairākās Smiltenei 
raksturīgās vietās – Tepera ezera 
promenādē, baznīcas laukumā, 
Smiltenes stounhendžā, kā arī tika 
izlikta apskatei jebkuram intere-
sentam T/C “Centrs”. Par godu šim 
notikumam arī tika uzņemts video 
ar smiltenieti, grupas Apvedceļš 
solistu Jāni Krūmiņu. Vakarā trofeja 

ceļoja uz Smiltenes Sporta halli, kur 
tajā dienā Smiltenes basketbola 
komanda aizvadīja savu pirmo mā-
jas spēli RBL turnīrā. Paldies tūres 
organizatoriem, par dāvanas izspē-
li spēles laikā, kas bija 2 biļetes uz 
Latvijas izlases spēli pret Beļģiju. 
Jau nākamajā dienā trofeja devās 
uz Saldu un, tad vēl uz vairākām 

Latvijas pašvaldībām.
Kopīgi ceram uz to, ka šī trofeja 

nākošajā vasarā, pēc Eiropas čem-
pionāta, paliks Latvijā un, ka mūsu 
valstsvienība pēc finālspēles varēs 
to celt virs savām galvām.   

Matīss Mežulis
Sporta pārvaldes vadītājs

Apbalvoti pašmāju skrieša-
nas seriāla „Tepera takas” 2024. 
gada sezonas labākie dalībnieki 
kopvērtējumā, vērtējot  augstā-
ko izcīnīto vietu summu septiņās 
kārtās. Skriešanas entuziasti, 
kuri piedalījās visās desmit sezo-
nas kārtās, saņēma organizato-
ru – biedrības „Smiltenes sporta 
centrs” sadarbībā ar biedrību 
„Hafnijs” – sarūpētās specbalvas.

Tradicionāli skriešanas seriāls 
norisinās Smiltenē,  meža sākumā 
pie kartinga trases un Tepera eze-
ra. Šosezon „Tepera takās” pieda-
lījās rekordliels dalībnieku skaits 
– kopumā 441 skrējējs, no tiem 77 
startēja visās desmit kārtās.

Desmit ceturtdienu pievakarēs 
skrējēju vidū bija gan  pirmsskolas 

vecuma bērni, pusaudži un jau-
nieši, gan arī darbspējas vecuma 
novadnieki un seniori. Kā infor-
mē viens no rīkotājiem Guntars 
Markss, uzstādīts vēl viens rekords 
– seriāla septītā kārta pulcēja 268 
dalībniekus.

Šis pasākums atkal pierādīja, cik 
svarīgi mūsu novadniekiem ir būt 
aktīviem, fiziskas aktivitātes savā ik-
dienā pārvēršot par ieradumu.

Skriešanas seriāla „Tepera 
takas 2024” kopvērtējums
S–7 grupā (38 dalībnieces):
1. vietā Dārta Zālīte;
2. vietā Grēta Junkere;
3. vietā Emīlija Nēgele.
V–7 grupā (39 dalībnieki):
1. vietā Kurts Cers;
2. vietā Rihards Zariņš;

Šosezon skriešanas seriāls „Tepera takas” kopumā pulcēja 441 dalībnieku
3. vietā Mārtiņš Deņīsovs.
S–10 grupā (43 dalībnieces):
1. vietā Amanda Tralla;
2. vietā Gabriela Dreijere;
3. vietā Elza Putrāle.
V–10 grupā (66 dalībnieki):
1. vietā Renārs Lārmanis;
2. vietā Rūdolfs Treisners;
3. vietā Pauls Mālkalns.
S–12 grupā (24 dalībnieces):
1. vietā Emīlija Agape Felce;
2. vietā Ieva Dreimane;
3. vietā Sanija Jansone.
V–12 grupā (59 dalībnieki):
1. vietā Gustavs Slapjums;
2. vietā Roberts Suta;
3. vietā Eliss Dūmiņš.
S–15 grupā (15 dalībnieces);
1. vietā Una Pērkone;
2. vietā Karlīna Rīdere;

3. vietā Emīlija Bormane.
V–15 grupā (37 dalībnieki):
1. vietā Mārtiņš Vahers;
2. vietā Edgars Sīmanis;
3. vietā Edvards Balodis.
S–18 grupā (3 dalībnieces):
1. vietā Krista Dance;
2. vietā Līna Kazaka.
V–18 grupā (8 dalībnieki):
1. vietā Rihards Cīrulis;
2. vietā Emīls Začs.
S–40 grupā (36 dalībnieces):
1. vietā Ance Blūma;
2. vietā Irita Ļeļeva;
3. vietā Ilze Slapjuma.
V–35 grupā (12 dalībnieki):
1. vietā Andris Zālītis;
2. vietā Edgars Matuks;
3. vietā Aivis Zariņš.
S–55 grupā (14 dalībnieces):

1. vietā Elita Zālīte;
2. vietā Inga Vīksna;
3. vietā Nora Pērkone.
V–45 grupā (20 dalībnieki):
1. vietā Lauris Veidemanis;
2. vietā Kaspars Skrastiņš;
3. vietā Elgars Felcis.
S–55 grupā (5 dalībnieces):
1. vietā Žanete Leimane;
2. vietā Sandra Pakule.
V–55 grupā (12 dalībniekiem):
1. vietā Raitis Balodis;
2. vietā Gatis Žūkurs;
3. vietā Dzintars Harkins.
V–55+ grupā (9 dalībnieki):
1. vietā Māris Stabiņš;
2. vietā Aigars Savickis;
3. vietā Andris Vilkasts.

Santa Sinka
Komunikācijas nodaļas vadītāja

No 2024. gada pavasara līdz 
rudenim biedrība „Smiltenes pa-
gasta attīstībai” īstenoja apmācī-
bu nodarbību projektu „Ekoloģis-
ka un videi draudzīga kultūraugu 
audzēšana”, kuru finansē Eiropas 
Lauksaimniecības fonds lauku at-
tīstībai (ELFLA) Nr. 23-09-AL10-
A019.2205-000001.

No 2024. gada pavasara līdz 
rudenim biedrība „Smiltenes pa-
gasta attīstībai” īstenoja apmācī-
bu nodarbību projektu „Ekoloģis-
ka un videi draudzīga kultūraugu 
audzēšana”, kuru finansē Eiropas 
Lauksaimniecības fonds lauku at-
tīstībai (ELFLA) Nr. 23-09-AL10-
A019.2205-000001.

Astoņās tikšanās reizēs bija ie-
spēja mācīties teorētiski, darboties 
praktiski, kā arī braukt pieredzes 
apmaiņas braucienos. Pieredzes 
apmaiņas braucienos interesenti 
papildināja zināšanas zemnieku 
saimniecībās „Kliģēni” un „Bai-
ciems”, pētnieciskā jaunsaimnie-
cībā „Gundegas”, SIA „Eko Era” un 

Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests

Smiltenes bibliotēkā pilsē-
tas iedzīvotāji ar kustību, re-
dzes vai citiem funkcionālajiem 
traucējumiem var pieteikt grā-
matu un periodikas bezmaksas 
piegādi savā dzīvesvietā. Pakal-
pojums tiek sniegts vienu reizi 
mēnesī, katra mēneša pēdējā 
piektdienā.

Pakalpojums jāpiesaka lieto-
tājam personīgi pa telefonu vai to 
veic lietotāja pilnvarota persona, 
iesniedzot bibliotēkā pieteikumu 
bibliotēkas pakalpojumu saņem-
šanai dzīvesvietā. Šo  iesniegu-
ma  veidlapu  var aizpildīt  elektro-

Oktobris un novembris Smil-
tenes Novadpētniecības mu-
zejā Mēru muižā šogad atnāca 
bagāts, krāsains, un vējains ne 
tikai parka kokos – tāds tas ie-
lūkojas visās muzeja izstādēs 
un ekspozīcijās. Krāsaino un vi-
zuāli skaisto Latvijas Lietišķās 
mākslas un amatniecības izstādi 
DABA noslēdza izglītojošs pasā-
kums „Latvietis un daba. Daba 
krāso” ar literatūrzinātnieces, 
valodnieces, publicistes, rakst-
nieces un Latvijas Universitātes 
Humanitāro zinātņu fakultātes 
profesores Janīnas Kursītes un 
tekstilmākslinieces, pasniedzē-
jas, Limbažu TLMS DZILNA un 
Skrīveru lietišķās mākslas studi-
jas “Putnukalns” vadītājas  Bai-
bas Vaivares priekšlasījumiem. 

Tomēr šis laiks ir iesākums di-
vām citām izstādēm, kuras ar va-
kara gaismu un noslēpumainības 
plīvuru 26. oktobrī atvēra Latvijas 
piļu un muižu asociācijas lolotā Le-
ģendu nakts. Tā kā Smiltenes No-
vadpētniecības muzejs ir šīs aso-
ciācijas biedrs, tad Leģendu nakts 
jau vairākus gadus atver arī Mēru 
muižas durvis pavisam neierastā 

Smiltenes kultūras centra 
Jauktais koris „Pakalni” ieguva 
otro vietu un veicināšanas bal-
vu „Lielās Talkas” izsludinātajā 
konkursā „Dziedam ar Dabu”. 

Septembra beigās koris atsau-
cās „Lielās Talkas” aicinājumam ie-
dziedāt dziesmu, kas saistās ar Pa-
saules talkas moto „Svinam DABU”. 
Korim izvēloties skaisto A.  Rozen-
berga melodiju ar tautas dziesmas 
vārdiem „Ai, tēvu zemīte”, uzņēma 
video Klievezera krastā un augšup-
ielādēja kora Facebook profilā – 
Jauktais koris „Pakalni”. 

Jauktajam korim „Pakalni” otrā vieta 
„Lielās Talkas” rīkotajā konkursā 

„Mums par neizsakāmu prieku 
mūsu ieraksts guva lielu atzinību 
– vairāk kā 1600 klausītāju atzinī-
gi novērtēja mūsu video.  Sirsnīgu 
paldies sakām operatoram Edijam 
Sējam un scenārija autorei Loretai 
Šperliņai-Priedītei” priecājas kora 
prezidenta Ilze Tarasa.

Jauktais koris „Pakalni” ir 
jautrs, atraktīvs un piedzīvojumiem 
vienmēr gatavs kolektīvs, atvērts 
jaunām idejām un jauniem drau-
giem. Nāc un pievienojies mums! 

Ilze Tarasa
 Kora prezidente

„Amberfarm. 
Noslēguma nodarbībā bied-

rības valdes priekšsēdētāja Maira 
Kupriša pasniedza katram aplie-
cinājumu par 44 stundu lekciju 
noklausīšanos un no skolotājas 
Sarmītes Auderes saņēma dāva-
nā ziemas ķiploku šķirni „Ļubaša”. 
Dalībniekam tagad ir izvēle, vai tos 
izmantot kā stādmateriālu vai stip-
rināt veselību. 

Biedrība lepojas un priecā-
jas par dalībnieku lielo interesi, 
kas tvēra zināšanas no Vidzemes 
Tehnoloģiju un dizaina tehnikuma 
skolotājas, augkopības speciālistes 
Sarmītes Auderes. Paldies nodibi-
nājuma fondam „Saules kalns”, kas 
nodrošināja mūs ar telpām un ne-
pieciešamo aprīkojumu. 

Projekts īstenots ar biedrī-
bas „Abulas lauku partnerība” un 
ELFLA atbalstu. Piešķirtais finansē-
jums ir 1000 eiro.

Maira Kupriša
Biedrības „Smiltenes pagasta 

attīstībai” valdes priekšsēdētāja 

Rudens muzejā – (Ne)miera laiks
laikā – vēlās vakara stundās gan-
drīz līdz pusnaktij. Šogad Leģendu 
nakts temats bija vēstules, un mu-
zeja darbinieki ielūkojušies savās 
dārgumu krātuvēs, izcēla gaismā 
dažādos laikos rakstītas vēstules, 
lai ar to palīdzību mēs ieraudzītu 
pagājušo laiku cilvēku dzīves – gan 
ar īpaši sagatavotu atvērto eks-
kursiju, gan nelielu oriģinālvēstuļu 
ekspozīciju. Otru Leģendu naktī 
atvērto izstādi varētu nodēvēt par 
vēstulēm, kas rakstītas mums vi-
siem – „Smiltenes GARAMANTAS 
un to krājēji”. Mītiski stāsti par 
burvestībām, notikumiem, ļaudīm 
un pārdabisko, kas uzklausīti un 
pierakstīti Smiltenē 20. gadsimta 
sākumā un vēlāk. Parunas, ticē-
jumi, tautasdziesmas un rotaļas, 
teikas un buramvārdi. Smiltenes 
garamantas – pagājušo laiku Smil-
tenes un tās apkārtnes sabied-
rības spoguļotājas. Garamantu 
pierakstītāji – pagātnes mutvārdu 
folkloras krājēji un turpinātāji. Cik 
patiesības un mītu sniedz latviešu 
folkloras mantojums Ziemeļvidze-
mes un Smiltenes apkārtnē? Le-
ģendu nakts sarunās „Mītiskais par 
mistisko” tikāmies ar  LU Literatū-

ras, folkloras un mākslas institūta 
vadošajiem pētniekiem Sanitu Re-
insoni un Sandi Laimi. Izstādes at-
klāšana ir tikai pirmais solis muzeja 
darbam ar Smiltenes garamantām, 
jo tās varam uzskatīt par īstu sava 
novada „nacionālo dārgumu”. 
Darbs pie garamantu apkopošanas 
un popularizēšanas, sadarbojoties 
ar LU LFMI pētniekiem, turpināsies 
plānotās pastāvīgās ekspozīcijas 
veidošanā, kā arī jaunu izglītojošo 
programmu gatavošanā. 

Rudens muzejā turpinās vēl 
ar divām skaistām, bet atšķirīga 
rakstura izstādēm – no novembra 
sākuma aicinām muzejā aplūkot 
Marinas Katinas spilgto, svaigo, 
krāsaino, abstrakto FluArt, bet 23. 
novembrī atklāsim jau Ziemassvēt-
ku noskaņām apdvesto Latvijas 
floristu apvienības ziemas darbu 
izstādi „Veco lietu Ziemassvētki”. 
Abas izstādes Mēru muiža būs ap-
skatāmas līdz 2025. gada janvāra 
beigām.

Vita Blate
Smiltenes Novadpētniecības 

muzeja
Izglītojošā darba un darba ar 

apmeklētājiem vadītāja

Smiltenes bibliotēka piedāvā iespieddarbu 
saņemšanu dzīvesvietā

niski vai izdrukāt un  aizpildīt  ar 
roku. Lietotāja elektroniskais ie-
sniegums par bibliotēkas pakal-
pojumu saņemšanu dzīvesvietā 
atrodams Smiltenes novada paš-
valdības tīmekļa vietnes sadaļā 
„Novads” – “Kultūra” – „Bibliotē-
kas” – „Bibliotēku pakalpojumi” – 
kā kļūt par bibliotēkas lietotāju – 
bibliotēkas lietotāja elektroniskais 
iesniegums. Turpat atrodams arī 
lietotāja drukājamais iesniegums 
par bibliotēkas pakalpojumu sa-
ņemšanu dzīvesvietā.

Ja personai nav piekļuves in-
ternetam, iesnieguma formu ie-

spējams aizpildīt papīra formātā 
klātienē Smiltenē, Dakteru ielā 27, 
(Smiltenes vidusskolas dienesta 
viesnīcas 1. stāvā), vai arī pirmajā 
tikšanās reizē dzīvesvietā. Palīdzē-
sim to izdarīt.

Sīkāka informācija, zvanot uz 
tālruņa numuru 26449145 vai ap-
meklējot bibliotēku pagaidu māj-
vietā Dakteru ielā 27, Smiltenē. 
Būsiet laipni gaidīti!

Sandra Marķitāne
Smiltenes novada bibliotēkas 

informācijas speciāliste 



 12 Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis 2024. gada 7. novembris

Izdevējs: Smiltenes novada pašvaldība. Dārza iela 3, Smiltene, LV-4729.  
Reģ. Nr. LV90009067337. Metiens 8930 eks.  
Iespiests SIA „Erante” tipogrāfijā, Brīvības iela 212, Jēkabpils, LV-5201
Smiltenes novada pašvaldības oficiālā informācija: 
www.smiltenesnovads.lv

Apes pilsēta un pagasts
Apes Kultūras centrā

11. novembrī no pulksten 16.00 līdz 
19.00 Apes Kultūras centra stāvlauku-
mā Zemessardzes 31. kājnieku batal-
jona militāras aktivitātes bērniem un 
ģimenēm,
pulksten 17.30 Svētbrīdis Apes Svētā 
Mateja evaņģēliski luteriskajā baznīcā, 
Pasta ielā 11, Apē,
pulksten 19.00 Jaunsargu uzņemša-
na, Lāčplēša dienai un Latvijas Valsts 
106. gadadienai veltīts Riharda Saules 
Svētku koncerts „Mēs esam šai zemē” 
Apes Kultūras centrā. Ieeja – bez mak-
sas. Pulksten 20.30 Lāpu gājiens no 
Apes Kultūras centra uz Apes pilsētas 
kapiem. Aicinām nākt ar savām lāpām 
un svecītēm.
No 11. novembra Jaunā mākslinieka 
Marata Dzjubenko gleznu izstāde “Ma-
rata krāsu palete”.
17. novembrī no pulksten 22.30 līdz 
3.00 svētku balle kopā ar Ati Auzānu, 
Arni Grapu un Antonu Visocki. Ieeja – 
10 eiro. Galdiņu rezervācija līdz 15. no-
vembrim pa tālruni 27823322 (Ilva).
30. novembrī izglītojošs un sirsnīgs 
kopdziedāšanas pasākums „Laulul-
aud/Dziesmu galds”. No pulksten 
14.00 līdz 16.00 latviešu un igauņu 
kopīgo dziesmu izzināšana un mācī-
šanās, kurā tiek aicināts pievienoties 
ikviens interesents. Pulksten 16.00 
koncerts ar Kapelas „Hāgenskalna  
muzikanti” no Rīgas,  tautas mūzikas 
grupu „Palāta Nr.7” no Pērnavas, ka-
pelu „Ope”, Mežabrāļa kapelas dalīb-
niekiem un  amatierkolektīvu piedalī-
šanos. Ieeja bez maksas.

Apes Amatu mājā

No 18. oktobra līdz 26. novembrim 
mākslas izstāde “Nepieradusī māksla”. 
Izstādē skatāmi Agneses Zīles, Ilzes 
Ceļmilleres, Iritas Indas-Ķeseles, Janas 
Purmales, Kristiānas Zelčas, Kristīnes 
Rublovskas, Laumas Nosekas, Lāsmas 
Gailītes, Leldes Gustas, Marēnas Toka-
revas-Ivanovas darbi.
3. un 10. novembrī pulksten 15.00 
Makramē – mezglošanas tehnikas 
meistarklases kopā ar Mālupes pa-
gasta lietišķās mākslas interešu gru-
pas „Annele” vadītāju Ivetu Zvejnieci. 
Dalības maksa par vienu meistarklasi 
– 15 eiro. Dalības maksa tiek maksāta 
pirms pasākuma norises vietā. Mate-
riāli tiek nodrošināti. Pieteikšanās uz 
pasākumiem obligāta, zvanot pa tālruni 
29406867 (Indra).
17. novembrī pulksten 15.00 „Radi 
savu smaržu eliksīru!”. Izbaudīsim 
smaržu pasauli meistarklasē kopā ar 
Pļavas darbnīcas smaržu burvības ra-
dītāju Līnu Bērzkalni. Dalības maksa 
par meistarklasi – 25 eiro. Pieteikšanās 
līdz 14. novembrim. Dalības maksa tiek 
maksāta pirms pasākuma norises vietā. 
Materiāli tiek nodrošināti. Pieteikšanās 
uz pasākumu obligāta, zvanot pa tālruni 
29406867 (Indra).
24. novembrī pulksten 15.00 pirms 
Ziemassvētku gaidīšanas laika aici-
nām uz radošām darbnīcām – Guntas 
Ļuļes, Aivas Zīles un Ingas Bunkovskas 
vadībā. Darināsim ziemassvētku tam-
borētas sniegpārslas, veidosim eņģe-
ļus un zvaigznes. Ieeja – bez maksas. 
Pieteikšanās līdz 21. novembrim. Pie-
teikšanās uz pasākumu obligāta, info 
par līdzi ņemamiem materiāliem, zva-
not pa tālruni 29406867 (Indra).
29. novembrī pulksten 17.00 māks-
linieces Lailas Uiskas gleznu izstādes 
„Sajūtas tuvplānā” atklāšana un ie-
dvesmas vakara turpinājums kopā ar 
„Laimes putekļi” grāmatas autori Ievu 
Branti. Ieeja par ziedojumu – grāmatas 
100 Apes dzimtu stāsti „Manas saknes 
manā Apē” tapšanai.

Apes bibliotēkas bērnu 
literatūras nodaļā

15. novembrī radošā darbnīca „Gods 
dzīvot Latvijā!”

Bilskas pagasts 
9. novembrī pulksten 19.00 Birzuļu 
Tautas namā  akustiskais svētku kon-
certs ar Evelīnu Bormani un Ralfu Krū-
miņu. Ieeja – bez maksas.

9. novembrī pulksten 22.00 Birzuļu 
Tautas namā  svētku balle ar grupu 
„Rolise”. Ieeja – 5 eiro

Bilskas bibliotēkā

12., 13., 14. novembrī nodarbība Bils-
kas PII audzēkņiem „Latvijas dzimša-
nas diena”.
14.–25. novembrī Bilskas pagasta 
pārvaldes logos Bilskas PII audzēkņu 
apsveikumu izstāde “Latvija, apsveicu 
Tevi dzimšanas dienā!”.

Birzuļu bibliotēkā
No 4. novembra pedagoga, māksli-
nieka un dzejnieka Alda Štelca gleznu 
izstāde sadarbībā ar Smiltenes Novad-
pētniecības muzeju.
No 11. novembra novadpētniecības 
izstāde “Birzuļu Tautas nama amatier-
teātris laiku laikos”.
13. novembrī pulksten 17.00 izglīto-
joša un radoša nodarbība bērniem un 
jauniešiem “Mūsu zeme Latvija!”. Ieeja 
– bez maksas. 

Smiltenes Novadpētniecības 
muzejs Mēru muižā

16. novembrī pulksten 12.00 atvērtā 
ekskursija „Vēstules, vēstules”. Maksa 
– ieejas biļete muzejā.
23. novembrī pulksten 15.00-16.00 
Latvijas floristu apvienības ziemas 
darbu izstādes. „Veco lietu Ziemas-
svētki” atklāšana. Ieeja - bez maksas.
5., 12., 19. decembrī pulksten 15.00-
18.00 Ziemassvētku darbnīcas visai 
ģimenei. Ziemassvētku kartīšu gata-
vošana un rakstīšana.
14. decembrī pulksten 12.00 atvērtā 
ekskursija – „Ziemassvētku smaržas 
un garšas muižā”.
Izstādes
SNM izstādes „Smiltenes Garamantas 
un to krājēji.”
SNM krājuma izstāde „Vēstules, vēs-
tules”.
No 5. novembra Marinas Katinas Flu-
Art gleznas.
No 23. novembra „Veco lietu Zie-
massvēki”. Latvijas floristu ap-
vienības ziemas darbu izstāde. 
Pastāvīgās ekspozīcijas muzejā: at-
vērtā muzeja krājuma, ekspozīcija „No 
vecmāmiņas pūra lādes”, Smiltenes 
vēsture, Smiltenes medicīnas vēstu-
re, Mēru muižas vēsture. Ieejas maksa 
– pieaugušajiem 3 eiro, pensionāriem, 
skolēniem 2 eiro, atsevišķām iedzīvotāju 
grupām bez maksas, Smiltenes skolēnu 
grupām bez maksas.

Blomes pagasts

15. novembrī pulksten 20.00 Blomes 
Tautas namā ar koncertu un balli svi-
nēsim Latvijas dzimšanas dienu. Balle 
pie galdiņiem ar grupu „Zeļļi’’. Ieeja – 
bez maksas.
30. novembrī no pulksten 10.00 Blo-
mes Tautas namā Smiltenes novada 
amatierteātru salidojums- skate. Pie-
dalās – Grundzāles amatierteātris „Cik 
jaudas’’, Variņu alternatīvā teātra gru-
pa „Trakiem pieder pasaule’’, Birzuļu 
Tautas nama amatierteātris, Blomes 
SIA amatierteātris.

Blomes bibliotēkā
5.–29. novembris izstāde „Mana Lat-
vija”.

Drustu pagasts
11. novembrī pulksten 17.30 Drustos 
Lāčplēša dienas lāpu gājiens uz Drus-
tu Brīvības pieminekli. Pulcēšanās pie 
Drustu Tautas nama. Ar dziesmām 
priecēs kora „Pakalni” kungi.
16. novembrī pulksten 20.00 Drustu 
Tautas namā Valsts svētku pasākums 
„Pie vienas uguns...”. Svinīgā daļa ar 
Drustu un Launkalnes sieviešu vokā-
lajiem ansambļiem „Dienvidvējā” un 
„Anemones”. Vakara turpinājums pie 
galdiņiem ar vakara vadītāju Santu 
Kļaviņu Dukaļsku un deju mūziku Ri-
kardiona un Arta Gaiļa pavadībā. Ieeja 
– bez maksas. Galdiņu rezervācija jāveic 
iepriekš pa tālruni – 28670783.
8. decembrī pulksten 14.00 Drustu 
Tautas namā, muzikāla izrāde bēr-
niem ar vecākiem „Zaķēna nedarbi un 
Ziemassvētku glābšana”. Pēc izrādes 
Drustu Ziemassvētku eglītes iedegša-
na. Ieeja – bez maksas.

Drustu bibliotēkā

4.–29. novembris Daigas Pogules 
rokdarbu izstāde „Adu, radu, rādu”. 
22. novembrī no pulksten 16.30 līdz 
18.30 pasākums bērniem sveču gais-
mā Ziemeļvalstu Literatūras nedēļas 
ietvaros.

Gaujienas pagasts 

10. novembrī pulksten 18.00 Gaujie-
nas Tautas namā Dainis Skutelis un 
Andris Baltacis ar koncertu „Jo dziedā-
ju, jo skanēja”. Ieeja – 10 eiro un  8 eiro 
(senioriem, bērniem).
16. novembrī pulksten 14.00 Gaujie-
nas Tautas namā Latvijas Cirks „Leo”. 
Ieeja – 10,12 un 14 eiro.
23. novembrī pulksten 17.00 Gaujie-
nas Tautas namā uz koncertu „Pa visam 
klusiņām” aicina Dagnija , Ance Pakal-
nes un īpašie viesi. Ieeja – 4 eiro.
30. novembrī pulksten 13.00 Gaujie-
nas Tautas namā aicinām uz  „Senioru 
balli”. Uzstāsies  senioru deju kopas 
– Gaujienas t/n „Sinda”, Strenču k/c 
„Madaras”, Trikātas t/n „Sapnis”, Smil-
tenes pagasta “Smiltesele”,  Gulbenes 
k/c senioru vīru vokālais ansamblis 
„Namejs”, Gaujienas t/n vīru vokālais 
ansamblis. Par deju mūziku gādās „Ko-
ciņu” kapella . Ieeja –  3 eiro. Pieteikties 
pa tālruni 26179320.
14. decembrī pulksten 14.00 Gaujienas 
Tautas namā viesosies Baltinavas ama-
tierteātris „Palādes” ar  Danskovītes 
lugu „Ontans i Zīmasvātki”. Ieeja – 7 eiro, 
bērniem 3 eiro.

Grundzāles pagasts

11. novembrī pulksten 17.30 sākums 
Grundzāles pamatskolas sporta zālē 
Latvijas svētku nedēļai veltītās orientē-
šanās sacensības „Grundzāles nakts”.
16. novembrī pulksten 13.00 Grun-
dzāles Kultūras namā erudīcijas turnīrs 
„Prāto Grundzālē”.
16. novembrī pulksten 19.00 Grun-
dzāles Kultūras namā Valsts svētkiem 
veltīts koncerts. Ar dziesmu program-
mu ģitāras pavadījumā priecēs dziedā-
tāja Ineta Rudzīte. Koncertā ieeja – bez 
maksas.
16. novembrī pulksten 22.00 Grun-
dzāles Kultūras namā groziņvakars ar 
grupu „Pipari”. Ieeja – 5 eiro. Galdiņu 
rezervācija, zvanot pa tālruni 29128298.

Launkalnes pagasts

10. novembrī pulksten 15.00 Launkal-
nes skvērā Lāčplēša dienai veltīts pasā-
kums „Vectētiņa stāsts”. Patiess, emo-
cionāls stāsts (ģimenes audio ieraksts) 
par to, ko nācies piedzīvot vectētiņam, 
kā bērnam, kara laikā – izdzīvošana, 
nezināmais un dzīve no jauna. (Ierakstā 
runā pats vectētiņš). Ar dzeju un mu-
zikālu noti sildīs Elita un Viktors Tilčiki. 
Ieeja bez maksas.
6. decembrī Launkalnes skvērā Zie-
massvētku eglīšu dārza iedegšana. (Pla-
šāka informācija sekos).

Palsmanes pagasts

11. novembrī pulksten 19.00 aicinām 
Palsmanes iedzīvotājus un iestāžu pār-
stāvjus veidot kopīgu Gaismas ceļu. Ar 
iedegtām svecītēm pulcēties pulksten 
19.00 pie Latvijas Atbrīvošanas cīņās 
kritušo Palsmanes draudzes dēlu pie-
miņas vietas. Atjaunotajā laukumā pie 
baznīcas būs iespēja sasildīties ar siltu 
tēju.

Palsmanes bibliotēkā

8.–30. novembris Palsmanes PII bērnu 
zīmējumu izstāde „Mana Latvija”.
Līdz 10. novembrim Palsmanes pa-
matskolas audzēknes Martas Zirģeles 
darināto masku izstāde.
11.–17. novembris Ziemeļvalstu Litera-
tūras nedēļa. Rītausmas lasījums bēr-
niem „Brīvība ziemeļos”.

Raunas pagasts

11. novembrī pulksten 18.00 lāpu gā-
jiens no Dīķa ielas 6, pie Brīvības piemi-
nekļa piemiņas brīdis, gaismu projekci-
jas.
17. novembrī pulksten 17.00 Raunas 
Kultūras centrā Valsts svētku koncerts 
„Stipra ir tauta”. Koncertā piedalās – 

Plānoto kultūras pasākumu kalendārs Valmieras Kultūras centra vīru koris 
„Imanta”, Raunas jauktais koris „Rau-
na”. Koncertā skanēs komponista Val-
tera Kaminska orģināldziesmas un tau-
tasdziesmu apdares. Ieeja – bez maksas.
7. decembrī pulksten 18.00 Raunas pa-
gasta centrā Egles iedegšana. Mazus un 
lielus priecēs Liepājas ceļojošais leļļu 
teātris. Pirmssvētku tirdziņš. Ieeja – bez 
maksas.
13. decembrī pulksten 18.00 Raunas 
Kultūras centrā senioru atpūtas pasā-
kums. Svētku koncertā piedalīsies – 
„Bigbends” Cēsis, aktieri, solists. Balle 
kopā ar Rikardionu un draugiem. Ieeja 
– 8 eiro.

Raunas bibliotēkā
6.–27. novembris senu, retu lietu izstā-
de „Raunas pagasta dzimtu dārgumi” 
sadarbībā ar Raunas kultūrvēstures 
mantojuma centru.
11.–17. novembris Ziemeļvalstu Litera-
tūras nedēļa.
No 11. novembra Signes Putriņas glez-
nu izstāde „Uzziedēt”.
15. novembrī pulksten 14.00 Lasītāju 
klubiņa tikšanās Ziemeļvalstu Literatū-
ras nedēļas ietvaros. Krēslas stundas 
lasījumi.
16. novembrī pulksten 11.00 tikšanās 
ar Zemessardzes majoru un grāmatas 
„No Krimas līdz Marinkai” autoru Jāni 
Slaidiņu.
30. novembrī pulksten 10.00 Bērnu rīts 
bibliotēkā.
7. decembrī pulksten 11.00 Tikšanās 
ar juristi un grāmatas „Laimes putekļi’’ 
autori Ievu Branti.

Smiltenes pilsēta un pagasts 

9. novembrī pulksten 15.00 Smiltenes 
Kultūras centra Lielajā zālē jauktā se-
nioru kora „Mežābele” un draugu kon-
certs. Biļetes iepriekšpārdošanā Biļešu 
Paradīze kasēs 5 eiro. Uzrādot skolēna, 
studenta vai pensionāra apliecību 3 eiro. 
11. novembrī pulksten 18.00 svētbrīdis 
Smiltenes Evaņģēliski luteriskajā baznī-
cā, pulksten 18.20 muzikāls stāsts par 
Lāčplēšu dienu „Vienoti dziesmā par 
Latviju” Baznīcas laukumā, pulksten 
18.40 lāpu gājiens uz Smiltenes Pilsē-
tas kapiem, pulksten 19.00 piemiņas 
brīdis pie pieminekļa „Brīvības kara va-
roņiem”.
12. novembrī pulksten 19.00 Smilte-
nes Kultūras centra Lielajā zālē erudīci-
jas spēle „Zini! Mini! Uzzini!”. Komandā 
drīkst spēlēt līdz pieciem cilvēkiem. Da-
lības maksa 25 eiro no komandas par vie-
nu spēli. Biļetes iepriekšpārdošanā www.
ziniminiuzzini.lv.
16. novembrī pulksten 17.00 Smilte-
nes Kultūras centra Lielajā zālē Smil-
tenes Kultūras centra jauktā kora 
„Vidzemīte, Smiltenes pūtēju orķestra 
un Valmieras Kultūras centra jauniešu 
kora „Skan” koncerts. Biļetes iepriekš-
pārdošanā Biļešu Paradīze kasēs 5 eiro. 
Uzrādot skolēna, studenta vai pensionā-
ra apliecību 3 eiro. Bērniem līdz 7 gadu 
vecumam (ieskaitot), neaizņemot atse-
višķu sēdvietu - bezmaksas.
18. novembrī pulksten 14.00 Smilte-
nes Kultūras centra Lielajā zālē Smilte-
nes novada pašvaldības apbalvojuma 
ceremonija. Pulksten 17.00 a capella 
grupas „Latvian Voices” valsts svētku 
koncerts. Ieeja bez maksas, saņemot ie-
ejas karti Smiltenes Kultūras centra kasē 
no 4. novembra.
21. novembrī pulksten 19.00 Smilte-
nes Kultūras centra Kino zēlē Comedy 
Latvia komiķa Kaspara Žilina stāvizrāde 
„Kauns tevi pazīt”. Biļetes iepriekšpārdo-
šanā bezrindas.lv - 12 eiro.
28. novembrī pulksten 19.00 Smilte-
nes Kultūras centra Teātra zālē Smilte-
nes Tautas teātra pirmizrāde „Cīrulīši”. 
Izrāde veidota pēc Harija Gulbja literārā 
darba. Režisors – Krišjānis Salmiņš. Biļe-
tes iepriekšpārdošanā Biļešu Paradīze ka-
sēs – 7 eiro. Pensionāriem uzrādot aplie-
cības ieejas maksa – 5 eiro. Bērniem līdz 
7 gadu vecumam (ieskaitot), neaizņemot 
atsevišķu sēdvietu – bezmaksas.
30. novembrī pulksten 18.00 Smilte-
nes Kultūras centra Lielajā zālē JDK 
„Buki” sadraudzības koncerts „Sveika 
ziema. Sveiki draugi”. Biļetes iepriekš-

pārdošanā Biļešu Paradīze kasēs – 5 
eiro. Uzrādot skolēna, studenta vai pen-
sionāra apliecību – 3 eiro. Bērniem līdz 
7 gadu vecumam (ieskaitot), neaizņe-
mot atsevišķu sēdvietu – bez maksas. 
1. decembrī pulksten 17.00 Baznīcas 
laukumā pilsētas egles iedegšana. 

Smiltenes bibliotēkā

1.–30. novembris literatūras izstāde 
„Latvijai 106”.
7. novembrī pulksten 16.00 prezentā-
cija “Ceļojums laikā: Smiltene laiku lo-
kos”. Ieskats bibliotēkas Novadpētnie-
cības krājuma foto un video materiālos.
8. novembrī pulksten 15.00 Tikšanās 
ar daudzfunkcionālā sociālo pakalpoju-
mu centra „Īve” klientiem, prezentācija 
„Ceļojums laikā - 3”.
14. novembrī pulksten 16.00 interešu 
klubiņa tikšanās, ceļojuma stāsts „Skrē-
jiens pa Portugāli” kopā ar Laimu Klāvu.
15.–30. novembris Smiltenes Mākslas 
skolas audzēkņu darbu izstāde veltīta 
Latvijas valsts svētkiem.
16. novembrī pulksten12.00 novadnie-
ka Aleksandra Luhaera gleznu izstādes 
„Nezūdošās emocijas” atklāšana un tik-
šanās ar autoru.
22. novembrī pulksten 16.00 nodarbī-
ba „E-resursi datu bāzēs www.letonika.
lv un www.news.lv”.

Smiltenes bibliotēkas 
Bērnu apkalpošanas nodaļā

4.–29. novembris PII „Pīlādzītis” „Pe-
lēnu” grupas audzēkņu radošo darbu 
izstāde „Latvijai dzimšanas dienā”.
13., 20., 27. novembrī pulksten 10.00 
„Bērnu rīts”.
8. novembrī pulksten 10.00 Iepazīša-
nās ar bibliotēku kopā ar Launkalnes 
bērnudārzu.
9. novembrī pulksten 10.00 „Pūčulēnu 
skolas” 3. nodarbība.
11.–18. novembrī tiešsaistes spēle sko-
lēniem „Es mīlu Tevi, Latvija!”.
13. novembrī Ziemeļvalstu Literatūras 
nedēļas Lasīšanas stunda.

Trapenes pagasts
9. novembrī pulksten 14.00 Trapenes 
Kultūras namā erudīcijas spēles „Es un 
Latvija” V posms Latgale.
11. novembrī pulksten 17.00 Lāčplēša 
dienai veltīts lāpu gājiens no Trapenes 
Kultūras nama līdz Trapenes pagasta 
pārvaldes ēkai un piemiņas brīdis pie 
pagasta pārvaldes.
17. novembrī pulksten 16.00 Latvijas 
Valsts svētku koncerts „Dziesma Tēvze-
mei”.

Virešu pagasts

15. novembrī pulksten 18.00 Virešu 
Kultūras namā Latvijas Valsts svētku 
koncerts un spēles „Es un Latvija” fināls. 
Ieeja bezmaksas. Pulksten 22.00 svētku 
balle, muzicēs Vilmārs Miglavs. Ieejas 
maksa 7 eiro.
7. decembrī Vidagā Svētku egles iedeg-
šana.

Variņu pagasts

17. novembrī pulksten 21.00 Variņu 
tautas nams aicina uz Valsts svētkiem 
veltītu balli. Ierašanās no pulksten 
20.30, pulksten 21.00 pasākuma svinīga 
atklāšana, pulksten 22.00 balle, groziņu 
vakars ar grupu „Zelta kniede”. Galdiņu 
rezervācija pa tālruni 26310561. Ieeja - 
7 eiro.

Variņu bibliotēkā

5. novembrī pulksten 15.00 „Lasītāju 
klubiņš” tikšanās.
12. novembrī lasīšanas stunda bēr-
niem „Rītausma” Ziemeļvalstu Literatū-
ras nedēļas ietvaros.
No 25. novembra ikgadējā rokdarbu 
izstāde „Iepriecini sevi un apkārtējos”.
11.–22. novembris literatūras izstāde 
„Mūsu zeme Latvija”.
1.–31. novembris Lailas Stīpnieces 
austo lakatu izstāde „Dabas krāsas”.

Iespējamas izmaiņas, lūdzu, sekot in-
formācijai www.smiltenesnovads.lv/lv/
notikumu-kalendars! Lūdzam uz pasā-
kumiem ierasties laicīgi!

Zane Ērgle-Mežule
Komunikācijas speciāliste


